
 
KAB. SIMALUNGUN

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2023
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : M. FIKRI FANANI DAMANIK, SIP, M.Si
b. NIP : 198803072007011002
c. Jabatan : KEPALA DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja
perangkat daerah Pemerintah Kab. Simalungun sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah Tahun
Anggaran 2023.
 

Kode Nama Formulir
DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD
DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Raya, tanggal 10 November 2023

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 

Drs. Esron Sinaga, M.Si Frans N. Saragih, SSTP, M.Si
NIP: 196710281993031003 NIP: 198111012000121001



 
KAB. SIMALUNGUN

 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA-SKPD)

 
TAHUN ANGGARAN 2023

 
URUSAN PEMERINTAHAN : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN

PELAYANAN DASAR
3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

BIDANG URUSAN : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN
3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

ORGANISASI : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI
KREATIF

 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : M. FIKRI FANANI DAMANIK, SIP, M.Si
b. NIP : 198803072007011002
c. Jabatan : KEPALA DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

 
Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Raya, tanggal 10 November 2023
PPKD Pengguna Anggaran

 

Frans N. Saragih, SSTP, M.Si M. FIKRI FANANI DAMANIK, SIP, M.Si
NIP: 198111012000121001 NIP: 198803072007011002



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA
REKAPITULASI

SKPD

Kab. Simalungun
Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/3.26.2.22.0.00.09.0000/001/2023

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI
KREATIF

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Jumlah 
(Rp)

Jumlah 
(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH   
 Jumlah Pendapatan Rp0 Rp0
5 BELANJA DAERAH   
5 1 BELANJA OPERASI Rp12.072.088.955 Rp11.242.672.171
5 1 01 Belanja Pegawai Rp3.381.835.547 Rp3.029.622.617
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.690.253.408 Rp8.213.049.554
5 2 BELANJA MODAL Rp7.860.010.800 Rp8.057.375.100
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp101.768.600 Rp100.799.600
5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp7.756.600.000 Rp7.956.575.500
5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rp1.642.200 Rp0

 Jumlah Belanja Rp19.932.099.755 Rp19.300.047.271
 Total Surplus/(Defisit) (Rp19.932.099.755) (Rp19.300.047.271)
6 PEMBIAYAAN DAERAH   

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp0
 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0
 Pembiayaan Neto Rp0 Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp0 Januari Rp1.266.885.178

Februari Rp0 Februari Rp2.625.056.390

Maret Rp0 Maret Rp1.585.167.470

April Rp0 April Rp1.501.006.728

Mei Rp0 Mei Rp232.653.870

Juni Rp0 Juni Rp8.456.437.303

Juli Rp0 Juli Rp774.669.899

Agustus Rp0 Agustus Rp398.654.740

September Rp0 September Rp216.490.148

Oktober Rp0 Oktober Rp1.229.521.655

November Rp0 November Rp610.525.943

Desember Rp0 Desember Rp402.977.947

Jumlah Rp0 Jumlah Rp19.300.047.271

Raya, tanggal 10 November 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN

EKONOMI KREATIF

 

M. FIKRI FANANI DAMANIK, SIP, M.Si
NIP: 198803072007011002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Frans N. Saragih, SSTP, M.Si
NIP: 198111012000121001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. Esron Sinaga, M.Si 196710281993031003 Ketua TAPD  

DPPA REKAPITULASI SKPD - DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EK… Kab. Simalungun Halaman 1 dari 1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PENDAPATAN
SKPDKab. Simalungun

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.26.2.22.0.00.09.0000/001/2023

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH Rp0 PENDAPATAN DAERAH Rp0 Rp0

Jumlah Rp0 Jumlah Rp0 Rp0

Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp0

Raya, tanggal 10 November 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

 

M. FIKRI FANANI DAMANIK, SIP, M.Si
NIP: 198803072007011002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Frans N. Saragih, SSTP, M.Si
NIP: 198111012000121001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. Esron Sinaga, M.Si 196710281993031003 Ketua TAPD  

DPPA-PENDAPATAN - DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF - Penyusunan Rencana A… Kab. Simalungun Halaman 1 dari 1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDKab. Simalungun

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.26.2.22.0.00.09.0000/001/2023

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 22    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN  199.491.800 0 0 0 199.491.800 199.491.800 0 0 0 199.491.800 0  

2 22 02   PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN  199.491.800 0 0 0 199.491.800 199.491.800 0 0 0 199.491.800 0  

2 22 02 2.02  Pelestarian Kesenian Tradisional yang Masyarakat
Pelakunya dalam Daerah Kabupaten/Kota

 199.491.800 0 0 0 199.491.800 199.491.800 0 0 0 199.491.800 0  

2 22 02 2.02 01 Pelindungan, Pengembangan,
Pemanfaatan Objek Pemajuan Tradisi
Budaya

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 199.491.800 0 0 0 199.491.800 199.491.800 0 0 0 199.491.800 0  

3     URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 26    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA  11.872.597.155 7.860.010.800 0 0 19.732.607.955 11.043.180.371 8.057.375.100 0 0 19.100.555.471 (632.052.484)  

3 26 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

 5.473.522.905 50.857.800 0 0 5.524.380.705 5.203.729.871 56.763.600 0 0 5.260.493.471 (263.887.234)  

3 26 01 2.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

 1.805.600 0 0 0 1.805.600 1.805.600 0 0 0 1.805.600 0  

3 26 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 902.800 0 0 0 902.800 902.800 0 0 0 902.800 0  

3 26 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan
DPA- SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 902.800 0 0 0 902.800 902.800 0 0 0 902.800 0  

3 26 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  3.371.086.147 0 0 0 3.371.086.147 3.031.428.217 0 0 0 3.031.428.217 (339.657.930)  

3 26 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

 3.369.280.547 0 0 0 3.369.280.547 3.029.622.617 0 0 0 3.029.622.617 (339.657.930)  

3 26 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 902.800 0 0 0 902.800 902.800 0 0 0 902.800 0  

3 26 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/
Semesteran SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 902.800 0 0 0 902.800 902.800 0 0 0 902.800 0  

DPPA-BELANJA - DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF - Penyusunan Rencana Angga… Kab. Simalungun Halaman 1 dari 4



3 26 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  570.129.450 49.215.600 0 0 619.345.050 616.126.650 56.763.600 0 0 672.890.250 53.545.200  

3 26 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 51.050.100 45.849.600 0 0 96.899.700 54.447.300 53.397.600 0 0 107.844.900 10.945.200  

3 26 01 2.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 55.348.000 3.366.000 0 0 58.714.000 55.348.000 3.366.000 0 0 58.714.000 0  

3 26 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 95.284.800 0 0 0 95.284.800 95.284.800 0 0 0 95.284.800 0  

3 26 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 29.846.550 0 0 0 29.846.550 29.846.550 0 0 0 29.846.550 0  

3 26 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 338.600.000 0 0 0 338.600.000 381.200.000 0 0 0 381.200.000 42.600.000  

3 26 01 2.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

 0 1.642.200 0 0 1.642.200 0 0 0 0 0 (1.642.200)  

3 26 01 2.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 0 1.642.200 0 0 1.642.200 0 0 0 0 0 (1.642.200)  

3 26 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  1.217.421.600 0 0 0 1.217.421.600 1.265.055.296 0 0 0 1.265.055.296 47.633.696  

3 26 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

 306.621.600 0 0 0 306.621.600 271.455.296 0 0 0 271.455.296 (35.166.304)  

3 26 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

 910.800.000 0 0 0 910.800.000 993.600.000 0 0 0 993.600.000 82.800.000  

3 26 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

 313.080.108 0 0 0 313.080.108 289.314.108 0 0 0 289.314.108 (23.766.000)  

3 26 01 2.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 125.097.000 0 0 0 125.097.000 125.097.000 0 0 0 125.097.000 0  

3 26 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 164.217.108 0 0 0 164.217.108 164.217.108 0 0 0 164.217.108 0  

3 26 01 2.09 10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 23.766.000 0 0 0 23.766.000 0 0 0 0 0 (23.766.000)  

3 26 02   PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI
PARIWISATA

 918.680.000 7.756.600.000 0 0 8.675.280.000 1.118.680.000 7.956.575.500 0 0 9.075.255.500 399.975.500  

3 26 02 2.01  Pengelolaan Daya Tarik Wisata Kabupaten/Kota  300.000.000 0 0 0 300.000.000 500.000.000 0 0 0 500.000.000 200.000.000  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF - Penyusunan Rencana Angga… Kab. Simalungun Halaman 2 dari 4



3 26 02 2.01 02 Perencanaan Pengembangan Daya Tarik
Wisata Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 300.000.000 0 0 0 300.000.000 500.000.000 0 0 0 500.000.000 200.000.000  

3 26 02 2.03  Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota  618.680.000 7.756.600.000 0 0 8.375.280.000 618.680.000 7.956.575.500 0 0 8.575.255.500 199.975.500  

3 26 02 2.03 04 Pengadaan/Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana dalam
Pengelolaan Destinasi Pariwisata
Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Fisik;
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 333.164.000 7.756.600.000 0 0 8.089.764.000 333.164.000 7.956.575.500 0 0 8.289.739.500 199.975.500  

3 26 02 2.03 06 Pemberdayaan Masyarakat dalam
Pengelolaan Destinasi Pariwisata
Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik;
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 285.516.000 0 0 0 285.516.000 285.516.000 0 0 0 285.516.000 0  

3 26 03   PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA  3.882.650.750 24.050.000 0 0 3.906.700.750 3.377.919.000 24.050.000 0 0 3.401.969.000 (504.731.750)  

3 26 03 2.01  Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar Negeri Daya Tarik,
Destinasi dan Kawasan Strategis Pariwisata
Kabupaten/Kota

 3.882.650.750 24.050.000 0 0 3.906.700.750 3.377.919.000 24.050.000 0 0 3.401.969.000 (504.731.750)  

3 26 03 2.01 01 Penguatan Promosi Melalui Media Cetak,
Elektronik, dan Media Lainnya Baik
Dalam dan Luar Negeri

Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik;
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 485.401.200 24.050.000 0 0 509.451.200 559.078.000 24.050.000 0 0 583.128.000 73.676.800  

3 26 03 2.01 02 Fasilitasi Kegiatan Pemasaran Pariwisata
Baik Dalam dan Luar Negeri Pariwisata
Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 2.856.403.150 0 0 0 2.856.403.150 2.382.839.600 0 0 0 2.382.839.600 (473.563.550)  

3 26 03 2.01 04 Peningkatan Kerja Sama dan Kemitraan
Pariwisata Dalam dan Luar Negeri

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 436.001.400 0 0 0 436.001.400 436.001.400 0 0 0 436.001.400 0  

3 26 03 2.01 05 Monitoring dan Evaluasi Pengembangan
Pemasaran Pariwisata

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 104.845.000 0 0 0 104.845.000 0 0 0 0 0 (104.845.000)  

3 26 05   PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA PARIWISATA
DAN EKONOMI KREATIF

 1.597.743.500 28.503.000 0 0 1.626.246.500 1.342.851.500 19.986.000 0 0 1.362.837.500 (263.409.000)  

3 26 05 2.01  Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia
Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Tingkat Dasar

 1.597.743.500 28.503.000 0 0 1.626.246.500 1.342.851.500 19.986.000 0 0 1.362.837.500 (263.409.000)  

3 26 05 2.01 02 Peningkatan Peran Serta Masyarakat
dalam Pengembangan Kemitraan
Pariwisata

Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik;
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 1.597.743.500 28.503.000 0 0 1.626.246.500 1.342.851.500 19.986.000 0 0 1.362.837.500 (263.409.000)  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF - Penyusunan Rencana Angga… Kab. Simalungun Halaman 3 dari 4



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.266.885.178

Februari Rp2.625.056.390

Maret Rp1.585.167.470

April Rp1.501.006.728

Mei Rp232.653.870

Juni Rp8.456.437.303

Juli Rp774.669.899

Agustus Rp398.654.740

September Rp216.490.148

Oktober Rp1.229.521.655

November Rp610.525.943

Desember Rp402.977.947

Jumlah Rp19.300.047.271

Raya, tanggal 10 November 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

 

M. FIKRI FANANI DAMANIK, SIP, M.Si
NIP: 198803072007011002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Frans N. Saragih, SSTP, M.Si
NIP: 198111012000121001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. Esron Sinaga, M.Si 196710281993031003 Ketua TAPD  

DPPA-BELANJA - DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF - Penyusunan Rencana Angga… Kab. Simalungun Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Simalungun

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.26.2.22.0.00.09.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.02 PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Capaian karya budaya yang direvitalisasi dan diinventarisasi 50 % Capaian karya budaya yang direvitalisasi dan diinventarisasi 50 %

Kegiatan : 2.22.02.2.02 Pelestarian Kesenian Tradisional yang Masyarakat Pelakunya dalam Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Unit : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp199.491.800 (terbilang: seratus sembilan puluh sembilan juta empat ratus sembilan puluh satu ribu delapan ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Capaian karya budaya yang direvitalisasi dan diinventarisasi 50 % Capaian karya budaya yang direvitalisasi dan diinventarisasi 50 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp199.491.800 Dana yang dibutuhkan Rp199.491.800

Keluaran Capaian kesenian tradisional yang dilestarikan 100 % Capaian kesenian tradisional yang dilestarikan 100 %

Hasil Terlaksananya kegiatan kesenian tradisional yang masyarakat
pelakunya dalam daerah kabupaten/ kota

100 % Terlaksananya kegiatan kesenian tradisional yang masyarakat
pelakunya dalam daerah kabupaten/ kota

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 2.22.02.2.02.01 Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan Tradisi Budaya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.02 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 1 dari 5



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Objek Pemajuan Tradisi Budaya yang Dilakukan Pelindungan,
Pengembangan dan Pemanfaatan

1 Objek Jumlah Objek Pemajuan Tradisi Budaya yang Dilakukan Pelindungan,
Pengembangan dan Pemanfaatan

1 Objek

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp199.491.800 Rp199.491.800 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp199.491.800 Rp199.491.800 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp54.691.800 Rp54.691.800 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp54.691.800 Rp54.691.800 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.201.200 Rp4.201.200 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor-alat tulis kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.201.200 Rp4.201.200 Rp0

 [-]    

 Anak Hekter HD 10
Spesifikasi :

8 Buah x 2 Kegiatan buah 6.100 0 Rp97.600 8 Buah x 2 Kegiatan buah 6.100 0 Rp97.600 Rp0

 Hekter Joyko HD 10
Spesifikasi :

2 Buah x 2 Kegiatan buah 17.500 0 Rp70.000 2 Buah x 2 Kegiatan buah 17.500 0 Rp70.000 Rp0

 Map Batik
Spesifikasi :

94 Lembar x 2
Kegiatan

lembar 4.600 0 Rp864.800 94 Lembar x 2
Kegiatan

lembar 4.600 0 Rp864.800 Rp0

 Map plastik jepit
Spesifikasi :

90 Buah x 2 Kegiatan buah 10.000 0 Rp1.800.000 90 Buah x 2
Kegiatan

buah 10.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Pulpen Faster
Spesifikasi :

90 Buah x 2 Kegiatan buah 6.200 0 Rp1.116.000 90 Buah x 2
Kegiatan

buah 6.200 0 Rp1.116.000 Rp0

 Tinta printer hitam 200ml (botol)
Spesifikasi :

2 Botol x 2 Kegiatan botol 63.200 0 Rp252.800 2 Botol x 2 Kegiatan botol 63.200 0 Rp252.800 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.450.600 Rp2.450.600 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor-alat tulis kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.450.600 Rp2.450.600 Rp0

 [-]    

 Amplop Putih Polos No.104 @100 lbr
Spesifikasi :

2 Kotak x 2 Kegiatan kotak 21.400 0 Rp85.600 2 Kotak x 2 Kegiatan kotak 21.400 0 Rp85.600 Rp0

 Blok Notes 501
Spesifikasi :

80 Buah x 2 Kegiatan Buah 10.000 0 Rp1.600.000 80 Buah x 2
Kegiatan

Buah 10.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 HVS F4 80 Gr
Spesifikasi :

5 Rim x 2 Kegiatan rim 76.500 0 Rp765.000 5 Rim x 2 Kegiatan rim 76.500 0 Rp765.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp9.920.000 Rp9.920.000 Rp0
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.02 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 2 dari 5



 [#] Belanja Cetak Sertifikat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.992.000 Rp4.992.000 Rp0

 [-]    

 Cetak Sertifikat
Spesifikasi :

80 Buah x 2 Kegiatan buah 31.200 0 Rp4.992.000 80 Buah x 2
Kegiatan

buah 31.200 0 Rp4.992.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak Spanduk
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp204.000 Rp204.000 Rp0

 [-]    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi :

2 Buah x 2 Kegiatan Meter 51.000 0 Rp204.000 2 Buah x 2 Kegiatan Meter 51.000 0 Rp204.000 Rp0

 [#] Belanja jilid dokumen
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.224.000 Rp1.224.000 Rp0

 [-]    

 Penjilidan berkas sedang
Spesifikasi :

40 Buah x 2 Kegiatan Buah 15.300 0 Rp1.224.000 40 Buah x 2
Kegiatan

Buah 15.300 0 Rp1.224.000 Rp0

 [#] Fotocopy
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy berkas
Spesifikasi :

5000 Lembar x 2
Kegiatan

lembar 350 0 Rp3.500.000 5000 Lembar x 2
Kegiatan

lembar 350 0 Rp3.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.120.000 Rp6.120.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.120.000 Rp6.120.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Rumah Makan
Spesifikasi :

30 Kotak x 4 Kali Kotak 35.700 0 Rp4.284.000 30 Kotak x 4 Kali Kotak 35.700 0 Rp4.284.000 Rp0

 Snack Kotak Rumah Makan
Spesifikasi :

30 Kotak x 4 Kali Kotak 15.300 0 Rp1.836.000 30 Kotak x 4 Kali Kotak 15.300 0 Rp1.836.000 Rp0

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) Rp32.000.000 Rp32.000.000 Rp0

 [#] Belanja Pakaian Dinas Lapangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp32.000.000 Rp32.000.000 Rp0

 [-]    

 Kaos
Spesifikasi :

80 Buah x 2 Kegiatan buah 200.000 0 Rp32.000.000 80 Buah x 2
Kegiatan

buah 200.000 0 Rp32.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp137.300.000 Rp137.300.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp38.800.000 Rp38.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp38.800.000 Rp38.800.000 Rp0

 [#] Belanja Honorarium Narasumber
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp14.800.000 Rp14.800.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.02 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 3 dari 5



 [-]    

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kegiatan Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp2.800.000 2 Orang x 2
Kegiatan

Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 Honorarium Narasumber / Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Eselon II / yang
disetarakan

3 Orang x 2 Jam x 2
Kegiatan

orang/jam 1.000.000 0 Rp12.000.000 3 Orang x 2 Jam x 2
Kegiatan

orang/jam 1.000.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 [#] Honorarium Tim Perumus
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

 [-] Tim Perumus    

 Honorarium Narasumber / Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Eselon II / yang
disetarakan

3 Orang x 4 Jam x 2
Kegiatan

orang/jam 1.000.000 0 Rp24.000.000 3 Orang x 4 Jam x 2
Kegiatan

orang/jam 1.000.000 0 Rp24.000.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp66.500.000 Rp66.500.000 Rp0

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp66.500.000 Rp66.500.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Bangunan Gedung tempat pertemuan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp66.500.000 Rp66.500.000 Rp0

 [-]    

 sewa ruang rapat/ pertemuan paket
meeting fullday

Spesifikasi :

95 Orang x 2 Kegiatan Orang / Hari 350.000 0 Rp66.500.000 95 Orang x 2
Kegiatan

Orang / Hari 350.000 0 Rp66.500.000 Rp0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

Rp32.000.000 Rp32.000.000 Rp0

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp32.000.000 Rp32.000.000 Rp0

 [#] Belanja Kursus singkat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp16.000.000 Rp16.000.000 Rp0

 [-]    

 Uang Transport Peserta
Spesifikasi :

80 Orang x 2 Kegiatan orang 100.000 0 Rp16.000.000 80 Orang x 2
Kegiatan

orang 100.000 0 Rp16.000.000 Rp0

 [#] uang saku peserta
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp16.000.000 Rp16.000.000 Rp0

 [-]    

 uang saku peserta pelatihan - Non PNS
Spesifikasi :

80 Orang x 2 Kegiatan Orang / Hari 100.000 0 Rp16.000.000 80 Orang x 2
Kegiatan

Orang / Hari 100.000 0 Rp16.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.02 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 4 dari 5



 [-]    

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam
Negeri

Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8
jam

5 Orang x 5 Kali x 2
Kegiatan

Orang/hari 150.000 0 Rp7.500.000 5 Orang x 5 Kali x 2
Kegiatan

Orang/hari 150.000 0 Rp7.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp199.491.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp199.491.800 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp199.491.800 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp199.491.800 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp199.491.800

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp199.491.800

Raya, tanggal 10 November 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

 

M. FIKRI FANANI DAMANIK, SIP, M.Si
NIP: 198803072007011002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Frans N. Saragih, SSTP, M.Si
NIP: 198111012000121001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. Esron Sinaga, M.Si 196710281993031003 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.2.02 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Simalungun

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.26.2.22.0.00.09.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 % Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 %

Kegiatan : 3.26.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Unit : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.805.600 (terbilang: satu juta delapan ratus lima ribu enam ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 % Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.805.600 Dana yang dibutuhkan Rp1.805.600

Keluaran Capaian Perencanaan, pengendalian dan evaluasi kinerja
perangkat daerah

4 Dokumen Capaian Perencanaan, pengendalian dan evaluasi kinerja
perangkat daerah

4 Dokumen

Hasil Terlaksananya kegiatan perencanaan, penganggaran dan evauasi
kinerja perangkat daerah

4 Dokumen Terlaksananya kegiatan perencanaan, penganggaran dan
evauasi kinerja perangkat daerah

4 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.01.04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 1 dari 4



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen DPA-SKPD

1 Dokumen Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen DPA-SKPD

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp902.800 Rp902.800 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp902.800 Rp902.800 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp902.800 Rp902.800 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp902.800 Rp902.800 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp252.800 Rp252.800 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp252.800 Rp252.800 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS Warna F4 - 70 Gram
Spesifikasi :

4 Rim rim 63.200 0 Rp252.800 4 Rim rim 63.200 0 Rp252.800 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp650.000 Rp650.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp650.000 Rp650.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy 2
Spesifikasi :

2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 Rp0

 Jilid berkas Sedang
Spesifikasi :

6 Buah buah 25.000 0 Rp150.000 6 Buah buah 25.000 0 Rp150.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp902.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp902.800 Rp0

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.01.05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 2 dari 4



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-SKPD

1 Dokumen Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-SKPD

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp902.800 Rp902.800 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp902.800 Rp902.800 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp902.800 Rp902.800 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp902.800 Rp902.800 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp252.800 Rp252.800 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp252.800 Rp252.800 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS Warna F4 - 70 Gram
Spesifikasi :

4 Rim rim 63.200 0 Rp252.800 4 Rim rim 63.200 0 Rp252.800 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp650.000 Rp650.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp650.000 Rp650.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy 2
Spesifikasi :

2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 Rp0

 Jilid berkas Sedang
Spesifikasi :

6 Buah buah 25.000 0 Rp150.000 6 Buah buah 25.000 0 Rp150.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp902.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp902.800 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.805.600 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.805.600 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 3 dari 4



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp902.800

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp902.800

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp1.805.600

Raya, tanggal 10 November 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

 

M. FIKRI FANANI DAMANIK, SIP, M.Si
NIP: 198803072007011002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Frans N. Saragih, SSTP, M.Si
NIP: 198111012000121001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. Esron Sinaga, M.Si 196710281993031003 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Simalungun

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.26.2.22.0.00.09.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 % Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 %

Kegiatan : 3.26.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Unit : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp3.031.428.217 (terbilang: tiga miliar tiga puluh satu juta empat ratus dua puluh delapan ribu dua ratus tujuh belas rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 % Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp3.371.086.147 Dana yang dibutuhkan Rp3.031.428.217

Keluaran Capaian dukungan terhadap kelancaran administrasi keuangan
perangkat daerah

100 % Capaian dukungan terhadap kelancaran administrasi keuangan
perangkat daerah

100 %

Hasil Terlaksananya kegiatan administrasi keuangan perangkat daerah 100 % Terlaksananya kegiatan administrasi keuangan perangkat daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.02 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 1 dari 7



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 30 Orang/bulan Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 30 Orang/bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.369.280.547 Rp3.029.622.617 (Rp339.657.930)

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.369.280.547 Rp3.029.622.617 (Rp339.657.930)

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp2.053.072.547 Rp1.842.662.599 (Rp210.409.948)

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp1.510.607.497 Rp1.355.106.142 (Rp155.501.355)

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp1.510.607.497 Rp1.355.106.142 (Rp155.501.355)

 [#] Gaji Pokok PNS 2023
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.510.607.497 Rp1.355.106.142 (Rp155.501.355)

 [-] Gaji Pokok PNS 2023    

 Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 1.510.607.497 0 Rp1.510.607.497 1 Tahun 1.355.106.142 0 Rp1.355.106.142 (Rp155.501.355)
5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp143.467.188 Rp133.139.954 (Rp10.327.234)

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp143.467.188 Rp133.139.954 (Rp10.327.234)

 [#] Tunjangan Keluarga PNS 2023
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp143.467.188 Rp133.139.954 (Rp10.327.234)

 [-] Tunjangan Keluarga PNS 2023    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 143.467.188 0 Rp143.467.188 1 Tahun 133.139.954 0 Rp133.139.954 (Rp10.327.234)
5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp196.379.750 Rp184.687.250 (Rp11.692.500)

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp196.379.750 Rp184.687.250 (Rp11.692.500)

 [#] Tunjangan Jabatan PNS 2023
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp196.379.750 Rp184.687.250 (Rp11.692.500)

 [-] Tunjangan Jabatan PNS 2023    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 196.379.750 0 Rp196.379.750 1 Tahun 184.687.250 0 Rp184.687.250 (Rp11.692.500)
5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp29.058.750 Rp24.573.500 (Rp4.485.250)

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp29.058.750 Rp24.573.500 (Rp4.485.250)

 [#] Tunjangan Fungsional Umum PNS 2023
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp29.058.750 Rp24.573.500 (Rp4.485.250)

 [-] Tunjangan Fungsional Umum PNS 2023    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 29.058.750 0 Rp29.058.750 1 Tahun 24.573.500 0 Rp24.573.500 (Rp4.485.250)
5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp82.098.933 Rp74.411.550 (Rp7.687.383)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.02 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 2 dari 7



5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp82.098.933 Rp74.411.550 (Rp7.687.383)

 [#] Tunjangan Beras PNS 2023
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp82.098.933 Rp74.411.550 (Rp7.687.383)

 [-] Tunjangan Beras PNS 2023    

 Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 82.098.933 0 Rp82.098.933 1 Tahun 74.411.550 0 Rp74.411.550 (Rp7.687.383)
5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp1.750.700 Rp1.899.791 Rp149.091

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp1.750.700 Rp1.899.791 Rp149.091

 [#] Tunjangan PPh/ Tunjangan Khusus PNS 2023
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.750.700 Rp1.899.791 Rp149.091

 [-] Tunjangan PPh/ Tunjangan Khusus PNS 2023    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun 1.750.700 0 Rp1.750.700 1 Tahun 1.899.791 0 Rp1.899.791 Rp149.091
5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp27.404 Rp47.525 Rp20.121

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp27.404 Rp47.525 Rp20.121

 [#] Pembulata Gajin PNS 2023
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp27.404 Rp47.525 Rp20.121

 [-] Pembulatan Gaji PNS 2023    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 27.404 0 Rp27.404 1 Tahun 47.525 0 Rp47.525 Rp20.121
5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp75.180.555 Rp57.745.370 (Rp17.435.185)

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp75.180.555 Rp57.745.370 (Rp17.435.185)

 [#] Iuran Jaminan Kesehatan PNS 2023
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp75.180.555 Rp57.745.370 (Rp17.435.185)

 [-] Iuran Jaminan Kesehatan PNS 2023    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun 75.180.555 0 Rp75.180.555 1 Tahun 57.745.370 0 Rp57.745.370 (Rp17.435.185)
5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp3.625.417 Rp2.762.858 (Rp862.559)

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp3.625.417 Rp2.762.858 (Rp862.559)

 [#] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 2023
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.625.417 Rp2.762.858 (Rp862.559)

 [-] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 2023    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun 3.625.417 0 Rp3.625.417 1 Tahun 2.762.858 0 Rp2.762.858 (Rp862.559)
5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp10.876.353 Rp8.288.659 (Rp2.587.694)

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp10.876.353 Rp8.288.659 (Rp2.587.694)

 [#] Iuran Jaminan Kematian PNS 2023
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.876.353 Rp8.288.659 (Rp2.587.694)

 [-] Iuran Jaminan Kematian PNS 2023    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun 10.876.353 0 Rp10.876.353 1 Tahun 8.288.659 0 Rp8.288.659 (Rp2.587.694)
5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp1.316.208.000 Rp1.186.960.018 (Rp129.247.982)

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp1.316.208.000 Rp1.186.960.018 (Rp129.247.982)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.02 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 3 dari 7



5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp1.316.208.000 Rp1.186.960.018 (Rp129.247.982)

 [#] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja ASN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.293.648.000 Rp1.186.960.018 (Rp106.687.982)

 [-] [Kepala Bidang di Perangkat Daerah]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PNS

4 Orang x 12
Bulan

5.440.000 0 Rp261.120.000 0 5.440.000 0 Rp0 (Rp261.120.000)

 [-] [Kepala OPD]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PNS

1 Orang x 12
Bulan

14.712.000 0 Rp176.544.000 0 14.712.000 0 Rp0 (Rp176.544.000)

 [-] [Pengadministrasi]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PNS

2 Orang x 12
Bulan

768.500 0 Rp18.444.000 0 768.500 0 Rp0 (Rp18.444.000)

 [-] [Pengelola]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PNS

1 Orang x 12
Bulan

928.000 0 Rp11.136.000 0 928.000 0 Rp0 (Rp11.136.000)

 [-] [Penyusun/Pemeriksa/Pengurus/Pranata/Penelaah/Pengawas/Perancang/Analis pada
Perangkat Daerah]

   

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PNS

5 Orang x 12
Bulan

1.480.000 0 Rp88.800.000 0 1.480.000 0 Rp0 (Rp88.800.000)

 [-] [Sekretaris Perangkat Daerah]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PNS

1 Orang x 12
Bulan

7.392.000 0 Rp88.704.000 0 7.392.000 0 Rp0 (Rp88.704.000)

 [-] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PNS

15 Orang x 12
Bulan

3.605.000 0 Rp648.900.000 1 Tahun 1.186.960.018 0 Rp1.186.960.018 Rp538.060.018

 [#] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja Pegawai ASN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp22.560.000 Rp0 (Rp22.560.000)

 [-] [Bendahara Pengeluaran]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PNS

1 Orang x 12
Bulan

1.880.000 0 Rp22.560.000 0 1.880.000 0 Rp0 (Rp22.560.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.369.280.547 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.029.622.617 (Rp339.657.930)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.02 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 4 dari 7



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

1 Laporan Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp902.800 Rp902.800 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp902.800 Rp902.800 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp902.800 Rp902.800 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp902.800 Rp902.800 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp252.800 Rp252.800 Rp0

 [#] belanja kertas dan cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp252.800 Rp252.800 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS Warna F4 - 70 Gram
Spesifikasi :

4 Rim rim 63.200 0 Rp252.800 4 Rim rim 63.200 0 Rp252.800 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp650.000 Rp650.000 Rp0

 [#] belanja bahan cetak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp650.000 Rp650.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy 2
Spesifikasi :

2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 Rp0

 Jilid berkas Sedang
Spesifikasi :

6 Buah buah 25.000 0 Rp150.000 6 Buah buah 25.000 0 Rp150.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp902.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp902.800 Rp0

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.02.07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan
Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

1 Laporan Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan
Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

1 Laporan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.02 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 5 dari 7



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp902.800 Rp902.800 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp902.800 Rp902.800 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp902.800 Rp902.800 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp902.800 Rp902.800 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp252.800 Rp252.800 Rp0

 [#] belanja kertas dan cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp252.800 Rp252.800 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS Warna F4 - 70 Gram
Spesifikasi :

4 Rim rim 63.200 0 Rp252.800 4 Rim rim 63.200 0 Rp252.800 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp650.000 Rp650.000 Rp0

 [#] belanja cetak dan penggandaaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp650.000 Rp650.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy 2
Spesifikasi :

2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 Rp0

 Jilid berkas Sedang
Spesifikasi :

6 Buah buah 25.000 0 Rp150.000 6 Buah buah 25.000 0 Rp150.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp902.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp902.800 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.371.086.147 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.031.428.217 (Rp339.657.930)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.02 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 6 dari 7



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp138.508.683

Februari Rp138.096.790

Maret Rp138.509.970

April Rp525.753.824

Mei Rp138.833.870

Juni Rp270.653.303

Juli Rp310.573.464

Agustus Rp304.834.740

September Rp124.267.348

Oktober Rp303.080.335

November Rp319.157.943

Desember Rp319.157.947

Jumlah Rp3.031.428.217

Raya, tanggal 10 November 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

 

M. FIKRI FANANI DAMANIK, SIP, M.Si
NIP: 198803072007011002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Frans N. Saragih, SSTP, M.Si
NIP: 198111012000121001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. Esron Sinaga, M.Si 196710281993031003 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.02 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Simalungun

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.26.2.22.0.00.09.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 % Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 %

Kegiatan : 3.26.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Unit : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp672.890.250 (terbilang: enam ratus tujuh puluh dua juta delapan ratus sembilan puluh ribu dua ratus lima puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 % Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp619.345.050 Dana yang dibutuhkan Rp672.890.250

Keluaran Capaian dukungan terhadap kelancaran administrasi umum dan
operasional perkantoran

100 % Capaian dukungan terhadap kelancaran administrasi umum dan
operasional perkantoran

100 %

Hasil Terlaksananya kegiatan administrasi umum perangkat daerah 100 % Terlaksananya kegiatan administrasi umum perangkat daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.06 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 1 dari 13



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 5 Paket Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 5 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp51.050.100 Rp54.447.300 Rp3.397.200

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp51.050.100 Rp54.447.300 Rp3.397.200

5.1.02.01 Belanja Barang Rp51.050.100 Rp54.447.300 Rp3.397.200

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp51.050.100 Rp54.447.300 Rp3.397.200

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp16.139.600 Rp16.139.600 Rp0

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp16.139.600 Rp16.139.600 Rp0

 [-]    

 Anak Hekter HD 10
Spesifikasi :

100 Buah buah 6.100 0 Rp610.000 100 Buah buah 6.100 0 Rp610.000 Rp0

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

20 Lusin lusin 265.200 0 Rp5.304.000 20 Lusin lusin 265.200 0 Rp5.304.000 Rp0

 Ballpoint Biasa Faster
Spesifikasi :

20 Lusin lusin 33.200 0 Rp664.000 20 Lusin lusin 33.200 0 Rp664.000 Rp0

 Buku Agenda Surat Masuk/Keluar Isi 500 lbr
Spesifikasi :

15 Buah buah 87.700 0 Rp1.315.500 15 Buah buah 87.700 0 Rp1.315.500 Rp0

 Clip Paper No.3 @10 ktk
Spesifikasi :

3 Box box 49.900 0 Rp149.700 3 Box box 49.900 0 Rp149.700 Rp0

 Hekter Max HD 10
Spesifikasi :

21 Buah buah 25.000 0 Rp525.000 21 Buah buah 25.000 0 Rp525.000 Rp0

 Map Batik Simalungun
Spesifikasi :

350 Buah buah 8.200 0 Rp2.870.000 350 Buah buah 8.200 0 Rp2.870.000 Rp0

 Map Biasa
Spesifikasi :

500 Buah buah 1.500 0 Rp750.000 500 Buah buah 1.500 0 Rp750.000 Rp0

 Map Odner
Spesifikasi :

47 Buah buah 31.200 0 Rp1.466.400 47 Buah buah 31.200 0 Rp1.466.400 Rp0

 Penggaris Besi 30 cm
Spesifikasi :

20 Buah buah 6.600 0 Rp132.000 20 Buah buah 6.600 0 Rp132.000 Rp0

 Penghapus Pensil
Spesifikasi :

18 Buah buah 5.600 0 Rp100.800 18 Buah buah 5.600 0 Rp100.800 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.06 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 2 dari 13



 Pensil 2B
Spesifikasi :

10 Lusin lusin 51.500 0 Rp515.000 10 Lusin lusin 51.500 0 Rp515.000 Rp0

 Spidol Permanen
Spesifikasi :

2 Lusin lusin 93.800 0 Rp187.600 2 Lusin lusin 93.800 0 Rp187.600 Rp0

 Stabillo
Spesifikasi :

10 Lusin lusin 67.300 0 Rp673.000 10 Lusin lusin 67.300 0 Rp673.000 Rp0

 Stick Note / Penanda Buku
Spesifikasi : ATK

20 Buah bks 20.000 0 Rp400.000 20 Buah bks 20.000 0 Rp400.000 Rp0

 Tinta stempel digital
Spesifikasi :

14 Buah botol 24.900 0 Rp348.600 14 Buah botol 24.900 0 Rp348.600 Rp0

 Type-Ex
Spesifikasi :

10 Buah buah 12.800 0 Rp128.000 10 Buah buah 12.800 0 Rp128.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp13.169.000 Rp13.169.000 Rp0

 [#] belanja alat/bahan untuk kegiatan kantor- kertas dan cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp13.169.000 Rp13.169.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS A4 - 70 Gram
Spesifikasi :

50 Rim rim 56.100 0 Rp2.805.000 50 Rim rim 56.100 0 Rp2.805.000 Rp0

 Kertas HVS F4 - 80 Gram
Spesifikasi :

120 Rim rim 65.300 0 Rp7.836.000 120 Rim rim 65.300 0 Rp7.836.000 Rp0

 Kertas HVS Warna F4 - 70 Gram
Spesifikasi :

40 Rim rim 63.200 0 Rp2.528.000 40 Rim rim 63.200 0 Rp2.528.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp351.000 Rp351.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp351.000 Rp351.000 Rp0

 [-]    

 Materai 10.000
Spesifikasi :

30 Buah Buah 11.700 0 Rp351.000 30 Buah Buah 11.700 0 Rp351.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp17.339.200 Rp20.736.400 Rp3.397.200

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.339.200 Rp17.339.200 Rp0

 [-]    

 Catridge Hitam 810
Spesifikasi :

10 Buah buah 316.200 0 Rp3.162.000 10 Buah buah 316.200 0 Rp3.162.000 Rp0

 Catridge Warna 811
Spesifikasi :

10 Buah buah 331.500 0 Rp3.315.000 10 Buah buah 331.500 0 Rp3.315.000 Rp0

 Flashdisk 32GB
Spesifikasi :

20 Buah buah 211.100 0 Rp4.222.000 20 Buah buah 211.100 0 Rp4.222.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.06 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 3 dari 13



 Mouse
Spesifikasi :

8 Buah buah 51.000 0 Rp408.000 8 Buah buah 51.000 0 Rp408.000 Rp0

 Tinta printer canon hitam 200ml (botol)
Spesifikasi :

47 Buah botol 66.300 0 Rp3.116.100 47 Buah botol 66.300 0 Rp3.116.100 Rp0

 Tinta printer canon warna 200ml (botol)
Spesifikasi :

47 Botol botol 66.300 0 Rp3.116.100 47 Botol botol 66.300 0 Rp3.116.100 Rp0

 [#] belanja alat/bahan untuk kegiatan kantor- bahan komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.397.200 Rp3.397.200

 [-]    

 Tinta Printer Epson
Spesifikasi : Tinta Epson T001 Warna

0 Botol Botol 0 0 Rp0 9 Botol Botol 110.000 0 Rp990.000 Rp990.000

 Tinta Printer Epson
Spesifikasi : Tinta Epson T001 Black

0 Botol Botol 0 0 Rp0 6 Botol Botol 170.000 0 Rp1.020.000 Rp1.020.000

 Tinta Printer Epson L3250 series (complete)
Spesifikasi :

0 paket paket 0 0 Rp0 4 Paket paket 346.800 0 Rp1.387.200 Rp1.387.200

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp4.051.300 Rp4.051.300 Rp0

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.366.200 Rp3.366.200 Rp0

 [-]    

 Binder Clip No.200 @12 pc
Spesifikasi :

18 Kotak Kotak 25.000 0 Rp450.000 18 Kotak Kotak 25.000 0 Rp450.000 Rp0

 Binder Clip No.260 @12 pc
Spesifikasi :

16 Buah Kotak 31.200 0 Rp499.200 16 Buah Kotak 31.200 0 Rp499.200 Rp0

 Cutter A200
Spesifikasi :

12 Buah Buah 18.700 0 Rp224.400 12 Buah Buah 18.700 0 Rp224.400 Rp0

 Gunting Besar 848
Spesifikasi :

10 Buah Buah 24.500 0 Rp245.000 10 Buah Buah 24.500 0 Rp245.000 Rp0

 Isolasi bening tebal 1"
Spesifikasi :

13 Buah Buah 15.000 0 Rp195.000 13 Buah Buah 15.000 0 Rp195.000 Rp0

 Keranjang berkas
Spesifikasi :

5 Buah buah 36.400 0 Rp182.000 5 Buah buah 36.400 0 Rp182.000 Rp0

 Lakban hitam/ Liner tape 1"
Spesifikasi :

18 Buah buah 18.700 0 Rp336.600 18 Buah buah 18.700 0 Rp336.600 Rp0

 Rautan kenko
Spesifikasi :

20 Buah buah 5.600 0 Rp112.000 20 Buah buah 5.600 0 Rp112.000 Rp0

 Stempel Digital
Spesifikasi :

10 Buah buah 112.200 0 Rp1.122.000 10 Buah buah 112.200 0 Rp1.122.000 Rp0

 [#] belanja alat/bahan untuk kegiatan kantor lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp685.100 Rp685.100 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.06 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 4 dari 13



 Cutter A200
Spesifikasi :

13 Buah Buah 18.700 0 Rp243.100 13 Buah Buah 18.700 0 Rp243.100 Rp0

 Double tape 12
Spesifikasi :

12 Buah Buah 15.000 0 Rp180.000 12 Buah Buah 15.000 0 Rp180.000 Rp0

 Lem Fox
Spesifikasi :

4 Buah buah 18.700 0 Rp74.800 4 Buah buah 18.700 0 Rp74.800 Rp0

 Lem Glue Stik
Spesifikasi :

12 Buah buah 15.600 0 Rp187.200 12 Buah buah 15.600 0 Rp187.200 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp45.849.600 Rp53.397.600 Rp7.548.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp45.849.600 Rp53.397.600 Rp7.548.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp3.849.600 Rp3.849.600 Rp0

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp3.849.600 Rp3.849.600 Rp0

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp3.849.600 Rp3.849.600 Rp0

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.849.600 Rp3.849.600 Rp0

 [-]    

 Printer
Spesifikasi :

4 Buah buah 962.400 0 Rp3.849.600 4 Buah buah 962.400 0 Rp3.849.600 Rp0

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp42.000.000 Rp49.548.000 Rp7.548.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp42.000.000 Rp42.000.000 Rp0

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp42.000.000 Rp42.000.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp42.000.000 Rp42.000.000 Rp0

 [-]    

 Laptop
Spesifikasi :

2 Buah Unit 21.000.000 0 Rp42.000.000 2 Buah Unit 21.000.000 0 Rp42.000.000 Rp0

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp0 Rp7.548.000 Rp7.548.000

5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya Rp0 Rp7.548.000 Rp7.548.000

 [#] Belanja Modal Peralatan Kompter Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp7.548.000 Rp7.548.000

 [-]    

 Scanner Portable DS 640
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 3.774.000 0 Rp7.548.000 Rp7.548.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp96.899.700 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp107.844.900 Rp10.945.200

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.06.03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.06 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 5 dari 13



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 10 Paket Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 10 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp55.348.000 Rp55.348.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp55.348.000 Rp55.348.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp54.483.000 Rp54.483.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp54.483.000 Rp54.483.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp37.544.600 Rp37.544.600 Rp0

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp20.030.000 Rp20.030.000 Rp0

 [-]    

 Alat Pel besar
Spesifikasi :

5 Buah buah 255.000 0 Rp1.275.000 5 Buah buah 255.000 0 Rp1.275.000 Rp0

 Alat Pembersih Kaca
Spesifikasi :

8 Buah buah 30.600 0 Rp244.800 8 Buah buah 30.600 0 Rp244.800 Rp0

 Ember
Spesifikasi :

10 Buah buah 40.800 0 Rp408.000 10 Buah buah 40.800 0 Rp408.000 Rp0

 gayung plastik
Spesifikasi :

12 Buah Buah 4.600 0 Rp55.200 12 Buah Buah 4.600 0 Rp55.200 Rp0

 Gorden
Spesifikasi : 1 set 2 nako tebal

8 Buah Unit 1.224.000 0 Rp9.792.000 8 Buah Unit 1.224.000 0 Rp9.792.000 Rp0

 kemoceng
Spesifikasi :

10 Buah Buah 40.800 0 Rp408.000 10 Buah Buah 40.800 0 Rp408.000 Rp0

 Keset kaki besar
Spesifikasi :

4 Buah buah 357.000 0 Rp1.428.000 4 Buah buah 357.000 0 Rp1.428.000 Rp0

 Keset kaki biasa
Spesifikasi :

4 Buah buah 153.000 0 Rp612.000 4 Buah buah 153.000 0 Rp612.000 Rp0

 Pembersih Kaca
Spesifikasi :

10 Buah botol 30.700 0 Rp307.000 10 Buah botol 30.700 0 Rp307.000 Rp0

 PembersihKloset
Spesifikasi :

10 Buah buah 25.500 0 Rp255.000 10 Buah buah 25.500 0 Rp255.000 Rp0

 Pembersih Lantai
Spesifikasi :

20 Buah buah 30.700 0 Rp614.000 20 Buah buah 30.700 0 Rp614.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.06 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 6 dari 13



 sapu ruangan
Spesifikasi :

20 Buah buah 69.400 0 Rp1.388.000 20 Buah buah 69.400 0 Rp1.388.000 Rp0

 serokan sampah
Spesifikasi :

10 Buah buah 52.000 0 Rp520.000 10 Buah buah 52.000 0 Rp520.000 Rp0

 sikat kamar mandi gagang panjang nagata
Spesifikasi :

10 Buah buah 63.200 0 Rp632.000 10 Buah buah 63.200 0 Rp632.000 Rp0

 Tempat sampah
Spesifikasi :

10 Buah buah 86.700 0 Rp867.000 10 Buah buah 86.700 0 Rp867.000 Rp0

 Tempat sampah injak
Spesifikasi :

10 Buah buah 122.400 0 Rp1.224.000 10 Buah buah 122.400 0 Rp1.224.000 Rp0

 [#] belanja perabotan kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.514.600 Rp17.514.600 Rp0

 [-] RTP Pantai Bebas dan Dermaga Atsari Hotel    

 Alat Pel kecil
Spesifikasi :

20 Buah buah 51.000 0 Rp1.020.000 20 Buah buah 51.000 0 Rp1.020.000 Rp0

 Alat Pembersih Kaca
Spesifikasi :

20 Buah buah 30.600 0 Rp612.000 20 Buah buah 30.600 0 Rp612.000 Rp0

 Beko
Spesifikasi :

2 Buah 561.000 0 Rp1.122.000 2 Buah 561.000 0 Rp1.122.000 Rp0

 Brus kamar mandi
Spesifikasi :

20 Buah buah 35.700 0 Rp714.000 20 Buah buah 35.700 0 Rp714.000 Rp0

 Ember
Spesifikasi :

12 Buah buah 40.800 0 Rp489.600 12 Buah buah 40.800 0 Rp489.600 Rp0

 gayung plastik
Spesifikasi :

20 Buah Buah 4.600 0 Rp92.000 20 Buah Buah 4.600 0 Rp92.000 Rp0

 Keranjang Sampah Besar
Spesifikasi :

20 Buah buah 46.900 0 Rp938.000 20 Buah buah 46.900 0 Rp938.000 Rp0

 Keset kaki besar
Spesifikasi :

9 Buah buah 357.000 0 Rp3.213.000 9 Buah buah 357.000 0 Rp3.213.000 Rp0

 Pembersih Kaca
Spesifikasi :

40 Botol botol 30.700 0 Rp1.228.000 40 Botol botol 30.700 0 Rp1.228.000 Rp0

 PembersihKloset
Spesifikasi :

40 Botol buah 25.500 0 Rp1.020.000 40 Botol buah 25.500 0 Rp1.020.000 Rp0

 Pembersih Lantai
Spesifikasi :

40 Buah buah 30.700 0 Rp1.228.000 40 Buah buah 30.700 0 Rp1.228.000 Rp0

 Pewangi Kamar Mandi
Spesifikasi :

40 Buah botol 51.100 0 Rp2.044.000 40 Buah botol 51.100 0 Rp2.044.000 Rp0

 Sabun Cuci Tangan
Spesifikasi :

40 Botol 110 ml (botol) 10.200 0 Rp408.000 40 Botol 110 ml
(botol)

10.200 0 Rp408.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.06 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 7 dari 13



 Sapu
Spesifikasi :

20 Buah Buah 66.300 0 Rp1.326.000 20 Buah Buah 66.300 0 Rp1.326.000 Rp0

 Serbet
Spesifikasi :

8 Lusin lusin 127.500 0 Rp1.020.000 8 Lusin lusin 127.500 0 Rp1.020.000 Rp0

 serokan sampah
Spesifikasi :

20 Buah buah 52.000 0 Rp1.040.000 20 Buah buah 52.000 0 Rp1.040.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp2.815.200 Rp2.815.200 Rp0

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.815.200 Rp2.815.200 Rp0

 [-]    

 Baterai Alkaline AA2
Spesifikasi :

12 Lusin lusin 234.600 0 Rp2.815.200 12 Lusin lusin 234.600 0 Rp2.815.200 Rp0

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp530.400 Rp530.400 Rp0

 [#] Belanja Perlengkapan Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp530.400 Rp530.400 Rp0

 [-] RTP Pantai Bebas dan Dermaga Atsari Hotel    

 Senter
Spesifikasi :

4 Buah Buah 132.600 0 Rp530.400 4 Buah Buah 132.600 0 Rp530.400 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp13.592.800 Rp13.592.800 Rp0

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.533.800 Rp6.533.800 Rp0

 [-]    

 kanebo (lap mobil)
Spesifikasi :

4 Buah buah 56.200 0 Rp224.800 4 Buah buah 56.200 0 Rp224.800 Rp0

 Umbul umbul
Spesifikasi :

10 Buah Kegiatan 630.900 0 Rp6.309.000 10 Buah Kegiatan 630.900 0 Rp6.309.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.059.000 Rp7.059.000 Rp0

 [-] RTP Pantai Bebas dan Dermaga Atsari Hotel    

 Cangkul
Spesifikasi :

3 Buah Buah 153.000 0 Rp459.000 3 Buah Buah 153.000 0 Rp459.000 Rp0

 Disinfektan
Spesifikasi :

20 Botol botol 255.000 0 Rp5.100.000 20 Botol botol 255.000 0 Rp5.100.000 Rp0

 sarung tangan karet
Spesifikasi :

40 Pasang pasang 37.500 0 Rp1.500.000 40 Pasang pasang 37.500 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp865.000 Rp865.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp865.000 Rp865.000 Rp0

5.1.02.03.02.0123 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga
Lainnya (Home Use)

Rp865.000 Rp865.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.06 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 8 dari 13



 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp865.000 Rp865.000 Rp0

 [-]    

 Tissue Meja
Spesifikasi :

50 Buah Roll 17.300 0 Rp865.000 50 Buah Roll 17.300 0 Rp865.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp3.366.000 Rp3.366.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp3.366.000 Rp3.366.000 Rp0

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp3.366.000 Rp3.366.000 Rp0

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp3.366.000 Rp3.366.000 Rp0

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp3.366.000 Rp3.366.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.366.000 Rp3.366.000 Rp0

 [-]    

 Dispenser
Spesifikasi :

1 Buah buah 3.060.000 0 Rp3.060.000 1 Buah buah 3.060.000 0 Rp3.060.000 Rp0

 [-] RTP Pantai Bebas dan Dermaga Atsari Hotel    

 Sapu Lidi
Spesifikasi :

30 Buah Buah 10.200 0 Rp306.000 30 Buah Buah 10.200 0 Rp306.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp58.714.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp58.714.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 70 Paket Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 70 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp95.284.800 Rp95.284.800 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp95.284.800 Rp95.284.800 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp95.284.800 Rp95.284.800 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.06 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 9 dari 13



5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp95.284.800 Rp95.284.800 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp95.284.800 Rp95.284.800 Rp0

 [#] Belanja Makan minum rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp95.284.800 Rp95.284.800 Rp0

 [-]    

 Air Mineral
Spesifikasi : 240 Ml/Gls

12 Kotak Kotak 31.400 0 Rp376.800 12 Kotak Kotak 31.400 0 Rp376.800 Rp0

 Air Mineral
Spesifikasi : 600ml

12 Kotak Kotak 55.000 0 Rp660.000 12 Kotak Kotak 55.000 0 Rp660.000 Rp0

 Nasi
Spesifikasi :

1680 Kotak Kotak 35.700 0 Rp59.976.000 1680 Kotak Kotak 35.700 0 Rp59.976.000 Rp0

 Snack Kotak Rumah Makan
Spesifikasi :

2240 Kotak Kotak 15.300 0 Rp34.272.000 2240 Kotak Kotak 15.300 0 Rp34.272.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp95.284.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp95.284.800 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 4 Paket Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 4 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp29.846.550 Rp29.846.550 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp29.846.550 Rp29.846.550 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp29.846.550 Rp29.846.550 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp29.846.550 Rp29.846.550 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.085.700 Rp3.085.700 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.085.700 Rp3.085.700 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.06 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 10 dari 13



 Amplop Surat Badan Coklat @100
Spesifikasi :

12 Bks Per
Bungkus

102.000 0 Rp1.224.000 12 Bks Per
Bungkus

102.000 0 Rp1.224.000 Rp0

 Blanko Kartu Kendali Surat Masuk/Keluar 1/4 F NCR R-
4

Spesifikasi :

30 Set Eksemplar 23.500 0 Rp705.000 30 Set Eksemplar 23.500 0 Rp705.000 Rp0

 Blanko Lembar Disposisi
Spesifikasi :

12 Set Eksemplar 23.500 0 Rp282.000 12 Set Eksemplar 23.500 0 Rp282.000 Rp0

 Cetak kop surat tinta Emas
Spesifikasi :

1 Rim rim 874.700 0 Rp874.700 1 Rim rim 874.700 0 Rp874.700 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp26.760.850 Rp26.760.850 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp26.760.850 Rp26.760.850 Rp0

 [-]    

 Blanko Kwitansi
Spesifikasi :

12 Set blok 81.600 0 Rp979.200 12 Set blok 81.600 0 Rp979.200 Rp0

 Fotocopy berkas
Spesifikasi :

54789
Lembar

lembar 350 0 Rp19.176.150 54789
Lembar

lembar 350 0 Rp19.176.150 Rp0

 Jilid berkas Besar
Spesifikasi :

54 Buah buah 43.700 0 Rp2.359.800 54 Buah buah 43.700 0 Rp2.359.800 Rp0

 Jilid berkas Kecil
Spesifikasi :

36 Buah buah 6.200 0 Rp223.200 36 Buah buah 6.200 0 Rp223.200 Rp0

 Jilid berkas Sedang
Spesifikasi :

36 Buah buah 25.000 0 Rp900.000 36 Buah buah 25.000 0 Rp900.000 Rp0

 Standing banner
Spesifikasi :

5 Buah Buah 624.500 0 Rp3.122.500 5 Buah Buah 624.500 0 Rp3.122.500 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp29.846.550 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp29.846.550 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 100 Laporan Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 100 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.06 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 11 dari 13



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp338.600.000 Rp381.200.000 Rp42.600.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp338.600.000 Rp381.200.000 Rp42.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp338.600.000 Rp381.200.000 Rp42.600.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp338.600.000 Rp381.200.000 Rp42.600.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp0 Rp154.650.000 Rp154.650.000

 [#] biaya perjalanan dinas dalam kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp154.650.000 Rp154.650.000

 [-]    

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8 jam

0 Orang/hari Orang/hari 0 0 Rp0 1031 Hari Orang/hari 150.000 0 Rp154.650.000 Rp154.650.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp138.600.000 Rp26.550.000 (Rp112.050.000)

 [#] belanja perjalanan dinas dalam daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp138.600.000 Rp26.550.000 (Rp112.050.000)

 [-]    

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8 jam

924 Hari Orang/hari 150.000 0 Rp138.600.000 177 Hari Orang/hari 150.000 0 Rp26.550.000 (Rp112.050.000)

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp200.000.000 Rp200.000.000 Rp0

 [#] belanja perjalanan dinas luar daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp200.000.000 Rp200.000.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Pariwisata
Spesifikasi :

1 Tahun tahun 200.000.000 0 Rp200.000.000 1 Tahun tahun 200.000.000 0 Rp200.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp338.600.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp381.200.000 Rp42.600.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp619.345.050 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp672.890.250 Rp53.545.200

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.06 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 12 dari 13



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp194.957.937

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp179.470.937

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp179.470.937

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp111.442.439

November Rp7.548.000

Desember Rp0

Jumlah Rp672.890.250

Raya, tanggal 10 November 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

 

M. FIKRI FANANI DAMANIK, SIP, M.Si
NIP: 198803072007011002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Frans N. Saragih, SSTP, M.Si
NIP: 198111012000121001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. Esron Sinaga, M.Si 196710281993031003 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.06 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 13 dari 13



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Simalungun

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.26.2.22.0.00.09.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 % Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 %

Kegiatan : 3.26.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Unit : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 % Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.642.200 Dana yang dibutuhkan Rp0

Keluaran Capaian dukungan peningkatan ketersediaan barang milik
daerah

100 % Capaian dukungan peningkatan ketersediaan barang milik
daerah

100 %

Hasil Terlaksananya kegiatan pengadaa barang milik daerah
penunjang urusan pemerintah daerah

100 % Terlaksananya kegiatan pengadaa barang milik daerah
penunjang urusan pemerintah daerah

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.07 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 1 dari 3



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 5 Unit Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 5 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp1.642.200 Rp0 (Rp1.642.200)

5.2.05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rp1.642.200 Rp0 (Rp1.642.200)

5.2.05.02 Belanja Modal Barang Bercorak Kesenian/Kebudayaan/Olahraga Rp1.642.200 Rp0 (Rp1.642.200)

5.2.05.02.01 Belanja Modal Barang Bercorak Kesenian Rp1.642.200 Rp0 (Rp1.642.200)

5.2.05.02.01.0001 Belanja Modal Alat Musik Rp1.642.200 Rp0 (Rp1.642.200)

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.642.200 Rp0 (Rp1.642.200)

 [-]    

 Stand Book
Spesifikasi :

2 Buah buah 515.100 0 Rp1.030.200 0 buah buah 515.100 0 Rp0 (Rp1.030.200)

 Stand Gitar
Spesifikasi :

2 Buah buah 306.000 0 Rp612.000 0 buah buah 306.000 0 Rp0 (Rp612.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.642.200 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 (Rp1.642.200)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.642.200 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp0 (Rp1.642.200)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.07 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp0

Raya, tanggal 10 November 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

 

M. FIKRI FANANI DAMANIK, SIP, M.Si
NIP: 198803072007011002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Frans N. Saragih, SSTP, M.Si
NIP: 198111012000121001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. Esron Sinaga, M.Si 196710281993031003 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.07 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Simalungun

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.26.2.22.0.00.09.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 % Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 %

Kegiatan : 3.26.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Unit : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.265.055.296 (terbilang: satu miliar dua ratus enam puluh lima juta lima puluh lima ribu dua ratus sembilan puluh enam rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 % Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.217.421.600 Dana yang dibutuhkan Rp1.265.055.296

Keluaran Capaian dukungan ketersediaan jasa penunjang kelancaran
operasional perkantoran

100 % Capaian dukungan ketersediaan jasa penunjang kelancaran
operasional perkantoran

100 %

Hasil Terlaksananya kegiatan penyediaan jasa penunjang urusan
pemerintahan daerah

100 % Terlaksananya kegiatan penyediaan jasa penunjang urusan
pemerintahan daerah

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.08 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 1 dari 5



Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
yang Disediakan

36 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
yang Disediakan

36 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp306.621.600 Rp271.455.296 (Rp35.166.304)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp306.621.600 Rp271.455.296 (Rp35.166.304)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp306.621.600 Rp271.455.296 (Rp35.166.304)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp306.621.600 Rp271.455.296 (Rp35.166.304)

5.1.02.02.01.0041 Belanja Jasa Pemasangan Instalasi Telepon, Air, dan Listrik Rp7.500.000 Rp0 (Rp7.500.000)

 [#] Jasa Pemasangan Instalasi Telepon, Air dan Listrik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.500.000 Rp0 (Rp2.500.000)

 [-] Kantor Dinas Pariwisata dan Kebudayaan    

 Biaya Pemasangan Pelanggan Air Bersih (PAM)
Spesifikasi :

1 Kegiatan Ls 2.500.000 0 Rp2.500.000 0 Ls Ls 2.500.000 0 Rp0 (Rp2.500.000)

 [-] TIC Tinggi Raja    

 Biaya Pemasangan Pelanggan Air Bersih (PAM)
Spesifikasi :

1 Kegiatan Ls 2.500.000 0 Rp2.500.000 0 Ls Ls 2.500.000 0 Rp0 (Rp2.500.000)

 [#] Jasa Pemasangan Instalasi Telepon, Air, Listrik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.500.000 Rp0 (Rp2.500.000)

 [-] TIC Tinggi Raja    

 Biaya Pemasangan Pelanggan Listrik (PLN)
1300VA

Spesifikasi :

1 Kegiatan Ls 2.500.000 0 Rp2.500.000 0 Ls Ls 2.500.000 0 Rp0 (Rp2.500.000)

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp55.676.800 Rp49.100.800 (Rp6.576.000)

 [#] Tagihan Air 2023
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp55.676.800 Rp49.100.800 (Rp6.576.000)

 [-] Kantor Dinas Pariwisata dan Kebudayaan    

 Rekening air Instansi Pemerintah dan TNI/Polri
Spesifikasi : >20 Meter Kubik

2000 M3 x 1 Tahun meter
kubik

5.480 0 Rp10.960.000 2000 M3 x 1 Tahun meter
kubik

5.480 0 Rp10.960.000 Rp0

 [-] Ruang Terbuka Pantai Atsari    

 Rekening air Instansi Pemerintah dan TNI/Polri
Spesifikasi : >20 Meter Kubik

3480 M3 x 1 Tahun meter
kubik

5.480 0 Rp19.070.400 3480 M3 x 1 Tahun meter
kubik

5.480 0 Rp19.070.400 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.08 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 2 dari 5



 [-] [-] Ruang Terbuka Pantai Bebas    

 Rekening air Instansi Pemerintah dan TNI/Polri
Spesifikasi : >20 Meter Kubik

3480 M3 x 1 Tahun meter
kubik

5.480 0 Rp19.070.400 3480 M3 x 1 Tahun meter
kubik

5.480 0 Rp19.070.400 Rp0

 [-] TIC Tinggi Raja    

 Rekening air Instansi Pemerintah dan TNI/Polri
Spesifikasi : >20 Meter Kubik

1200 M3 x 1 Tahun meter
kubik

5.480 0 Rp6.576.000 0 meter kubik meter
kubik

5.480 0 Rp0 (Rp6.576.000)

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp231.204.800 Rp210.114.496 (Rp21.090.304)

 [#] Tagihan Listrik 2023
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp231.204.800 Rp210.114.496 (Rp21.090.304)

 [-] Kantor Dinas Pariwisata dan Kebudayaan    

 Tarif Listrik P1
Spesifikasi : Range Daya 5501 s.d 200000

15000 Watt x 1
Tahun

Watt 1.468 0 Rp22.009.200 23200 Watt x 1
Tahun

Watt 1.468 0 Rp34.040.896 Rp12.031.696

 [-] Kantor Geopark Caldera Toba di Open Stage Parapat    

 Tarif Listrik P1
Spesifikasi : Range Daya 5501 s.d 200000

10000 Watt x 1
Tahun

Watt 1.468 0 Rp14.672.800 10000 Watt x 1
Tahun

Watt 1.468 0 Rp14.672.800 Rp0

 [-] Tagihan Listrik RTP Dermaga Atsari Parapat    

 Tarif Listrik P1
Spesifikasi : Range Daya 5501 s.d 200000

65000 Watt x 1
Tahun

Watt 1.468 0 Rp95.373.200 55000 Watt x 1
Tahun

Watt 1.468 0 Rp80.700.400 (Rp14.672.800)

 [-] Tagihan Listrik RTP Pantai Bebas    

 Tarif Listrik P1
Spesifikasi : Range Daya 5501 s.d 200000

65000 Watt x 1
Tahun

Watt 1.468 0 Rp95.373.200 55000 Watt x 1
Tahun

Watt 1.468 0 Rp80.700.400 (Rp14.672.800)

 [-] TIC Tinggi Raja    

 Tarif Listrik P1
Spesifikasi : Range Daya 1300 sd 1300

3600 Watt x 1
Tahun

Watt 1.049 0 Rp3.776.400 0 Watt Watt 1.049 0 Rp0 (Rp3.776.400)

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp12.240.000 Rp12.240.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Belangganan Internet/ Wifi 2023
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.240.000 Rp12.240.000 Rp0

 [-] Penyedia Jasa Internet/Wifi    

 Paket data internet
Spesifikasi :

12 Bulan Paket 1.020.000 0 Rp12.240.000 12 Bulan Paket 1.020.000 0 Rp12.240.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp306.621.600 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp271.455.296 (Rp35.166.304)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.08 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 3 dari 5



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

70 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

70 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai November

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp910.800.000 Rp993.600.000 Rp82.800.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp910.800.000 Rp993.600.000 Rp82.800.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp910.800.000 Rp993.600.000 Rp82.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp910.800.000 Rp993.600.000 Rp82.800.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp910.800.000 Rp993.600.000 Rp82.800.000

 [#] THM
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp993.600.000 Rp993.600.000

 [-]    

 Pegawai Honorer Tidak
Tetap

Spesifikasi :

69 Orang x 11
Bulan

Orang / Bulan 1.200.000 0 Rp910.800.000 69 Orang x 12
Bulan

Orang / Bulan 1.200.000 0 Rp993.600.000 Rp82.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp910.800.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp993.600.000 Rp82.800.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.217.421.600 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.265.055.296 Rp47.633.696

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.08 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 4 dari 5



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp153.896.400

Februari Rp83.820.000

Maret Rp83.820.000

April Rp154.499.917

Mei Rp83.820.000

Juni Rp83.820.000

Juli Rp143.351.248

Agustus Rp83.820.000

September Rp83.820.000

Oktober Rp142.747.731

November Rp83.820.000

Desember Rp83.820.000

Jumlah Rp1.265.055.296

Raya, tanggal 10 November 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

 

M. FIKRI FANANI DAMANIK, SIP, M.Si
NIP: 198803072007011002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Frans N. Saragih, SSTP, M.Si
NIP: 198111012000121001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. Esron Sinaga, M.Si 196710281993031003 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.08 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Simalungun

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.26.2.22.0.00.09.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 % Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 %

Kegiatan : 3.26.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Unit : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp289.314.108 (terbilang: dua ratus delapan puluh sembilan juta tiga ratus empat belas ribu seratus delapan rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 % Persentase dukungan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi
penyelenggaraan urusan pemerintahan daerah

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp313.080.108 Dana yang dibutuhkan Rp289.314.108

Keluaran Capaian dukungan pemeliharaan sarana dan prasarana
perkantoran

100 % Capaian dukungan pemeliharaan sarana dan prasarana
perkantoran

100 %

Hasil Terlaksananya kegiatan pemeliharaan barang milik daerah
penunjang urusan pemerintahan daerah

100 % Terlaksananya kegiatan pemeliharaan barang milik daerah
penunjang urusan pemerintahan daerah

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.09 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 1 dari 5



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan Perizinannya

3 Unit Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan Perizinannya

3 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp125.097.000 Rp125.097.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp125.097.000 Rp125.097.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp125.097.000 Rp125.097.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp125.097.000 Rp125.097.000 Rp0

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor
Perorangan

Rp125.097.000 Rp125.097.000 Rp0

 [#] belanja pemeliharaan kendaraan dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp125.097.000 Rp125.097.000 Rp0

 [-]    

 Satuan Biaya operasional Dalam Lingkungan kantor
Spesifikasi : Roda 6

1 Unit Unit /
Tahun

37.110.000 4.082.100 Rp41.192.100 1 Unit Unit /
Tahun

37.110.000 4.082.100 Rp41.192.100 Rp0

 Satuan Biaya pemeliharaan Dan Operasional Kendaraan Dinas
Pejabat

Spesifikasi : Eselon II (Sumatera Utara)

1 Unit Unit /
Tahun

38.420.000 4.226.200 Rp42.646.200 1 Unit Unit /
Tahun

38.420.000 4.226.200 Rp42.646.200 Rp0

 Satuan biaya pemeliharaan kendaraan dinas operasional
(Sumatera Utara)

Spesifikasi : Roda Dua

1 Unit Unit /
Tahun

3.700.000 407.000 Rp4.107.000 1 Unit Unit /
Tahun

3.700.000 407.000 Rp4.107.000 Rp0

 Satuan biaya pemeliharaan kendaraan dinas operasional
(Sumatera Utara)

Spesifikasi : Roda Empat

1 Unit Unit /
Tahun

33.470.000 3.681.700 Rp37.151.700 1 Unit Unit /
Tahun

33.470.000 3.681.700 Rp37.151.700 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp125.097.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp125.097.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.09 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 2 dari 5



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp164.217.108 Rp164.217.108 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp164.217.108 Rp164.217.108 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp64.217.108 Rp64.217.108 Rp0

5.1.02.02.03 Belanja Sewa Tanah Rp64.217.108 Rp64.217.108 Rp0

5.1.02.02.03.0004 Belanja Sewa Tanah untuk Bangunan Tempat Kerja Rp64.217.108 Rp64.217.108 Rp0

 [#] Belanja Sewa Tanah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp64.217.108 Rp64.217.108 Rp0

 [-]    

 Iuran pengelolaan Paviliun PRSU Pemkab Simalungun
Spesifikasi :

1 Tahun tahun 64.217.108 0 Rp64.217.108 1 Tahun tahun 64.217.108 0 Rp64.217.108 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Kantor

Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Bangunan Gedung kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan gedung kantor Dinas pariwisata
Spesifikasi :

1 Tahun Tahun 100.000.000 0 Rp100.000.000 1 Tahun Tahun 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp164.217.108 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp164.217.108 Rp0

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.2.09.10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.09 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 3 dari 5



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp23.766.000 Rp0 (Rp23.766.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp23.766.000 Rp0 (Rp23.766.000)

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp23.766.000 Rp0 (Rp23.766.000)

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp23.766.000 Rp0 (Rp23.766.000)

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp23.766.000 Rp0 (Rp23.766.000)

 [#] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor
Lainnya

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp23.766.000 Rp0 (Rp23.766.000)

 [-]    

 Biaya Pemeliharaan Infocus
Spesifikasi :

2 Unit Unit / Tahun 2.000.000 0 Rp4.000.000 0 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp0 (Rp4.000.000)

 Biaya Pemeliharaan Kamera
Spesifikasi :

3 Unit Unit / Tahun 1.000.000 0 Rp3.000.000 0 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

 Instal Komputer / Laptop
Spesifikasi :

18 Paket Paket 204.000 0 Rp3.672.000 0 Paket Paket 204.000 0 Rp0 (Rp3.672.000)

 Service CPU
Spesifikasi :

3 Unit Unit 1.548.000 0 Rp4.644.000 0 Unit Unit 1.548.000 0 Rp0 (Rp4.644.000)

 service genset
Spesifikasi :

2 Unit Unit 2.500.000 0 Rp5.000.000 0 Unit Unit 2.500.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

 Service Printer
Spesifikasi :

23 Unit Unit 150.000 0 Rp3.450.000 0 Unit Unit 150.000 0 Rp0 (Rp3.450.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp23.766.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 (Rp23.766.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp313.080.108 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp289.314.108 (Rp23.766.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.09 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 4 dari 5



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp195.491.358

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp31.274.250

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp31.274.250

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp31.274.250

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp289.314.108

Raya, tanggal 10 November 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

 

M. FIKRI FANANI DAMANIK, SIP, M.Si
NIP: 198803072007011002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Frans N. Saragih, SSTP, M.Si
NIP: 198111012000121001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. Esron Sinaga, M.Si 196710281993031003 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.2.09 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Simalungun

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.26.2.22.0.00.09.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.02 PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Capaian daya tarik wisata, destiasi dan kawasan pariwisata yang
dikembangkan

100 % Capaian daya tarik wisata, destiasi dan kawasan pariwisata yang
dikembangkan

100 %

Kegiatan : 3.26.02.2.01 Pengelolaan Daya Tarik Wisata Kabupaten/Kota

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Unit : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp500.000.000 (terbilang: lima ratus juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Capaian daya tarik wisata, destiasi dan kawasan pariwisata yang
dikembangkan

100 % Capaian daya tarik wisata, destiasi dan kawasan pariwisata yang
dikembangkan

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp300.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp500.000.000

Keluaran Jumlah daya tarik wisata kabupaten 2 Lokasi Jumlah daya tarik wisata kabupaten 2 Lokasi

Hasil Terlaksananya kegiatan pengelolaan daya tarik wisata
kabupaten/ kota

2 Lokasi Terlaksananya kegiatan pengelolaan daya tarik wisata
kabupaten/ kota

2 Lokasi

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 3.26.02.2.01.02 Perencanaan Pengembangan Daya Tarik Wisata Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 1 dari 3



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Pengembangan Daya Tarik Wisata
Kabupaten/Kota

5 Dokumen Jumlah Dokumen Perencanaan Pengembangan Daya Tarik Wisata
Kabupaten/Kota

5 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp300.000.000 Rp500.000.000 Rp200.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp300.000.000 Rp500.000.000 Rp200.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp300.000.000 Rp500.000.000 Rp200.000.000

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp300.000.000 Rp500.000.000 Rp200.000.000

5.1.02.02.08.0013 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa Lainnya Rp300.000.000 Rp500.000.000 Rp200.000.000

 [#] Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp300.000.000 Rp500.000.000 Rp200.000.000

 [-]    

 Jasa Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi :

3 Kegiatan Kegiatan 100.000.000 0 Rp300.000.000 5 Kegiatan Kegiatan 100.000.000 0 Rp500.000.000 Rp200.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp300.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp500.000.000 Rp200.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp300.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp500.000.000 Rp200.000.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp100.000.000

Mei Rp0

Juni Rp100.000.000

Juli Rp100.000.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp200.000.000

Desember Rp0

Jumlah Rp500.000.000

Raya, tanggal 10 November 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

 

M. FIKRI FANANI DAMANIK, SIP, M.Si
NIP: 198803072007011002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Frans N. Saragih, SSTP, M.Si
NIP: 198111012000121001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. Esron Sinaga, M.Si 196710281993031003 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Simalungun

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.26.2.22.0.00.09.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.02 PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Capaian daya tarik wisata, destiasi dan kawasan pariwisata yang
dikembangkan

100 % Capaian daya tarik wisata, destiasi dan kawasan pariwisata yang
dikembangkan

100 %

Kegiatan : 3.26.02.2.03 Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Unit : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp8.575.255.500 (terbilang: delapan miliar lima ratus tujuh puluh lima juta dua ratus lima puluh lima ribu lima ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Capaian daya tarik wisata, destiasi dan kawasan pariwisata yang
dikembangkan

100 % Capaian daya tarik wisata, destiasi dan kawasan pariwisata yang
dikembangkan

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp8.375.280.000 Dana yang dibutuhkan Rp8.575.255.500

Keluaran Jumlah destinasi pariwisata kabupaten 1 Lokasi Jumlah destinasi pariwisata kabupaten 1 Lokasi

Hasil Terlaksananya kegiatan pengelolaan destiasi pariwisata
kabupaten/ kota

1 Lokasi Terlaksananya kegiatan pengelolaan destiasi pariwisata
kabupaten/ kota

1 Lokasi

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 3.26.02.2.03.04 Pengadaan/Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana dalam Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 1 dari 13



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Sarana dan Prasarana Pengelolaan Destinasi Pariwisata
Kabupaten/Kota yang Tersedia dan Terpelihara

5 Unit Jumlah Sarana dan Prasarana Pengelolaan Destinasi Pariwisata
Kabupaten/Kota yang Tersedia dan Terpelihara

5 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp333.164.000 Rp333.164.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp333.164.000 Rp333.164.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp20.300.100 Rp15.300.000 (Rp5.000.100)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp20.300.100 Rp15.300.000 (Rp5.000.100)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.967.100 Rp0 (Rp1.967.100)

 [#] Belanja Alat/ Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp1.967.100 Rp0 (Rp1.967.100)

 [-]    

 Cetak kop surat tinta Emas
Spesifikasi :

1 Rim rim 874.700 0 Rp874.700 0 rim rim 874.700 0 Rp0 (Rp874.700)

 Map Batik
Spesifikasi :

87
Lembar

lembar 4.600 0 Rp400.200 0 lembar lembar 4.600 0 Rp0 (Rp400.200)

 Map Biasa
Spesifikasi :

126 Buah buah 1.500 0 Rp189.000 0 buah buah 1.500 0 Rp0 (Rp189.000)

 Map Odner
Spesifikasi :

6 Buah buah 31.200 0 Rp187.200 0 buah buah 31.200 0 Rp0 (Rp187.200)

 Tinta printer hitam 200ml (botol)
Spesifikasi :

5 Botol botol 63.200 0 Rp316.000 0 botol botol 63.200 0 Rp0 (Rp316.000)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp653.000 Rp0 (Rp653.000)

 [#] Belanja Alat/ Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp653.000 Rp0 (Rp653.000)

 [-]    

 Kertas HVS F4 - 80 Gram
Spesifikasi :

10 Rim rim 65.300 0 Rp653.000 0 rim rim 65.300 0 Rp0 (Rp653.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.795.000 Rp0 (Rp1.795.000)

 [#] Belanja Alat/ Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp1.795.000 Rp0 (Rp1.795.000)

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 2 dari 13



 Fotocopy 2
Spesifikasi :

7180
Lembar

Lembar 250 0 Rp1.795.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp1.795.000)

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp585.000 Rp0 (Rp585.000)

 [#] Belanja Alat/ Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp585.000 Rp0 (Rp585.000)

 [-]    

 Materai 10.000
Spesifikasi :

50 Buah Buah 11.700 0 Rp585.000 0 Buah Buah 11.700 0 Rp0 (Rp585.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp15.300.000 Rp15.300.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp15.300.000 Rp15.300.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Rumah Makan
Spesifikasi :

300 Kotak Kotak 35.700 0 Rp10.710.000 300 Kotak Kotak 35.700 0 Rp10.710.000 Rp0

 Snack
Spesifikasi : Piring

300 Kotak Buah 15.300 0 Rp4.590.000 300 Kotak Buah 15.300 0 Rp4.590.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp230.363.900 Rp235.364.000 Rp5.000.100

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp230.363.900 Rp235.364.000 Rp5.000.100

5.1.02.02.08.0019 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi
Bangunan Gedung

Rp230.363.900 Rp235.364.000 Rp5.000.100

 [#] Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan
Konstruksi Bangunan Gedung

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp230.363.900 Rp235.364.000 Rp5.000.100

 [-]    

 Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa
Pengawas Pekerjaan Konstruksi Bangunan Gedung

Spesifikasi :

1
Kegiatan

kegiatan 230.363.900 0 Rp230.363.900 0
kegiatan

kegiatan 230.363.900 0 Rp0 (Rp230.363.900)

 [-] DTW Ikan Mas Sipolha    

 Jasa Konsultan Pengawas Kegiatan Kontraktual
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 235.364.000 0 Rp235.364.000 Rp235.364.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp82.500.000 Rp82.500.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp82.500.000 Rp82.500.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp82.500.000 Rp82.500.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp82.500.000 Rp82.500.000 Rp0

 [-]    

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8 jam

550 Hari Orang/hari 150.000 0 Rp82.500.000 550 Hari Orang/hari 150.000 0 Rp82.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 3 dari 13



5.2 BELANJA MODAL Rp7.756.600.000 Rp7.956.575.500 Rp199.975.500

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp7.756.600.000 Rp7.956.575.500 Rp199.975.500

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp7.756.600.000 Rp7.956.575.500 Rp199.975.500

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp7.756.600.000 Rp7.956.575.500 Rp199.975.500

5.2.03.01.01.0032 Belanja Modal Bangunan Fasilitas Umum Rp7.756.600.000 Rp7.956.575.500 Rp199.975.500

 [#] Belanja Modal Bangunan Fasilitas Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp7.756.600.000 Rp7.756.600.000 Rp0

 [-]    

 Pembangunan Amenitas dan Atraksi Kawasan Wisata
Alam (Non Bahari) - DTW Ikan Mas Sipolha

Spesifikasi :

1 Paket paket 7.756.600.000 0 Rp7.756.600.000 0 paket paket 7.756.600.000 0 Rp0 (Rp7.756.600.000)

 [-] DTW Ikan Mas Sipolha    

 Bangunan TIC dan perlengkapan
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 1.207.750.000 0 Rp1.207.750.000 Rp1.207.750.000

 Fasilitas Rekreasi Penunjang Kegiatan Wisata
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 1.289.850.000 0 Rp1.289.850.000 Rp1.289.850.000

 Fasilitas Umum
Spesifikasi : Toilet dan Parkir

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 2.000.000.000 0 Rp2.000.000.000 Rp2.000.000.000

 Fasiltas Mitigasi Bencana Alam
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 110.000.000 0 Rp110.000.000 Rp110.000.000

 Panggung Kesenian/Pertunjukan/Amphiteater
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 2.847.000.000 0 Rp2.847.000.000 Rp2.847.000.000

 Penataan Lansekap dan perlengkapannya
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 302.000.000 0 Rp302.000.000 Rp302.000.000

 [#] Belanja Modal Bangunan Fasilitas Umum (DAU)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp199.975.500 Rp199.975.500

 [-] DTW Ikan Mas Sipolha    

 Tembok Penahan, Drainase dan Tangga
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 199.975.500 0 Rp199.975.500 Rp199.975.500

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.089.764.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.289.739.500 Rp199.975.500

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.02.2.03.06 Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 4 dari 13



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan
Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

2 Laporan Jumlah Laporan Hasil Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan
Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

2 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp285.516.000 Rp285.516.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp285.516.000 Rp285.516.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp39.809.500 Rp39.809.500 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp39.809.500 Rp39.809.500 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp576.000 Rp576.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp576.000 Rp576.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata

   

 Album Foto
Spesifikasi :

2 Buah buah 36.400 0 Rp72.800 2 Buah buah 36.400 0 Rp72.800 Rp0

 Map Batik
Spesifikasi :

40 Buah lembar 4.600 0 Rp184.000 40 Buah lembar 4.600 0 Rp184.000 Rp0

 Map Odner
Spesifikasi :

1 Buah buah 31.200 0 Rp31.200 1 Buah buah 31.200 0 Rp31.200 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Toilet di Destinasi Pariwisata    

 Album Foto
Spesifikasi :

2 Buah buah 36.400 0 Rp72.800 2 Buah buah 36.400 0 Rp72.800 Rp0

 Map Batik
Spesifikasi :

40 Buah lembar 4.600 0 Rp184.000 40 Buah lembar 4.600 0 Rp184.000 Rp0

 Map Odner
Spesifikasi :

1 Buah buah 31.200 0 Rp31.200 1 Buah buah 31.200 0 Rp31.200 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp85.600 Rp85.600 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp85.600 Rp85.600 Rp0

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata

   

 Amplop Putih Polos No.104 @100 lbr
Spesifikasi :

2 Kotak kotak 21.400 0 Rp42.800 2 Kotak kotak 21.400 0 Rp42.800 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Toilet di Destinasi Pariwisata    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 5 dari 13



 Amplop Putih Polos No.104 @100 lbr
Spesifikasi :

2 Kotak kotak 21.400 0 Rp42.800 2 Kotak kotak 21.400 0 Rp42.800 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp10.293.600 Rp10.293.600 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp10.293.600 Rp10.293.600 Rp0

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata

   

 Badge Name
Spesifikasi :

40 Buah buah 7.200 0 Rp288.000 40 Buah buah 7.200 0 Rp288.000 Rp0

 Cetak Foto uk 3R
Spesifikasi :

60 Lembar Lembar 2.500 0 Rp150.000 60 Lembar Lembar 2.500 0 Rp150.000 Rp0

 cetak sertifikat
Spesifikasi : DAK Non Fisik

44 Buah Lembar 25.000 0 Rp1.100.000 44 Buah Lembar 25.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 Fotocopy berkas
Spesifikasi :

300 Lembar lembar 350 0 Rp105.000 300 Lembar lembar 350 0 Rp105.000 Rp0

 Jilid berkas Sedang
Spesifikasi :

50 Buah buah 25.000 0 Rp1.250.000 50 Buah buah 25.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata (Materi Pelatihan)

   

 Fotocopy berkas
Spesifikasi :

7416 Lembar lembar 350 0 Rp2.595.600 7416
Lembar

lembar 350 0 Rp2.595.600 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Toilet di Destinasi Pariwisata    

 Badge Name
Spesifikasi :

40 Buah buah 7.200 0 Rp288.000 40 Buah buah 7.200 0 Rp288.000 Rp0

 Cetak Foto uk 3R
Spesifikasi :

60 Lembar Lembar 2.500 0 Rp150.000 60 Lembar Lembar 2.500 0 Rp150.000 Rp0

 cetak sertifikat
Spesifikasi : DAK Non Fisik

44 Lembar Lembar 25.000 0 Rp1.100.000 44 Lembar Lembar 25.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 Fotocopy berkas
Spesifikasi :

300 Buah lembar 350 0 Rp105.000 300 Buah lembar 350 0 Rp105.000 Rp0

 Jilid berkas Sedang
Spesifikasi :

45 Buah buah 25.000 0 Rp1.125.000 45 Buah buah 25.000 0 Rp1.125.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Toilet di Destinasi Pariwisata (Penggandaan Bahan Materi
Pelatihan)

   

 Fotocopy berkas
Spesifikasi :

5820 Lembar lembar 350 0 Rp2.037.000 5820
Lembar

lembar 350 0 Rp2.037.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp312.400 Rp312.400 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp312.400 Rp312.400 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 6 dari 13



 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata

   

 Flashdisk 8Gb
Spesifikasi :

1 Buah buah 156.200 0 Rp156.200 1 Buah buah 156.200 0 Rp156.200 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Toilet di Destinasi Pariwisata    

 Flashdisk 8Gb
Spesifikasi :

1 Buah buah 156.200 0 Rp156.200 1 Buah buah 156.200 0 Rp156.200 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp1.260.500 Rp1.260.500 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.260.500 Rp1.260.500 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Toilet di Destinasi Pariwisata    

 Alat Pel kecil
Spesifikasi :

5 Buah buah 51.000 0 Rp255.000 5 Buah buah 51.000 0 Rp255.000 Rp0

 Ember
Spesifikasi :

5 Buah buah 40.800 0 Rp204.000 5 Buah buah 40.800 0 Rp204.000 Rp0

 PembersihKloset
Spesifikasi :

5 Buah buah 25.500 0 Rp127.500 5 Buah buah 25.500 0 Rp127.500 Rp0

 Pembersih Lantai
Spesifikasi :

5 Buah buah 30.700 0 Rp153.500 5 Buah buah 30.700 0 Rp153.500 Rp0

 Pengharum ruangan
Spesifikasi :

5 Buah buah 30.700 0 Rp153.500 5 Buah buah 30.700 0 Rp153.500 Rp0

 Sabun Cuci Tangan
Spesifikasi :

5 Buah 110 ml (botol) 10.200 0 Rp51.000 5 Buah 110 ml (botol) 10.200 0 Rp51.000 Rp0

 sikat kamar mandi gagang panjang nagata
Spesifikasi :

5 Buah buah 63.200 0 Rp316.000 5 Buah buah 63.200 0 Rp316.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp1.781.000 Rp1.781.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.781.000 Rp1.781.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Toilet di Destinasi Pariwisata    

 kanebo (lap mobil)
Spesifikasi :

5 Buah buah 56.200 0 Rp281.000 5 Buah buah 56.200 0 Rp281.000 Rp0

 sarung tangan karet
Spesifikasi :

40 Pasang pasang 37.500 0 Rp1.500.000 40 Pasang pasang 37.500 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp2.040.000 Rp2.040.000 Rp0

 [#] Belanja Obat-Obatan-Obat
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp2.040.000 Rp2.040.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata

   

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 7 dari 13



 Handsanitiser 500 ml
Spesifikasi :

4 Botol Botol 204.000 0 Rp816.000 4 Botol Botol 204.000 0 Rp816.000 Rp0

 Masker
Spesifikasi :

6 Kotak kotak 102.000 0 Rp612.000 6 Kotak kotak 102.000 0 Rp612.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Toilet di Destinasi Pariwisata    

 Handsanitiser 500 ml
Spesifikasi :

3 Botol Botol 204.000 0 Rp612.000 3 Botol Botol 204.000 0 Rp612.000 Rp0

5.1.02.01.01.0038 Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya Rp5.106.000 Rp5.106.000 Rp0

 [#] Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp5.106.000 Rp5.106.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata

   

 vitamin (Penambah daya Tahan Tubuh)
Spesifikasi : DAK Non Fisik

48 Buah Buah 50.000 0 Rp2.400.000 48 Buah Buah 50.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Toilet di Destinasi Pariwisata    

 Masker KN95
Spesifikasi :

3 Kotak Box 102.000 0 Rp306.000 3 Kotak Box 102.000 0 Rp306.000 Rp0

 vitamin (Penambah daya Tahan Tubuh)
Spesifikasi : DAK Non Fisik

48 Buah Buah 50.000 0 Rp2.400.000 48 Buah Buah 50.000 0 Rp2.400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp1.334.400 Rp1.334.400 Rp0

 [#] Belanja Natura dan Pakan-Natura
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.334.400 Rp1.334.400 Rp0

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata

   

 Air Mineral 600 Ml
Spesifikasi :

1 Kotak x 3 Hari Kotak 55.600 0 Rp166.800 1 Kotak x 3
Hari

Kotak 55.600 0 Rp166.800 Rp0

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata (Narasumber/Moderator)

   

 Air Mineral 600 Ml
Spesifikasi :

1 Kotak x 3 Hari Kotak 55.600 0 Rp166.800 1 Kotak x 3
Hari

Kotak 55.600 0 Rp166.800 Rp0

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata (Peserta)

   

 Air Mineral 600 Ml
Spesifikasi :

6 Kotak x 3 Hari Kotak 55.600 0 Rp1.000.800 6 Kotak x 3
Hari

Kotak 55.600 0 Rp1.000.800 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.020.000 Rp1.020.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.020.000 Rp1.020.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata

   

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 8 dari 13



 Nasi
Spesifikasi :

10 Kotak Kotak 35.700 0 Rp357.000 10 Kotak Kotak 35.700 0 Rp357.000 Rp0

 Snack
Spesifikasi : Piring

10 Kotak Buah 15.300 0 Rp153.000 10 Kotak Buah 15.300 0 Rp153.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Toilet di Destinasi Pariwisata    

 Nasi
Spesifikasi :

10 Kotak Kotak 35.700 0 Rp357.000 10 Kotak Kotak 35.700 0 Rp357.000 Rp0

 Snack
Spesifikasi : Piring

10 Kotak Buah 15.300 0 Rp153.000 10 Kotak Buah 15.300 0 Rp153.000 Rp0

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) Rp16.000.000 Rp16.000.000 Rp0

 [#] Belanja pakaian Dinas Lapangan (PDL)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp16.000.000 Rp16.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata

   

 Kaos
Spesifikasi :

40 Buah buah 200.000 0 Rp8.000.000 40 Buah buah 200.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Toilet di Destinasi Pariwisata    

 Kaos
Spesifikasi :

40 Buah buah 200.000 0 Rp8.000.000 40 Buah buah 200.000 0 Rp8.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp240.220.000 Rp240.220.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp26.800.000 Rp26.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp26.800.000 Rp26.800.000 Rp0

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp26.800.000 Rp26.800.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata

   

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

2 Orang Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Honorarium Narasumber / Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Eselon II / yang
disetarakan

3 Orang x 4 Jam orang/jam 1.000.000 0 Rp12.000.000 3 Orang x 4
Jam

orang/jam 1.000.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Toilet di Destinasi Pariwisata    

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

2 Orang x 1
Kegiatan

Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang x 1
Kegiatan

Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Honorarium Narasumber / Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Eselon II / yang
disetarakan

3 Orang x 4 Jam orang/jam 1.000.000 0 Rp12.000.000 3 Orang x 4
Jam

orang/jam 1.000.000 0 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp11.600.000 Rp11.600.000 Rp0

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp11.600.000 Rp11.600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 9 dari 13



 [#] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp11.600.000 Rp11.600.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata

   

 Sewa Bus
Spesifikasi :

1 Unit Unit 4.000.000 0 Rp4.000.000 1 Unit Unit 4.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 sewa mobil
Spesifikasi : Dak non fisik

1 Unit x 4 Hari Unit 450.000 0 Rp1.800.000 1 Unit x 4
Hari

Unit 450.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Toilet di Destinasi Pariwisata    

 Sewa Bus
Spesifikasi :

1 Unit Unit 4.000.000 0 Rp4.000.000 1 Unit Unit 4.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 sewa mobil
Spesifikasi : Dak non fisik

4 Unit Unit 450.000 0 Rp1.800.000 4 Unit Unit 450.000 0 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

Rp201.820.000 Rp201.820.000 Rp0

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp201.820.000 Rp201.820.000 Rp0

 [#] Belanja Kursus Singkat/Pelatihan
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp201.820.000 Rp201.820.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata (Paket Meeting FullBoard Narasumber/Moderator)

   

 Satuan biaya rapat atau pertemuan (Full
Board)

Spesifikasi : Non PNS

5 Orang x 3 Hari orang 530.000 0 Rp7.950.000 5 Orang x 3
Hari

orang 530.000 0 Rp7.950.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata (Paket Meeting FullBoard Panitia)

   

 Satuan biaya rapat atau pertemuan (Full
Board)

Spesifikasi : Non PNS

4 Orang x 3 Hari orang 530.000 0 Rp6.360.000 4 Orang x 3
Hari

orang 530.000 0 Rp6.360.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata (Paket Meeting FullBoard Peserta)

   

 Satuan biaya rapat atau pertemuan (Full
Board)

Spesifikasi : Non PNS

40 Orang x 3 Hari orang 530.000 0 Rp63.600.000 40 Orang x
3 Hari

orang 530.000 0 Rp63.600.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata (Panitia)

   

 uang saku peserta pelatihan - Non PNS
Spesifikasi :

4 Orang x 3 Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp1.200.000 4 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata (Peserta)

   

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 10 dari 13



 uang saku peserta pelatihan - Non PNS
Spesifikasi :

40 Orang x 3 Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp12.000.000 40 Orang x
3 Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata (Uang Tranport Peserta)

   

 Pengganti Uang Transport peserta
pelatihan

Spesifikasi : Non PNS

40 Orang x 2 Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp8.000.000 40 Orang x
2 Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata (Uang Transport Narasumber/Moderator)

   

 Pengganti Uang Transport peserta
pelatihan

Spesifikasi : Non PNS

5 Orang x 2 Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp1.000.000 5 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata (Uang TransportPanitia)

   

 Pengganti Uang Transport peserta
pelatihan

Spesifikasi : Non PNS

4 Orang x 2 Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp800.000 4 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp800.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Toilet di Destinasi Pariwisata    

 Pengganti Uang Transport peserta
pelatihan

Spesifikasi : Non PNS

4 Orang x 2 Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp800.000 4 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp800.000 Rp0

 Satuan biaya rapat atau pertemuan (Full
Board)

Spesifikasi : Non PNS

4 Orang x 3 Hari orang 530.000 0 Rp6.360.000 4 Orang x 3
Hari

orang 530.000 0 Rp6.360.000 Rp0

 uang saku peserta pelatihan - Non PNS
Spesifikasi :

4 Orang x 3 Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp1.200.000 4 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Toilet di Destinasi Pariwisata (Narasumber)    

 Satuan biaya rapat atau pertemuan (Full
Board)

Spesifikasi : Non PNS

5 Orang x 3 Hari orang 530.000 0 Rp7.950.000 5 Orang x 3
Hari

orang 530.000 0 Rp7.950.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Toilet di Destinasi Pariwisata (Perserta)    

 uang saku peserta pelatihan - Non PNS
Spesifikasi :

40 Orang x 3 Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp12.000.000 40 Orang x
3 Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Toilet di Destinasi Pariwisata (Peserta)    

 Satuan biaya rapat atau pertemuan (Full
Board)

Spesifikasi : Non PNS

40 Orang x 3 Hari orang 530.000 0 Rp63.600.000 40 Orang x
3 Hari

orang 530.000 0 Rp63.600.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Toilet di Destinasi Pariwisata (Uang Transport Narasumber)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 11 dari 13



 Pengganti Uang Transport peserta
pelatihan

Spesifikasi : Non PNS

5 Orang x 2 Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp1.000.000 5 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Toilet di Destinasi Pariwisata (Uang Transport Peserta)    

 Pengganti Uang Transport peserta
pelatihan

Spesifikasi : Non PNS

40 Orang x 2 Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp8.000.000 40 Orang x
2 Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp8.000.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp86.500 Rp86.500 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp86.500 Rp86.500 Rp0

5.1.02.03.02.0123 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Rumah
Tangga Lainnya (Home Use)

Rp86.500 Rp86.500 Rp0

 [#] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat
Rumah Tangga Lainnya

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp86.500 Rp86.500 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Toilet di Destinasi Pariwisata    

 Tissue Meja
Spesifikasi :

5 Roll Roll 17.300 0 Rp86.500 5 Roll Roll 17.300 0 Rp86.500 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.400.000 Rp5.400.000 Rp3.000.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp2.400.000 Rp5.400.000 Rp3.000.000

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata

   

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam
Negeri

Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8
jam

0 Orang/hari Orang/hari 0 0 Rp0 4 Orang x 5
Hari

Orang/hari 150.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 [-] Pelatihan Pengelolaan Toilet di Destinasi Pariwisata    

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam
Negeri

Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8
jam

4 Orang x 4 Hari Orang/hari 150.000 0 Rp2.400.000 4 Orang x 4
Hari

Orang/hari 150.000 0 Rp2.400.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp3.000.000 Rp0 (Rp3.000.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp3.000.000 Rp0 (Rp3.000.000)

 [-] Pelatihan Kebersihan Lingkungan, Sanitasi, dan Pengelolaan Sampah di Destinasi
Pariwisata

   

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 12 dari 13



 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam
Negeri

Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8
jam

4 Orang x 5 Hari Orang/hari 150.000 0 Rp3.000.000 0 Orang/hari Orang/hari 150.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp285.516.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp285.516.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp8.375.280.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp8.575.255.500 Rp199.975.500

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp20.300.000

Maret Rp0

April Rp310.516.000

Mei Rp10.000.000

Juni Rp8.001.964.000

Juli Rp10.000.000

Agustus Rp10.000.000

September Rp7.500.000

Oktober Rp204.975.500

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp8.575.255.500

Raya, tanggal 10 November 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

 

M. FIKRI FANANI DAMANIK, SIP, M.Si
NIP: 198803072007011002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Frans N. Saragih, SSTP, M.Si
NIP: 198111012000121001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. Esron Sinaga, M.Si 196710281993031003 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.03 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 13 dari 13



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Simalungun

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.26.2.22.0.00.09.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.03 PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Capaian jumlah event promosi yang diselenggarakan/ dilaksanakan 100 % Capaian jumlah event promosi yang diselenggarakan/ dilaksanakan 100 %

Kegiatan : 3.26.03.2.01 Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar Negeri Daya Tarik, Destinasi dan Kawasan Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Unit : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp3.401.969.000 (terbilang: tiga miliar empat ratus satu juta sembilan ratus enam puluh sembilan ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Capaian jumlah event promosi yang diselenggarakan/
dilaksanakan

100 % Capaian jumlah event promosi yang diselenggarakan/
dilaksanakan

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp3.906.700.750 Dana yang dibutuhkan Rp3.401.969.000

Keluaran Jumlah kegiatan pemasaran pariwisata dalam dan luar negeri,
daya tarik, destinasi dan kawasan strategis pariwisata kabupaten

3 Event Jumlah kegiatan pemasaran pariwisata dalam dan luar negeri,
daya tarik, destinasi dan kawasan strategis pariwisata kabupaten

3 Event

Hasil Terlaksananya kegiatan pemasaran pariwisata dalam dan luar
negeri daya tarik, destinasi dan kawasan strategis pariwisata
kabupaten kota

3 Event Terlaksananya kegiatan pemasaran pariwisata dalam dan luar
negeri daya tarik, destinasi dan kawasan strategis pariwisata
kabupaten kota

3 Event

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 3.26.03.2.01.01 Penguatan Promosi Melalui Media Cetak, Elektronik, dan Media Lainnya Baik Dalam dan Luar Negeri

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 1 dari 30



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Penguatan Promosi Melalui Media Cetak, Elektronik,
dan Media Lainnya Baik Dalam dan Luar Negeri

1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Penguatan Promosi Melalui Media Cetak,
Elektronik, dan Media Lainnya Baik Dalam dan Luar Negeri

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp485.401.200 Rp559.078.000 Rp73.676.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp485.401.200 Rp559.078.000 Rp73.676.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp26.861.200 Rp32.968.000 Rp6.106.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp26.861.200 Rp32.968.000 Rp6.106.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.291.800 Rp1.291.800 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.291.800 Rp1.291.800 Rp0

 [-]    

 Album Foto
Spesifikasi :

4 Buah buah 36.400 0 Rp145.600 4 Buah buah 36.400 0 Rp145.600 Rp0

 Anak Hekter HD 10
Spesifikasi :

30 Buah buah 6.100 0 Rp183.000 30 Buah buah 6.100 0 Rp183.000 Rp0

 Ballpoint Biasa Faster
Spesifikasi :

6 Lusin lusin 33.200 0 Rp199.200 6 Lusin lusin 33.200 0 Rp199.200 Rp0

 Hekter Joyko HD 10
Spesifikasi :

4 Buah buah 17.500 0 Rp70.000 4 Buah buah 17.500 0 Rp70.000 Rp0

 Klip Kertas Segitiga
Spesifikasi :

20 Buah box 28.600 0 Rp572.000 20 Buah box 28.600 0 Rp572.000 Rp0

 Map Batik
Spesifikasi :

20 Lembar lembar 4.600 0 Rp92.000 20 Lembar lembar 4.600 0 Rp92.000 Rp0

 Map Biasa
Spesifikasi :

20 Buah buah 1.500 0 Rp30.000 20 Buah buah 1.500 0 Rp30.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp614.400 Rp614.400 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp614.400 Rp614.400 Rp0

 [-]    

 Amplop Putih Polos No.110 @100 lbr
Spesifikasi :

4 Kotak kotak 31.200 0 Rp124.800 4 Kotak kotak 31.200 0 Rp124.800 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 2 dari 30



 Kertas HVS F4 - 70 Gram
Spesifikasi :

8 Rim Rim 61.200 0 Rp489.600 8 Rim Rim 61.200 0 Rp489.600 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp5.496.000 Rp2.998.000 (Rp2.498.000)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.496.000 Rp2.998.000 (Rp2.498.000)

 [-]    

 Cetak Foto
Spesifikasi :

1 Rim rim 500.000 0 Rp500.000 1 Rim rim 500.000 0 Rp500.000 Rp0

 Standing banner
Spesifikasi :

8 Buah Buah 624.500 0 Rp4.996.000 4 Buah Buah 624.500 0 Rp2.498.000 (Rp2.498.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp380.000 Rp380.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp380.000 Rp380.000 Rp0

 [-]    

 Tinta printer L360 Series
Spesifikasi :

1 Set Set 380.000 0 Rp380.000 1 Set Set 380.000 0 Rp380.000 Rp0

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Suvenir/Cendera Mata
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

 [-]    

 Tas Souvenir
Spesifikasi :

500 Buah Buah 25.000 0 Rp12.500.000 500 Buah Buah 25.000 0 Rp12.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.579.000 Rp6.579.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.579.000 Rp6.579.000 Rp0

 [-]    

 Air Mineral 240 ml
Spesifikasi :

5 Kotak Kotak 40.800 0 Rp204.000 5 Kotak Kotak 40.800 0 Rp204.000 Rp0

 Nasi
Spesifikasi :

125 Kotak Kotak 35.700 0 Rp4.462.500 125 Kotak Kotak 35.700 0 Rp4.462.500 Rp0

 Snack Kotak Rumah Makan
Spesifikasi :

125 Kotak Kotak 15.300 0 Rp1.912.500 125 Kotak Kotak 15.300 0 Rp1.912.500 Rp0

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) Rp0 Rp954.800 Rp954.800

 [#] Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp954.800 Rp954.800

 [-]    

 Pakaian Lapangan
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Buah Buah 238.700 0 Rp954.800 Rp954.800

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 3 dari 30



5.1.02.01.01.0074 Belanja Pakaian Adat Daerah Rp0 Rp7.650.000 Rp7.650.000

 [#] Belanja Pakaian Adat Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp7.650.000 Rp7.650.000

 [-]    

 stola /stal bahan ragi panei
Spesifikasi : 1

0 buah buah 0 0 Rp0 100 Buah buah 76.500 0 Rp7.650.000 Rp7.650.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp434.000.000 Rp490.180.000 Rp56.180.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp303.000.000 Rp279.000.000 (Rp24.000.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp24.000.000 Rp0 (Rp24.000.000)

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp24.000.000 Rp0 (Rp24.000.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber / Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Eselon II / yang disetarakan

2 Orang x 12
Bulan

orang/jam 1.000.000 0 Rp24.000.000 0 orang/jam orang/jam 1.000.000 0 Rp0 (Rp24.000.000)

5.1.02.02.01.0008 Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan
Pengelola Website

Rp180.000.000 Rp180.000.000 Rp0

 [#] Honorarium tim penyusun jurnal, buletin, majalah, pengelola teknologi informasi dan
pengelola website

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp180.000.000 Rp180.000.000 Rp0

 [-]    

 Honor Tenaga Teknis/Ahli Editing Video & Podcast
Spesifikasi :

6 Orang x 12
Bulan

Orang 2.500.000 0 Rp180.000.000 6 Orang x 12
Bulan

Orang 2.500.000 0 Rp180.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0046 Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi Rp99.000.000 Rp99.000.000 Rp0

 [#] Belanja jasa konversi aplikasi/sistem informasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp99.000.000 Rp99.000.000 Rp0

 [-]    

 Upgrade Aplikasi Simalungun Tourism
Spesifikasi :

1 Kegiatan kegiatan 99.000.000 0 Rp99.000.000 1 Kegiatan kegiatan 99.000.000 0 Rp99.000.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp0 Rp80.180.000 Rp80.180.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp0 Rp9.600.000 Rp9.600.000

 [#] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp9.600.000 Rp9.600.000

 [-]    

 Sewa Bus
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Hari Unit 4.000.000 0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

 Sewa mobil
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Hari Unit 800.000 0 Rp1.600.000 Rp1.600.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp0 Rp70.580.000 Rp70.580.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 4 dari 30



 [#] Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp70.580.000 Rp70.580.000

 [-]    

 Expo
Spesifikasi :

0 Kegiatan Kegiatan 0 0 Rp0 1 Kegiatan Kegiatan 50.580.000 0 Rp50.580.000 Rp50.580.000

 SEWA DEKORASI
Spesifikasi :

0 KEGIATAN KEGIATAN 0 0 Rp0 1 Kegiatan KEGIATAN 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp131.000.000 Rp131.000.000 Rp0

5.1.02.02.05.0032 Belanja Sewa Bangunan Fasilitas Umum Rp131.000.000 Rp131.000.000 Rp0

 [#] Belanja sewa bangunan fasilitas umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp131.000.000 Rp131.000.000 Rp0

 [-]    

 Light Box Spesifikasi : Depan Pintu Kedatangan
Domestik Bandara

Spesifikasi :

1 Bulan Bulan 131.000.000 0 Rp131.000.000 1 Bulan Bulan 131.000.000 0 Rp131.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp24.540.000 Rp35.930.000 Rp11.390.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp24.540.000 Rp35.930.000 Rp11.390.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp9.000.000 Rp3.000.000 (Rp6.000.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.000.000 Rp3.000.000 (Rp6.000.000)

 [-]    

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8 jam

6 Orang x 10
Hari

Orang/hari 150.000 0 Rp9.000.000 4 Orang x 5
Hari

Orang/hari 150.000 0 Rp3.000.000 (Rp6.000.000)

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp15.540.000 Rp32.930.000 Rp17.390.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.540.000 Rp32.930.000 Rp17.390.000

 [-]    

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : SUMATERA UTARA

6 Orang x 7
Hari

Orang/Hari 370.000 0 Rp15.540.000 89 Orang Orang/Hari 370.000 0 Rp32.930.000 Rp17.390.000

5.2 BELANJA MODAL Rp24.050.000 Rp24.050.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp24.050.000 Rp24.050.000 Rp0

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp24.050.000 Rp24.050.000 Rp0

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp24.050.000 Rp24.050.000 Rp0

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp24.050.000 Rp24.050.000 Rp0

 [#] Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp24.050.000 Rp24.050.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 5 dari 30



 Pekerjaan Pembuatan Stand Pameran Spresifikasi :
Portable

Spesifikasi :

1 Kegiatan kegiatan 24.050.000 0 Rp24.050.000 1 Kegiatan kegiatan 24.050.000 0 Rp24.050.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp509.451.200 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp583.128.000 Rp73.676.800

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.03.2.01.02 Fasilitasi Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik Dalam dan Luar Negeri Pariwisata Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik Dalam dan Luar
Negeri

1 Laporan Jumlah Laporan Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik Dalam dan Luar
Negeri

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.856.403.150 Rp2.382.839.600 (Rp473.563.550)

5.1.01 Belanja Pegawai Rp12.555.000 Rp0 (Rp12.555.000)

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp12.555.000 Rp0 (Rp12.555.000)

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp12.555.000 Rp0 (Rp12.555.000)

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp12.555.000 Rp0 (Rp12.555.000)

 [#] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp12.555.000 Rp0 (Rp12.555.000)

 [-] PRSU    

 Honor Penjaga Stand
Spesifikasi :

3 Orang x 31
Hari

Orang/Hari 135.000 0 Rp12.555.000 0
Orang/Hari

Orang/Hari 135.000 0 Rp0 (Rp12.555.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.843.848.150 Rp2.382.839.600 (Rp461.008.550)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp722.366.150 Rp420.752.600 (Rp301.613.550)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp722.366.150 Rp420.752.600 (Rp301.613.550)

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp45.000.000 Rp0 (Rp45.000.000)

 [#] Belanja Bahan-Bahan Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp45.000.000 Rp0 (Rp45.000.000)

 [-] Pesta Rondang Bittang    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 6 dari 30



 Perlengkapan Ziarah Ke Makam Kegiatan PRB
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 45.000.000 0 Rp45.000.000 0 Kegiatan Kegiatan 45.000.000 0 Rp0 (Rp45.000.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.593.700 Rp2.948.900 Rp355.200

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.593.700 Rp2.948.900 Rp355.200

 [-]    

 Ballpoint Biasa Faster
Spesifikasi :

0 lusin lusin 0 0 Rp0 2 Lusin lusin 33.200 0 Rp66.400 Rp66.400

 [-] Famtrip Desa Wisata dan Travel Fair Simalungun    

 Album Foto
Spesifikasi :

4 Buah buah 36.400 0 Rp145.600 4 Buah buah 36.400 0 Rp145.600 Rp0

 Anak Hekter HD 10
Spesifikasi :

3 Buah buah 6.100 0 Rp18.300 3 Buah buah 6.100 0 Rp18.300 Rp0

 Hekter No.10
Spesifikasi :

2 Buah buah 23.000 0 Rp46.000 2 Buah buah 23.000 0 Rp46.000 Rp0

 Map Batik
Spesifikasi :

40 Buah lembar 4.600 0 Rp184.000 40 Buah lembar 4.600 0 Rp184.000 Rp0

 Tinta printer hitam 200ml (botol)
Spesifikasi :

1 Botol botol 63.200 0 Rp63.200 1 Botol botol 63.200 0 Rp63.200 Rp0

 [-] Fun Fishing Festival H2O (F3H2O)    

 Anak Hekter HD 10
Spesifikasi :

0 buah buah 0 0 Rp0 5 Kotak buah 6.100 0 Rp30.500 Rp30.500

 Ballpoint Biasa Faster
Spesifikasi :

0 lusin lusin 0 0 Rp0 4 Lusin lusin 33.200 0 Rp132.800 Rp132.800

 Binder Klip No 125
Spesifikasi :

0 kotak kotak 0 0 Rp0 10 Kotak kotak 15.300 0 Rp153.000 Rp153.000

 Klip Kertas Segitiga
Spesifikasi :

0 box box 0 0 Rp0 5 Kotak box 28.600 0 Rp143.000 Rp143.000

 Map Batik
Spesifikasi :

0 lembar lembar 0 0 Rp0 60 Buah lembar 4.600 0 Rp276.000 Rp276.000

 Map Biasa
Spesifikasi :

0 buah buah 0 0 Rp0 60 Buah buah 1.500 0 Rp90.000 Rp90.000

 [-] Pengadaan Hiburan di Objek Wisata    

 Anak Hekter HD 10
Spesifikasi :

10 Kotak buah 6.100 0 Rp61.000 10 Kotak buah 6.100 0 Rp61.000 Rp0

 Ballpoint Biasa Faster
Spesifikasi :

5 Lusin lusin 33.200 0 Rp166.000 5 Lusin lusin 33.200 0 Rp166.000 Rp0

 Hekter Joyko HD 10
Spesifikasi :

2 Buah buah 17.500 0 Rp35.000 2 Buah buah 17.500 0 Rp35.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 7 dari 30



 Map Batik
Spesifikasi :

50 Buah lembar 4.600 0 Rp230.000 50 Buah lembar 4.600 0 Rp230.000 Rp0

 Map Biasa
Spesifikasi :

50 Buah buah 1.500 0 Rp75.000 50 Buah buah 1.500 0 Rp75.000 Rp0

 [-] Pesta Rondang Bittang    

 Anak Hekter HD 10
Spesifikasi :

5 Kotak buah 6.100 0 Rp30.500 0 buah buah 6.100 0 Rp0 (Rp30.500)

 Ballpoint Biasa Faster
Spesifikasi :

5 Lusin lusin 33.200 0 Rp166.000 0 lusin lusin 33.200 0 Rp0 (Rp166.000)

 Hekter Joyko HD 10
Spesifikasi :

2 Buah buah 17.500 0 Rp35.000 0 buah buah 17.500 0 Rp0 (Rp35.000)

 Map Batik
Spesifikasi :

50 Lembar lembar 4.600 0 Rp230.000 0 lembar lembar 4.600 0 Rp0 (Rp230.000)

 Map Biasa
Spesifikasi :

50 Buah buah 1.500 0 Rp75.000 0 buah buah 1.500 0 Rp0 (Rp75.000)

 [-] PRSU    

 Anak Hekter HD 10
Spesifikasi :

5 Kotak buah 6.100 0 Rp30.500 5 Kotak buah 6.100 0 Rp30.500 Rp0

 Ballpoint Biasa Faster
Spesifikasi :

2 Lusin lusin 33.200 0 Rp66.400 2 Lusin lusin 33.200 0 Rp66.400 Rp0

 Ballpoint My Gel 0,5
Spesifikasi :

1 Lusin lusin 112.700 0 Rp112.700 1 Lusin lusin 112.700 0 Rp112.700 Rp0

 Binder Klip No 125
Spesifikasi :

10 Kotak kotak 15.300 0 Rp153.000 10 Kotak kotak 15.300 0 Rp153.000 Rp0

 Buku Tulis Dodo 30 lbr
Spesifikasi :

1 Lusin lusin 24.500 0 Rp24.500 1 Lusin lusin 24.500 0 Rp24.500 Rp0

 Hekter Joyko HD 10
Spesifikasi :

2 Buah buah 17.500 0 Rp35.000 2 Buah buah 17.500 0 Rp35.000 Rp0

 Map Batik
Spesifikasi :

50 Buah lembar 4.600 0 Rp230.000 50 Buah lembar 4.600 0 Rp230.000 Rp0

 Map Berkas Reseleting
Spesifikasi :

20 Buah buah 15.300 0 Rp306.000 20 Buah buah 15.300 0 Rp306.000 Rp0

 Map Biasa
Spesifikasi :

50 Buah buah 1.500 0 Rp75.000 50 Buah buah 1.500 0 Rp75.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.486.000 Rp1.174.000 (Rp312.000)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.486.000 Rp1.174.000 (Rp312.000)

 [-] Famtrip Desa Wisata dan Travel Fair Simalungun    

 Amplop Putih Polos No.104 @100 lbr
Spesifikasi :

1 Kotak kotak 21.400 0 Rp21.400 1 Kotak kotak 21.400 0 Rp21.400 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 8 dari 30



 Kertas HVS F4 - 80 Gram
Spesifikasi :

2 Rim rim 65.300 0 Rp130.600 2 Rim rim 65.300 0 Rp130.600 Rp0

 [-] Fun Fishing Festival H2O (F3H2O)    

 Kertas HVS F4 - 70 Gram
Spesifikasi :

0 Rim Rim 0 0 Rp0 5 Rim Rim 61.200 0 Rp306.000 Rp306.000

 [-] Pengadaan Hiburan di Objek Wisata    

 Amplop Putih Polos No.104 @100 lbr
Spesifikasi :

2 Kotak kotak 21.400 0 Rp42.800 2 Kotak kotak 21.400 0 Rp42.800 Rp0

 Kertas HVS F4 - 70 Gram
Spesifikasi :

6 Rim Rim 61.200 0 Rp367.200 6 Rim Rim 61.200 0 Rp367.200 Rp0

 [-] Pesta Rondang Bittang    

 Amplop Putih Polos No.110 @100 lbr
Spesifikasi :

10 Kotak kotak 31.200 0 Rp312.000 0 kotak kotak 31.200 0 Rp0 (Rp312.000)

 Kertas HVS F4 - 70 Gram
Spesifikasi :

5 Rim Rim 61.200 0 Rp306.000 0 Rim Rim 61.200 0 Rp0 (Rp306.000)

 [-] PRSU    

 Kertas HVS F4 - 70 Gram
Spesifikasi :

5 Rim Rim 61.200 0 Rp306.000 5 Rim Rim 61.200 0 Rp306.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp73.955.550 Rp61.355.800 (Rp12.599.750)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp73.955.550 Rp61.355.800 (Rp12.599.750)

 [-] Famtrip Desa Wisata dan Travel Fair Simalungun    

 Belanja Dokumentasi, Dekorasi dan Publikasi
Spesifikasi: 184x270mm,4colx270fc/Adventorial
foto+logo

Spesifikasi :

1 Kegiatan MMKolom 9.028.800 0 Rp9.028.800 1 Kegiatan MMKolom 9.028.800 0 Rp9.028.800 Rp0

 Cetak Foto uk 3R
Spesifikasi :

100 Lembar Lembar 2.500 0 Rp250.000 100 Lembar Lembar 2.500 0 Rp250.000 Rp0

 Cetak Sertifikat
Spesifikasi :

40 Buah buah 31.200 0 Rp1.248.000 40 Buah buah 31.200 0 Rp1.248.000 Rp0

 Foto booth
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 Spanduk
Spesifikasi : uk 1 X 5

4 Buah x 1
Kegiatan

Buah 220.000 0 Rp880.000 4 Buah x 1
Kegiatan

Buah 220.000 0 Rp880.000 Rp0

 Standing banner
Spesifikasi :

2 Buah Buah 624.500 0 Rp1.249.000 2 Buah Buah 624.500 0 Rp1.249.000 Rp0

 [-] Fun Fishing Festival H2O (F3H2O)    

 Foto booth
Spesifikasi :

0 Kegiatan Kegiatan 0 0 Rp0 1 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 9 dari 30



 Spanduk
Spesifikasi : uk 1 X 5

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Buah Buah 220.000 0 Rp1.100.000 Rp1.100.000

 [-] Pengadaan Hiburan di Objek Wisata    

 Backdrop ukuran 6 x 4 m
Spesifikasi : 1

8 Buah buah 2.040.000 0 Rp16.320.000 5 Buah buah 2.040.000 0 Rp10.200.000 (Rp6.120.000)

 Spanduk
Spesifikasi : uk 1 X 5

8 Buah Buah 220.000 0 Rp1.760.000 5 Buah Buah 220.000 0 Rp1.100.000 (Rp660.000)

 [-] Pesta Rondang Bittang    

 Backdrop ukuran 6 x 4 m
Spesifikasi : 1

2 Buah buah 2.040.000 0 Rp4.080.000 0 buah buah 2.040.000 0 Rp0 (Rp4.080.000)

 CETAK UNDANGAN
Spesifikasi :

100 Set SET 13.000 0 Rp1.300.000 0 SET SET 13.000 0 Rp0 (Rp1.300.000)

 Fotocopy berkas
Spesifikasi :

1285 Lembar lembar 350 0 Rp449.750 0 lembar lembar 350 0 Rp0 (Rp449.750)

 Spanduk
Spesifikasi : uk 1 X 5

7 Buah Buah 220.000 0 Rp1.540.000 0 Buah Buah 220.000 0 Rp0 (Rp1.540.000)

 [-] PRSU    

 Cetak Kartu Badge (PRSU)
Spesifikasi :

10 Buah Buah 250.000 0 Rp2.500.000 10 Buah Buah 250.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 CETAK UNDANGAN
Spesifikasi :

450 Set SET 13.000 0 Rp5.850.000 100 Set SET 13.000 0 Rp1.300.000 (Rp4.550.000)

 Freepass (Tiket Masuk) (PRSU)
Spesifikasi :

150 Buah Blok 150.000 0 Rp22.500.000 150 Buah Blok 150.000 0 Rp22.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.478.400 Rp2.858.400 Rp380.000

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.478.400 Rp2.858.400 Rp380.000

 [-] Famtrip Desa Wisata dan Travel Fair Simalungun    

 Flashdisk 8Gb
Spesifikasi :

1 Buah buah 156.200 0 Rp156.200 1 Buah buah 156.200 0 Rp156.200 Rp0

 [-] Fun Fishing Festival H2O (F3H2O)    

 Tinta printer L360 Series
Spesifikasi :

0 Set Set 0 0 Rp0 1 Set Set 380.000 0 Rp380.000 Rp380.000

 [-] Pengadaan Hiburan di Objek Wisata    

 Flashdisk 32GB
Spesifikasi :

2 Buah buah 211.100 0 Rp422.200 2 Buah buah 211.100 0 Rp422.200 Rp0

 Tinta printer L360 Series
Spesifikasi :

2 Set Set 380.000 0 Rp760.000 2 Set Set 380.000 0 Rp760.000 Rp0

 [-] Pesta Rondang Bittang    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 10 dari 30



 Tinta printer L360 Series
Spesifikasi :

2 Set Set 380.000 0 Rp760.000 2 Set Set 380.000 0 Rp760.000 Rp0

 [-] PRSU    

 Tinta printer L360 Series
Spesifikasi :

1 Set Set 380.000 0 Rp380.000 1 Set Set 380.000 0 Rp380.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp30.600.000 Rp24.480.000 (Rp6.120.000)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp30.600.000 Rp24.480.000 (Rp6.120.000)

 [-] PRSU    

 Gorden
Spesifikasi : 1 set 2 nako tebal

25 Unit Unit 1.224.000 0 Rp30.600.000 20 Unit Unit 1.224.000 0 Rp24.480.000 (Rp6.120.000)

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp7.903.000 Rp7.903.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.903.000 Rp7.903.000 Rp0

 [-] Famtrip Desa Wisata dan Travel Fair Simalungun    

 Tissue
Spesifikasi :

5 Kotak Kotak 20.000 0 Rp100.000 5 Kotak Kotak 20.000 0 Rp100.000 Rp0

 Topi
Spesifikasi :

45 Buah Buah 173.400 0 Rp7.803.000 45 Buah Buah 173.400 0 Rp7.803.000 Rp0

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp2.550.000 Rp1.250.000 (Rp1.300.000)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Suvenir/Cendera Mata
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.550.000 Rp1.250.000 (Rp1.300.000)

 [-] PRSU    

 Tas Souvenir
Spesifikasi :

102 Buah Buah 25.000 0 Rp2.550.000 50 Buah Buah 25.000 0 Rp1.250.000 (Rp1.300.000)

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp65.000.000 Rp70.000.000 Rp5.000.000

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp65.000.000 Rp70.000.000 Rp5.000.000

 [-] Fun Fishing Festival H2O (F3H2O)    

 BELANJA UMBUL - UMBUL
Spesifikasi :

0 Kegiatan Kegiatan 0 0 Rp0 1 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

 [-] PRSU    

 Bahan Pameran
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 65.000.000 0 Rp65.000.000 1 Kegiatan Kegiatan 65.000.000 0 Rp65.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp1.224.000 Rp1.224.000 Rp0

 [#] Belanja Obat-Obatan-Obat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.224.000 Rp1.224.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 11 dari 30



 [-] Famtrip Desa Wisata dan Travel Fair Simalungun    

 Masker
Spesifikasi :

4 Kotak x 3
Hari

kotak 102.000 0 Rp1.224.000 4 Kotak x 3
Hari

kotak 102.000 0 Rp1.224.000 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp16.299.000 Rp16.299.000 Rp0

 [#] Belanja Natura dan Pakan-Natura
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp16.299.000 Rp16.299.000 Rp0

 [-] Famtrip Desa Wisata dan Travel Fair Simalungun    

 buah meja
Spesifikasi :

5 Paket Paket 153.000 0 Rp765.000 5 Paket Paket 153.000 0 Rp765.000 Rp0

 bubuk kopi
Spesifikasi :

45 Buah kg 80.300 0 Rp3.613.500 45 Buah kg 80.300 0 Rp3.613.500 Rp0

 Bubuk Teh
Spesifikasi :

45 Bks Bungkus 25.500 0 Rp1.147.500 45 Bks Bungkus 25.500 0 Rp1.147.500 Rp0

 Jahe Merah
Spesifikasi :

45 Bks Kilogram 61.200 0 Rp2.754.000 45 Bks Kilogram 61.200 0 Rp2.754.000 Rp0

 Kacang Mentega 500gr
Spesifikasi :

45 Bks buah 71.400 0 Rp3.213.000 45 Bks buah 71.400 0 Rp3.213.000 Rp0

 Keripik Talas
Spesifikasi : 500 gram

45 Bks bungkus 28.700 0 Rp1.291.500 45 Bks bungkus 28.700 0 Rp1.291.500 Rp0

 Keripik Ubi
Spesifikasi : 500 gram

45 Per
Bungkus

bungkus 26.000 0 Rp1.170.000 45 Per
Bungkus

bungkus 26.000 0 Rp1.170.000 Rp0

 Madu Cair
Spesifikasi : 150 ml

45 Buah botol 52.100 0 Rp2.344.500 45 Buah botol 52.100 0 Rp2.344.500 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp15.453.000 Rp6.120.000 (Rp9.333.000)

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.453.000 Rp6.120.000 (Rp9.333.000)

 [-] Famtrip Desa Wisata dan Travel Fair Simalungun    

 Nasi Kotak Rumah Makan
Spesifikasi :

10 Kotak Kotak 35.700 0 Rp357.000 10 Kotak Kotak 35.700 0 Rp357.000 Rp0

 Snack
Spesifikasi : Piring

10 Kotak Buah 15.300 0 Rp153.000 10 Kotak Buah 15.300 0 Rp153.000 Rp0

 [-] Pengadaan Hiburan di Objek Wisata    

 Nasi
Spesifikasi :

25 Kotak x 5
Kali

Kotak 35.700 0 Rp4.462.500 25 Kotak x
3 Kali

Kotak 35.700 0 Rp2.677.500 (Rp1.785.000)

 Snack
Spesifikasi : Piring

25 Buah x 5
Kali

Buah 15.300 0 Rp1.912.500 25 Buah x 3
Kali

Buah 15.300 0 Rp1.147.500 (Rp765.000)

 [-] Pesta Rondang Bittang    

 Nasi
Spesifikasi :

60 Kotak x 3
Kali

Kotak 35.700 0 Rp6.426.000 0 Kotak Kotak 35.700 0 Rp0 (Rp6.426.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 12 dari 30



 [-] PRSU    

 Nasi
Spesifikasi :

60 Kotak Kotak 35.700 0 Rp2.142.000 50 Kotak Kotak 35.700 0 Rp1.785.000 (Rp357.000)

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp416.524.000 Rp192.439.000 (Rp224.085.000)

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp416.524.000 Rp192.439.000 (Rp224.085.000)

 [-] Famtrip Desa Wisata dan Travel Fair Simalungun    

 Air Mineral
Spesifikasi : 600ml

3 Hari x 10
Kotak

Kotak 55.000 0 Rp1.650.000 3 Hari x 10
Kotak

Kotak 55.000 0 Rp1.650.000 Rp0

 Makanan Prasmanan Hotel
Spesifikasi :

60 Orang x 2
Hari

Pack 153.000 0 Rp18.360.000 60 Orang x
2 Hari

Pack 153.000 0 Rp18.360.000 Rp0

 Makanan Prasmanan Rumah Makan
Spesifikasi :

45 Orang x 3
Hari

Pack 91.800 0 Rp12.393.000 45 Orang x
3 Hari

Pack 91.800 0 Rp12.393.000 Rp0

 Nasi Kotak Rumah Makan
Spesifikasi :

200 Kotak Kotak 35.700 0 Rp7.140.000 200 Kotak Kotak 35.700 0 Rp7.140.000 Rp0

 Snack
Spesifikasi : Piring

200 Kotak Buah 15.300 0 Rp3.060.000 200 Kotak Buah 15.300 0 Rp3.060.000 Rp0

 Snack Kotak Rumah Makan
Spesifikasi :

45 Kotak x 2
Kali x 3 Hari

Kotak 15.300 0 Rp4.131.000 45 Kotak x
2 Kali x 3
Hari

Kotak 15.300 0 Rp4.131.000 Rp0

 [-] Fun Fishing Festival H2O (F3H2O)    

 Nasi
Spesifikasi :

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 250 Kotak x
2 Kali

Kotak 35.700 0 Rp17.850.000 Rp17.850.000

 Snack
Spesifikasi : Piring

0 Buah Buah 0 0 Rp0 250 Buah x
2 Kali

Buah 15.300 0 Rp7.650.000 Rp7.650.000

 [-] Pengadaan Hiburan di Objek Wisata    

 Air Mineral
Spesifikasi : 600ml

5 Kotak x 8
Kegiatan

Kotak 55.000 0 Rp2.200.000 5 Kotak x 5
Kegiatan

Kotak 55.000 0 Rp1.375.000 (Rp825.000)

 Nasi
Spesifikasi :

300 Kotak x 8
Kegiatan

Kotak 35.700 0 Rp85.680.000 300 Kotak x
5 Kegiatan

Kotak 35.700 0 Rp53.550.000 (Rp32.130.000)

 [-] Pesta Rondang Bittang    

 Air Mineral 600 ml
Spesifikasi :

100 Kotak Kotak 66.300 0 Rp6.630.000 0 Kotak Kotak 66.300 0 Rp0 (Rp6.630.000)

 Dayok Binatur Nilompah
Spesifikasi :

17 Ekor ekor 300.000 0 Rp5.100.000 0 ekor ekor 300.000 0 Rp0 (Rp5.100.000)

 Dayok Binatur Pinanggang
Spesifikasi :

17 Ekor ekor 350.000 0 Rp5.950.000 0 ekor ekor 350.000 0 Rp0 (Rp5.950.000)

 Labar
Spesifikasi :

17 Porsi porsi 100.000 0 Rp1.700.000 0 porsi porsi 100.000 0 Rp0 (Rp1.700.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 13 dari 30



 Nasi
Spesifikasi :

3000 Kotak Kotak 35.700 0 Rp107.100.000 0 Kotak Kotak 35.700 0 Rp0 (Rp107.100.000)

 Nihasumba Dayok
Spesifikasi :

5 Kg kg 350.000 0 Rp1.750.000 0 kg kg 350.000 0 Rp0 (Rp1.750.000)

 Nitak
Spesifikasi :

17 Porsi porsi 100.000 0 Rp1.700.000 0 porsi porsi 100.000 0 Rp0 (Rp1.700.000)

 Snack Kotak Rumah Makan
Spesifikasi :

3000 Kotak Kotak 15.300 0 Rp45.900.000 0 Kotak Kotak 15.300 0 Rp0 (Rp45.900.000)

 [-] PRSU    

 Air Mineral 240 ml
Spesifikasi :

100 Kotak Kotak 40.800 0 Rp4.080.000 100 Kotak Kotak 40.800 0 Rp4.080.000 Rp0

 Nasi
Spesifikasi :

2000 Kotak Kotak 35.700 0 Rp71.400.000 1500 Kotak Kotak 35.700 0 Rp53.550.000 (Rp17.850.000)

 Snack Kotak Rumah Makan
Spesifikasi :

2000 Kotak Kotak 15.300 0 Rp30.600.000 500 Kotak Kotak 15.300 0 Rp7.650.000 (Rp22.950.000)

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) Rp23.322.000 Rp18.548.000 (Rp4.774.000)

 [#] Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp23.322.000 Rp18.548.000 (Rp4.774.000)

 [-] Famtrip Desa Wisata dan Travel Fair Simalungun    

 Kaos
Spesifikasi :

45 Buah buah 200.000 0 Rp9.000.000 45 Buah buah 200.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 [-] PRSU    

 Pakaian Lapangan
Spesifikasi :

60 Buah Buah 238.700 0 Rp14.322.000 40 Buah Buah 238.700 0 Rp9.548.000 (Rp4.774.000)

5.1.02.01.01.0074 Belanja Pakaian Adat Daerah Rp17.977.500 Rp14.152.500 (Rp3.825.000)

 [#] Belanja Pakaian Adat Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.977.500 Rp14.152.500 (Rp3.825.000)

 [-] Famtrip Desa Wisata dan Travel Fair Simalungun    

 Stola Ulos Bordir
Spesifikasi : 1

45 Buah buah 76.500 0 Rp3.442.500 45 Buah buah 76.500 0 Rp3.442.500 Rp0

 tas souvenir bahan hiou
Spesifikasi :

45 Buah buah 153.000 0 Rp6.885.000 45 Buah buah 153.000 0 Rp6.885.000 Rp0

 [-] PRSU    

 stola /stal bahan ragi panei
Spesifikasi : 1

100 Buah buah 76.500 0 Rp7.650.000 50 Buah buah 76.500 0 Rp3.825.000 (Rp3.825.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.982.840.000 Rp1.758.205.000 (Rp224.635.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp875.450.000 Rp774.805.000 (Rp100.645.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp6.000.000 Rp2.000.000 (Rp4.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 14 dari 30



 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.000.000 Rp2.000.000 (Rp4.000.000)

 [-] Fun Fishing Festival H2O (F3H2O)    

 MC
Spesifikasi :

0 KEGIATAN KEGIATAN 0 0 Rp0 2 Orang x 1
Kegiatan

KEGIATAN 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [-] Pesta Rondang Bittang    

 MC
Spesifikasi :

2 Orang KEGIATAN 1.000.000 0 Rp2.000.000 0 KEGIATAN KEGIATAN 1.000.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 PETUGAS KESEHATAN
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 2.000.000 0 Rp2.000.000 0 Kegiatan Kegiatan 2.000.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 [-] PRSU    

 MC
Spesifikasi :

2 Orang KEGIATAN 1.000.000 0 Rp2.000.000 0 KEGIATAN KEGIATAN 1.000.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp0 Rp12.555.000 Rp12.555.000

 [#] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan
(PRSU)

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp12.555.000 Rp12.555.000

 [-] PRSU    

 Honor Penjaga Stand
Spesifikasi :

0 Orang/Hari Orang/Hari 0 0 Rp0 3 Orang x
31 Hari

Orang/Hari 135.000 0 Rp12.555.000 Rp12.555.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [-] Fun Fishing Festival H2O (F3H2O)    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

0 Kegiatan Kegiatan 0 0 Rp0 1 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

 [-] Pesta Rondang Bittang    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp5.000.000 0 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp12.750.000 Rp12.750.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Tenaga Keamanan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp12.750.000 Rp12.750.000 Rp0

 [-] Fun Fishing Festival H2O (F3H2O)    

 Petugas Keamanan
Spesifikasi :

0 Kegiatan Kegiatan 0 0 Rp0 1 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

 [-] Pesta Rondang Bittang    

 Petugas Keamanan
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp5.000.000 0 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 15 dari 30



 [-] PRSU    

 Petugas Jaga Malam (PRSU)
Spesifikasi :

1 Orang x 31
Hari

Orang/
Hari

250.000 0 Rp7.750.000 1 Orang x
31 Hari

Orang/
Hari

250.000 0 Rp7.750.000 Rp0

5.1.02.02.01.0039 Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rp138.000.000 Rp138.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp138.000.000 Rp138.000.000 Rp0

 [-] PRSU    

 Pekerjaan Pembuatan Video 360
Spesifikasi :

3 Titik Titik 46.000.000 0 Rp138.000.000 3 Titik Titik 46.000.000 0 Rp138.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp563.700.000 Rp479.500.000 (Rp84.200.000)

 [#] Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp563.700.000 Rp479.500.000 (Rp84.200.000)

 [-] Famtrip Desa Wisata dan Travel Fair Simalungun    

 Artis Lokal
Spesifikasi : 1

1 Kegiatan orang 5.100.000 0 Rp5.100.000 1 Kegiatan orang 5.100.000 0 Rp5.100.000 Rp0

 [-] Fun Fishing Festival H2O (F3H2O)    

 Artis Lokal
Spesifikasi : 1

0 orang orang 0 0 Rp0 4 Orang orang 5.100.000 0 Rp20.400.000 Rp20.400.000

 Artis Provinsi
Spesifikasi : 1

0 orang orang 0 0 Rp0 1 Orang orang 61.200.000 0 Rp61.200.000 Rp61.200.000

 HIBURAN
Spesifikasi :

0 Kegiatan Kegiatan 0 0 Rp0 1 Kegiatan Kegiatan 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp25.000.000

 [-] Pengadaan Hiburan di Objek Wisata    

 HIBURAN
Spesifikasi :

8 Kegiatan Kegiatan 25.000.000 0 Rp200.000.000 5 Kegiatan Kegiatan 25.000.000 0 Rp125.000.000 (Rp75.000.000)

 [-] Pesta Rondang Bittang    

 Artis Lokal
Spesifikasi : 1

5 Orang orang 5.100.000 0 Rp25.500.000 0 orang orang 5.100.000 0 Rp0 (Rp25.500.000)

 HIBURAN
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 25.000.000 0 Rp25.000.000 0 Kegiatan Kegiatan 25.000.000 0 Rp0 (Rp25.000.000)

 Tim Kesenian
Spesifikasi :

1 Kegiatan Tim 75.000.000 0 Rp75.000.000 0 Tim Tim 75.000.000 0 Rp0 (Rp75.000.000)

 [-] PRSU    

 Artis Jakarta
Spesifikasi : 1

1 Orang orang 142.800.000 0 Rp142.800.000 1 Orang orang 142.800.000 0 Rp142.800.000 Rp0

 Artis Lokal
Spesifikasi : 1

3 Orang orang 5.100.000 0 Rp15.300.000 0 orang orang 5.100.000 0 Rp0 (Rp15.300.000)

 HIBURAN
Spesifikasi :

0 Kegiatan Kegiatan 0 0 Rp0 1 Kegiatan Kegiatan 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp25.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 16 dari 30



 Tim Kesenian
Spesifikasi :

1 Kegiatan Tim 75.000.000 0 Rp75.000.000 1 Kegiatan Tim 75.000.000 0 Rp75.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp150.000.000 Rp125.000.000 (Rp25.000.000)

 [#] Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film dan Pemotretan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp150.000.000 Rp125.000.000 (Rp25.000.000)

 [-] Fun Fishing Festival H2O (F3H2O)    

 Publikasi dan Promosi
Spesifikasi :

0 Kegiatan Kegiatan 0 0 Rp0 1 Kegiatan Kegiatan 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp25.000.000

 [-] Pengadaan Hiburan di Objek Wisata    

 Dokumentasi
Spesifikasi :

1 Kegiatan x
8 Kali

Kegiatan 5.000.000 0 Rp40.000.000 1 Kegiatan
x 5 Kali

Kegiatan 5.000.000 0 Rp25.000.000 (Rp15.000.000)

 Publikasi dan Promosi
Spesifikasi :

1 Kegiatan x
2 Kali

Kegiatan 25.000.000 0 Rp50.000.000 1 Kegiatan
x 2 Kali

Kegiatan 25.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

 [-] Pesta Rondang Bittang    

 Dokumentasi
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp5.000.000 0 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

 Publikasi dan Promosi
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 25.000.000 0 Rp25.000.000 0 Kegiatan Kegiatan 25.000.000 0 Rp0 (Rp25.000.000)

 [-] PRSU    

 Dokumentasi
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp5.000.000 0 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

 Publikasi dan Promosi
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Kegiatan Kegiatan 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp1.027.390.000 Rp873.400.000 (Rp153.990.000)

5.1.02.02.04.0016 Belanja Sewa Kapal Tarik Rp4.284.000 Rp4.284.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Kapal Tarik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.284.000 Rp4.284.000 Rp0

 [-] Famtrip Desa Wisata dan Travel Fair Simalungun    

 Sewa kapal
Spesifikasi :

1 Kegiatan Hari 4.284.000 0 Rp4.284.000 1 Kegiatan Hari 4.284.000 0 Rp4.284.000 Rp0

5.1.02.02.04.0034 Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya Rp48.160.000 Rp73.160.000 Rp25.000.000

 [#] Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp48.160.000 Rp73.160.000 Rp25.000.000

 [-] Famtrip Desa Wisata dan Travel Fair Simalungun    

 Sewa soundsystem
Spesifikasi : 1000

4 Buah watt 2.040.000 0 Rp8.160.000 4 Buah watt 2.040.000 0 Rp8.160.000 Rp0

 [-] Fun Fishing Festival H2O (F3H2O)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 17 dari 30



 Sewa Panggung Reging
Spesifikasi :

0 Kegiatan Kegiatan 0 0 Rp0 1 Kegiatan Kegiatan 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp25.000.000

 [-] Pengadaan Hiburan di Objek Wisata    

 Sewa Tenda
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Kegiatan Kegiatan 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

 [-] PRSU    

 Sewa Panggung Reging
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Kegiatan Kegiatan 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp45.600.000 Rp34.400.000 (Rp11.200.000)

 [#] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp45.600.000 Rp34.400.000 (Rp11.200.000)

 [-] Famtrip Desa Wisata dan Travel Fair Simalungun    

 Sewa Bus
Spesifikasi :

1 Unit x 3
Hari

Unit 4.000.000 0 Rp12.000.000 1 Unit x 3
Hari

Unit 4.000.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 Sewa mobil
Spesifikasi :

2 Unit Unit 800.000 0 Rp1.600.000 2 Unit Unit 800.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 [-] Fun Fishing Festival H2O (F3H2O)    

 Sewa mobil
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 6 Unit Unit 800.000 0 Rp4.800.000 Rp4.800.000

 [-] Pengadaan Hiburan di Objek Wisata    

 Sewa mobil
Spesifikasi :

20 Unit Unit 800.000 0 Rp16.000.000 10 Unit Unit 800.000 0 Rp8.000.000 (Rp8.000.000)

 [-] Pesta Rondang Bittang    

 Sewa mobil
Spesifikasi :

10 Unit Unit 800.000 0 Rp8.000.000 0 Unit Unit 800.000 0 Rp0 (Rp8.000.000)

 [-] PRSU    

 Sewa mobil
Spesifikasi :

10 Unit Unit 800.000 0 Rp8.000.000 10 Unit Unit 800.000 0 Rp8.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0049 Belanja Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang Rp0 Rp96.900.000 Rp96.900.000

 [#] Belanja Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor Untuk Penumpang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp96.900.000 Rp96.900.000

 [-] Fun Fishing Festival H2O (F3H2O)    

 Sewa Kapal Motor Penumpang
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 34 Unit Unit 2.850.000 0 Rp96.900.000 Rp96.900.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp540.200.000 Rp450.950.000 (Rp89.250.000)

 [#] Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp540.200.000 Rp450.950.000 (Rp89.250.000)

 [-] Fun Fishing Festival H2O (F3H2O)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 18 dari 30



 Sewa Generator 80 KVA
Spesifikasi : 1

0 buah buah 0 0 Rp0 1 Buah buah 10.710.000 0 Rp10.710.000 Rp10.710.000

 Sewa Lighthing
Spesifikasi : 1

0 set set 0 0 Rp0 1 Set set 20.400.000 0 Rp20.400.000 Rp20.400.000

 Sewa Multi Media LED
Spesifikasi : 1

0 m2 m2 0 0 Rp0 24 M2 m2 2.040.000 0 Rp48.960.000 Rp48.960.000

 Sewa Sound System 40.000 Watt
Spesifikasi :

0 kegiatan kegiatan 0 0 Rp0 1 Kegiatan kegiatan 45.900.000 0 Rp45.900.000 Rp45.900.000

 [-] Pengadaan Hiburan di Objek Wisata    

 Sewa Generator 60 KVA
Spesifikasi : 1

1 Buah x 8
Kegiatan

buah 9.690.000 0 Rp77.520.000 1 Buah x 5
Kegiatan

buah 9.690.000 0 Rp48.450.000 (Rp29.070.000)

 Sewa Lighthing
Spesifikasi : 1

1 Set x 3 Kali set 20.400.000 0 Rp61.200.000 1 Set x 2
Kali

set 20.400.000 0 Rp40.800.000 (Rp20.400.000)

 Sewa soundsystem
Spesifikasi : 1000

10 Buah x 8
Kegiatan

watt 2.040.000 0 Rp163.200.000 10 Buah x 5
Kegiatan

watt 2.040.000 0 Rp102.000.000 (Rp61.200.000)

 [-] Pesta Rondang Bittang    

 Sewa Generator 60 KVA
Spesifikasi : 1

1 Buah buah 9.690.000 0 Rp9.690.000 0 buah buah 9.690.000 0 Rp0 (Rp9.690.000)

 Sewa Multi Media LED
Spesifikasi : 1

24 M2 m2 2.040.000 0 Rp48.960.000 0 m2 m2 2.040.000 0 Rp0 (Rp48.960.000)

 Sewa Sound System 40.000 Watt
Spesifikasi :

1 Kegiatan kegiatan 45.900.000 0 Rp45.900.000 0 kegiatan kegiatan 45.900.000 0 Rp0 (Rp45.900.000)

 [-] PRSU    

 SEWA DEKORASI
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Kegiatan Kegiatan 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

 Sewa Generator 80 KVA
Spesifikasi : 1

1 Buah buah 10.710.000 0 Rp10.710.000 1 Buah buah 10.710.000 0 Rp10.710.000 Rp0

 Sewa Lighthing
Spesifikasi : 1

1 Set set 20.400.000 0 Rp20.400.000 1 Set set 20.400.000 0 Rp20.400.000 Rp0

 Sewa Multi Media LED
Spesifikasi : 1

18 M2 m2 2.040.000 0 Rp36.720.000 18 M2 m2 2.040.000 0 Rp36.720.000 Rp0

 Sewa Sound System 40.000 Watt
Spesifikasi :

1 Kegiatan kegiatan 45.900.000 0 Rp45.900.000 1 Kegiatan kegiatan 45.900.000 0 Rp45.900.000 Rp0

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp40.000.000 Rp40.000.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Mebel
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp40.000.000 Rp40.000.000 Rp0

 [-] Pengadaan Hiburan di Objek Wisata    

 SEWA MEJA KURSI
Spesifikasi :

1 Kegiatan SET 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Kegiatan SET 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 19 dari 30



 [-] PRSU    

 SEWA MEJA KURSI
Spesifikasi :

1 Set SET 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Set SET 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp318.546.000 Rp143.106.000 (Rp175.440.000)

 [#] Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp318.546.000 Rp143.106.000 (Rp175.440.000)

 [-] Famtrip Desa Wisata dan Travel Fair Simalungun    

 Sewa Kursi Plastik (sarung)
Spesifikasi : 1

250 Buah buah 12.240 0 Rp3.060.000 250 Buah buah 12.240 0 Rp3.060.000 Rp0

 Sewa Kursi VIP
Spesifikasi : 1

2 Set set 1.530.000 0 Rp3.060.000 2 Set set 1.530.000 0 Rp3.060.000 Rp0

 Sewa teratak /tenda VIP ukuran 5 x 5 m
Spesifikasi : 5 x 5

4 Buah m2 1.224.000 0 Rp4.896.000 4 Buah m2 1.224.000 0 Rp4.896.000 Rp0

 [-] Fun Fishing Festival H2O (F3H2O)    

 Sewa Kursi Futura (sarung)
Spesifikasi : 1

0 buah buah 0 0 Rp0 250 Buah buah 40.800 0 Rp10.200.000 Rp10.200.000

 Sewa tenda sarnafil + lantai
Spesifikasi : 5 x 5

0 m2 m2 0 0 Rp0 10 Set m2 2.244.000 0 Rp22.440.000 Rp22.440.000

 [-] Pengadaan Hiburan di Objek Wisata    

 Sewa Panggung /Pentas
Spesifikasi : 8 x 6

1 Set x 8
Kegiatan

m2 15.300.000 0 Rp122.400.000 1 Set x 5
Kegiatan

m2 15.300.000 0 Rp76.500.000 (Rp45.900.000)

 [-] Pesta Rondang Bittang    

 Sewa Kursi Plastik (sarung)
Spesifikasi : 1

3000 Buah buah 12.240 0 Rp36.720.000 0 buah buah 12.240 0 Rp0 (Rp36.720.000)

 Sewa Kursi VIP
Spesifikasi : 1

15 Set set 1.530.000 0 Rp22.950.000 0 set set 1.530.000 0 Rp0 (Rp22.950.000)

 Sewa Panggung /Pentas
Spesifikasi : 5 x 6

2 Buah m2 6.120.000 0 Rp12.240.000 0 m2 m2 6.120.000 0 Rp0 (Rp12.240.000)

 Sewa Panggung /Pentas
Spesifikasi : 8 x 6

1 Buah m2 15.300.000 0 Rp15.300.000 0 m2 m2 15.300.000 0 Rp0 (Rp15.300.000)

 Sewa teratak /tenda VIP ukuran 5 x 5 m
Spesifikasi : 5 x 5

50 Set m2 1.224.000 0 Rp61.200.000 0 m2 m2 1.224.000 0 Rp0 (Rp61.200.000)

 [-] PRSU    

 Sewa teratak /tenda VIP ukuran 5 x 5 m
Spesifikasi : 5 x 5

30 Buah m2 1.224.000 0 Rp36.720.000 0 m2 m2 1.224.000 0 Rp0 (Rp36.720.000)

 Sewa teratak /tenda VVIP ukuran
Spesifikasi : 5 x 5

0 m2 m2 0 0 Rp0 15 Buah m2 1.530.000 0 Rp22.950.000 Rp22.950.000

5.1.02.02.04.0137 Belanja Sewa Alat Studio Lainnya Rp30.600.000 Rp30.600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 20 dari 30



 [#] Belanja Sewa Alat Studio Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp30.600.000 Rp30.600.000 Rp0

 [-] Fun Fishing Festival H2O (F3H2O)    

 sewa Alat band standart artis
Spesifikasi :

0 Set Set 0 0 Rp0 1 Set Set 15.300.000 0 Rp15.300.000 Rp15.300.000

 [-] Pesta Rondang Bittang    

 sewa Alat band standart artis
Spesifikasi :

1 Kegiatan Set 15.300.000 0 Rp15.300.000 0 Set Set 15.300.000 0 Rp0 (Rp15.300.000)

 [-] PRSU    

 sewa Alat band standart artis
Spesifikasi :

1 Set Set 15.300.000 0 Rp15.300.000 1 Set Set 15.300.000 0 Rp15.300.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp30.000.000 Rp60.000.000 Rp30.000.000

5.1.02.02.05.0001 Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor Rp30.000.000 Rp60.000.000 Rp30.000.000

 [#] Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp30.000.000 Rp60.000.000 Rp30.000.000

 [-] Famtrip Desa Wisata dan Travel Fair Simalungun    

 Akomodasi
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 30.000.000 0 Rp30.000.000 1 Kegiatan Kegiatan 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

 [-] Fun Fishing Festival H2O (F3H2O)    

 Akomodasi
Spesifikasi :

0 Kegiatan Kegiatan 0 0 Rp0 1 Kegiatan Kegiatan 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

5.1.02.02.08.0019 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi
Bangunan Gedung

Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan
Konstruksi Bangunan Gedung

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

 [-] PRSU    

 Pemeliharaan Taman (Pengadaan Pot dan Bunga)
Spesifikasi :

1 Tahun tahun 30.000.000 0 Rp30.000.000 1 Tahun tahun 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

 [#] Belanja Kursus Singkat/Pelatihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

 [-] Famtrip Desa Wisata dan Travel Fair Simalungun    

 uang saku peserta pelatihan - Non PNS
Spesifikasi :

40 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp12.000.000 40 Orang x
3 Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 Uang Transport Peserta
Spesifikasi :

40 Orang x 2
Kali

orang 100.000 0 Rp8.000.000 40 Orang x
2 Kali

orang 100.000 0 Rp8.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 21 dari 30



5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp49.922.000 Rp49.922.000 Rp0

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp49.922.000 Rp49.922.000 Rp0

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor

Rp49.922.000 Rp49.922.000 Rp0

 [#] Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung (Paviliun PRSU)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp49.922.000 Rp49.922.000 Rp0

 [-] PRSU    

 Satuan Biaya Pemeliharan Gedung Atau Bangunan
Dalam Negeri

Spesifikasi : Gedung Bertingkat

218
M2/Tahun

mÂ²/tahun 229.000 0 Rp49.922.000 218
M2/Tahun

mÂ²/tahun 229.000 0 Rp49.922.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp88.720.000 Rp73.960.000 (Rp14.760.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp88.720.000 Rp73.960.000 (Rp14.760.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp30.000.000 Rp34.500.000 Rp4.500.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp30.000.000 Rp34.500.000 Rp4.500.000

 [-] Famtrip Desa Wisata dan Travel Fair Simalungun    

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8 jam

4 Orang x 5
Hari

Orang/hari 150.000 0 Rp3.000.000 4 Orang x 5
Hari

Orang/hari 150.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8 jam

0 Orang/hari Orang/hari 0 0 Rp0 1 Hari x 10
Orang

Orang/hari 150.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 [-] Fun Fishing Festival H2O (F3H2O)    

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8 jam

0 Orang/hari Orang/hari 0 0 Rp0 8 Orang x
10 Kali

Orang/hari 150.000 0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 [-] Pengadaan Hiburan di Objek Wisata    

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8 jam

6 Orang x 20
Hari

Orang/hari 150.000 0 Rp18.000.000 6 Orang x
20 Hari

Orang/hari 150.000 0 Rp18.000.000 Rp0

 [-] Pesta Rondang Bittang    

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8 jam

6 Orang x 10
Hari

Orang/hari 150.000 0 Rp9.000.000 0
Orang/hari

Orang/hari 150.000 0 Rp0 (Rp9.000.000)

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp3.000.000 Rp1.500.000 (Rp1.500.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.000.000 Rp1.500.000 (Rp1.500.000)

 [-] Pengadaan Hiburan di Objek Wisata    

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8 jam

1 Kali x 20
Orang

Orang/hari 150.000 0 Rp3.000.000 1 Kali x 10
Orang

Orang/hari 150.000 0 Rp1.500.000 (Rp1.500.000)

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp55.720.000 Rp37.960.000 (Rp17.760.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp55.720.000 Rp37.960.000 (Rp17.760.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 22 dari 30



 [-] Famtrip Desa Wisata dan Travel Fair Simalungun    

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : SUMATERA UTARA

2 Kali x 4
Orang

Orang/Hari 370.000 0 Rp2.960.000 2 Kali x 4
Orang

Orang/Hari 370.000 0 Rp2.960.000 Rp0

 [-] Pesta Rondang Bittang    

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : SUMATERA UTARA

6 Orang x 8
Hari

Orang/Hari 370.000 0 Rp17.760.000 0
Orang/Hari

Orang/Hari 370.000 0 Rp0 (Rp17.760.000)

 [-] PRSU    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Kegiatan PRSU
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Kegiatan Kegiatan 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

Rp0 Rp80.000.000 Rp80.000.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp0 Rp80.000.000 Rp80.000.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp0 Rp80.000.000 Rp80.000.000

 [#] Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp80.000.000 Rp80.000.000

 [-] Fun Fishing Festival H2O (F3H2O)    

 Hadiah Perlombaan
Spesifikasi :

0 Kegiatan Kegiatan 0 0 Rp0 1 Kegiatan Kegiatan 80.000.000 0 Rp80.000.000 Rp80.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.856.403.150 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.382.839.600 (Rp473.563.550)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.03.2.01.04 Peningkatan Kerja Sama dan Kemitraan Pariwisata Dalam dan Luar Negeri

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Kerja Sama dan Kemitraan Pariwisata Dalam dan Luar
Negeri

1 Dokumen Jumlah Dokumen Kerja Sama dan Kemitraan Pariwisata Dalam dan Luar
Negeri

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp436.001.400 Rp436.001.400 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp436.001.400 Rp436.001.400 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 23 dari 30



5.1.02.01 Belanja Barang Rp50.091.400 Rp50.091.400 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp50.091.400 Rp50.091.400 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp510.300 Rp510.300 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp510.300 Rp510.300 Rp0

 [-]    

 Anak Hekter HD 10
Spesifikasi :

5 Kotak buah 6.100 0 Rp30.500 5 Kotak buah 6.100 0 Rp30.500 Rp0

 Ballpoint Biasa Faster
Spesifikasi :

2 Lusin lusin 33.200 0 Rp66.400 2 Lusin lusin 33.200 0 Rp66.400 Rp0

 Binder Klip No 125
Spesifikasi :

6 Kotak kotak 15.300 0 Rp91.800 6 Kotak kotak 15.300 0 Rp91.800 Rp0

 Hekter Joyko HD 10
Spesifikasi :

2 Buah buah 17.500 0 Rp35.000 2 Buah buah 17.500 0 Rp35.000 Rp0

 Map Batik
Spesifikasi :

46 Lembar lembar 4.600 0 Rp211.600 46 Lembar lembar 4.600 0 Rp211.600 Rp0

 Map Biasa
Spesifikasi :

50 Buah buah 1.500 0 Rp75.000 50 Buah buah 1.500 0 Rp75.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp327.400 Rp327.400 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp327.400 Rp327.400 Rp0

 [-]    

 Amplop Putih Polos No.104 @100 lbr
Spesifikasi :

1 Kotak kotak 21.400 0 Rp21.400 1 Kotak kotak 21.400 0 Rp21.400 Rp0

 Kertas HVS F4 - 70 Gram
Spesifikasi :

5 Rim Rim 61.200 0 Rp306.000 5 Rim Rim 61.200 0 Rp306.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.850.000 Rp2.850.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.850.000 Rp2.850.000 Rp0

 [-]    

 CETAK UNDANGAN
Spesifikasi :

50 Set SET 13.000 0 Rp650.000 50 Set SET 13.000 0 Rp650.000 Rp0

 Spanduk
Spesifikasi : uk 1 X 5

10 Buah Buah 220.000 0 Rp2.200.000 10 Buah Buah 220.000 0 Rp2.200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp760.000 Rp760.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp760.000 Rp760.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 24 dari 30



 Tinta printer L360 Series
Spesifikasi :

2 Set Set 380.000 0 Rp760.000 2 Set Set 380.000 0 Rp760.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.570.000 Rp3.570.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.570.000 Rp3.570.000 Rp0

 [-]    

 Nasi
Spesifikasi :

100 Kotak Kotak 35.700 0 Rp3.570.000 100 Kotak Kotak 35.700 0 Rp3.570.000 Rp0

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp32.073.700 Rp32.073.700 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp32.073.700 Rp32.073.700 Rp0

 [-]    

 Air Mineral
Spesifikasi : 240 Ml/Gls

38 Kotak Kotak 31.400 0 Rp1.193.200 38 Kotak Kotak 31.400 0 Rp1.193.200 Rp0

 Nasi
Spesifikasi :

865 Kotak Kotak 35.700 0 Rp30.880.500 865 Kotak Kotak 35.700 0 Rp30.880.500 Rp0

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-]    

 Kaos
Spesifikasi :

50 Buah buah 200.000 0 Rp10.000.000 50 Buah buah 200.000 0 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp373.610.000 Rp373.610.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp152.400.000 Rp152.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Honoraraium Narasumber atau Pembahas, Moderator, pembawa Acara, dan
Panitia

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-]    

 MC
Spesifikasi :

2 Kegiatan KEGIATAN 1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Kegiatan KEGIATAN 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp120.400.000 Rp120.400.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp120.400.000 Rp120.400.000 Rp0

 [-]    

 Artis Lokal
Spesifikasi : 1

4 Orang orang 5.100.000 0 Rp20.400.000 4 Orang orang 5.100.000 0 Rp20.400.000 Rp0

 HIBURAN
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Kegiatan Kegiatan 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 25 dari 30



 Tim Kesenian
Spesifikasi :

1 Kegiatan Tim 75.000.000 0 Rp75.000.000 1 Kegiatan Tim 75.000.000 0 Rp75.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

 [-]    

 Dokumentasi
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 Publikasi dan Promosi
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Kegiatan Kegiatan 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp191.210.000 Rp191.210.000 Rp0

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor - Penumpang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

 [-]    

 Sewa mobil
Spesifikasi :

10 Unit Unit 800.000 0 Rp8.000.000 10 Unit Unit 800.000 0 Rp8.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp161.790.000 Rp161.790.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp161.790.000 Rp161.790.000 Rp0

 [-]    

 SEWA DEKORASI
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Kegiatan Kegiatan 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

 Sewa Generator 60 KVA
Spesifikasi : 1

1 Buah buah 9.690.000 0 Rp9.690.000 1 Buah buah 9.690.000 0 Rp9.690.000 Rp0

 Sewa Lighthing
Spesifikasi : 1

1 Set set 20.400.000 0 Rp20.400.000 1 Set set 20.400.000 0 Rp20.400.000 Rp0

 Sewa Multi Media LED
Spesifikasi : 1

20 M2 m2 2.040.000 0 Rp40.800.000 20 M2 m2 2.040.000 0 Rp40.800.000 Rp0

 Sewa Panggung Reging
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Kegiatan Kegiatan 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

 Sewa Sound System 40.000 Watt
Spesifikasi :

1 Kegiatan kegiatan 45.900.000 0 Rp45.900.000 1 Kegiatan kegiatan 45.900.000 0 Rp45.900.000 Rp0

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp6.120.000 Rp6.120.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.120.000 Rp6.120.000 Rp0

 [-]    

 Sewa Kursi Plastik (sarung)
Spesifikasi : 1

500 Buah buah 12.240 0 Rp6.120.000 500 Buah buah 12.240 0 Rp6.120.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 26 dari 30



5.1.02.02.04.0137 Belanja Sewa Alat Studio Lainnya Rp15.300.000 Rp15.300.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Alat Studio Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.300.000 Rp15.300.000 Rp0

 [-]    

 sewa Alat band standart artis
Spesifikasi :

1 Set Set 15.300.000 0 Rp15.300.000 1 Set Set 15.300.000 0 Rp15.300.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

5.1.02.02.05.0001 Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

 [-]    

 Akomodasi
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 30.000.000 0 Rp30.000.000 1 Kegiatan Kegiatan 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp12.300.000 Rp12.300.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.300.000 Rp12.300.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp12.300.000 Rp12.300.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp12.300.000 Rp12.300.000 Rp0

 [-]    

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8 jam

6 Orang x 7 Hari Orang/hari 150.000 0 Rp6.300.000 6 Orang x 7
Hari

Orang/hari 150.000 0 Rp6.300.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan Kegiatan    

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8 jam

40 Orang / Hari Orang/hari 150.000 0 Rp6.000.000 40 Orang / Hari Orang/hari 150.000 0 Rp6.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp436.001.400 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp436.001.400 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.03.2.01.05 Monitoring dan Evaluasi Pengembangan Pemasaran Pariwisata

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Monitoring dan Evaluasi Pengembangan
Pemasaran Pariwisata

1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Monitoring dan Evaluasi Pengembangan
Pemasaran Pariwisata

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 27 dari 30



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp104.845.000 Rp0 (Rp104.845.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp104.845.000 Rp0 (Rp104.845.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.845.000 Rp0 (Rp3.845.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.845.000 Rp0 (Rp3.845.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp609.000 Rp0 (Rp609.000)

 [#] Belanja Alat/Bahan utuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp609.000 Rp0 (Rp609.000)

 [-]    

 Ballpoint Biasa Faster
Spesifikasi :

5 Lusin lusin 33.200 0 Rp166.000 0 lusin lusin 33.200 0 Rp0 (Rp166.000)

 Binder Klip No 125
Spesifikasi :

5 Kotak kotak 15.300 0 Rp76.500 0 kotak kotak 15.300 0 Rp0 (Rp76.500)

 Map Batik
Spesifikasi :

50 Buah lembar 4.600 0 Rp230.000 0 lembar lembar 4.600 0 Rp0 (Rp230.000)

 Map Berkas Reseleting
Spesifikasi :

5 Buah buah 15.300 0 Rp76.500 0 buah buah 15.300 0 Rp0 (Rp76.500)

 Map Biasa
Spesifikasi :

40 Buah buah 1.500 0 Rp60.000 0 buah buah 1.500 0 Rp0 (Rp60.000)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp306.000 Rp0 (Rp306.000)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp306.000 Rp0 (Rp306.000)

 [-]    

 Kertas HVS F4 - 70 Gram
Spesifikasi :

5 Rim Rim 61.200 0 Rp306.000 0 Rim Rim 61.200 0 Rp0 (Rp306.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp380.000 Rp0 (Rp380.000)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp380.000 Rp0 (Rp380.000)

 [-]    

 Tinta printer L360 Series
Spesifikasi :

1 Set Set 380.000 0 Rp380.000 0 Set Set 380.000 0 Rp0 (Rp380.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.550.000 Rp0 (Rp2.550.000)

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.550.000 Rp0 (Rp2.550.000)

 [-]    

 Nasi
Spesifikasi :

50 Kotak Kotak 35.700 0 Rp1.785.000 0 Kotak Kotak 35.700 0 Rp0 (Rp1.785.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 28 dari 30



 Snack
Spesifikasi : Piring

50 Buah Buah 15.300 0 Rp765.000 0 Buah Buah 15.300 0 Rp0 (Rp765.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp21.000.000 Rp0 (Rp21.000.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.000.000 Rp0 (Rp5.000.000)

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp5.000.000 Rp0 (Rp5.000.000)

 [#] Belanja Jasa Ikllan/Reklame, Film dan Pemotretan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.000.000 Rp0 (Rp5.000.000)

 [-]    

 Dokumentasi
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp5.000.000 0 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp16.000.000 Rp0 (Rp16.000.000)

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp16.000.000 Rp0 (Rp16.000.000)

 [#] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp16.000.000 Rp0 (Rp16.000.000)

 [-]    

 Sewa mobil
Spesifikasi :

20 Unit Unit 800.000 0 Rp16.000.000 0 Unit Unit 800.000 0 Rp0 (Rp16.000.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp30.000.000 Rp0 (Rp30.000.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp30.000.000 Rp0 (Rp30.000.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp30.000.000 Rp0 (Rp30.000.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp30.000.000 Rp0 (Rp30.000.000)

 [-]    

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8 jam

10 Orang x 20 Hari Orang/hari 150.000 0 Rp30.000.000 0
Orang/hari

Orang/hari 150.000 0 Rp0 (Rp30.000.000)

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

Rp50.000.000 Rp0 (Rp50.000.000)

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp50.000.000 Rp0 (Rp50.000.000)

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp50.000.000 Rp0 (Rp50.000.000)

 [#] Belanja Hadiah Yang Bersifat Perlombaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp50.000.000 Rp0 (Rp50.000.000)

 [-]    

 HADIAH UANG PEMBINAAN
Spesifikasi :

1 Kegiatan KEGIATAN 50.000.000 0 Rp50.000.000 0
KEGIATAN

KEGIATAN 50.000.000 0 Rp0 (Rp50.000.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp104.845.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 (Rp104.845.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.906.700.750 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.401.969.000 (Rp504.731.750)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 29 dari 30



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp583.128.000

Februari Rp2.382.839.600

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp436.001.400

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp3.401.969.000

Raya, tanggal 10 November 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

 

M. FIKRI FANANI DAMANIK, SIP, M.Si
NIP: 198803072007011002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Frans N. Saragih, SSTP, M.Si
NIP: 198111012000121001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. Esron Sinaga, M.Si 196710281993031003 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 30 dari 30



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Simalungun

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.26.2.22.0.00.09.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.05 PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah SDM pariwisata dan ekonomi kreatif yang memiliki sertifikasi 80 Orang Jumlah SDM pariwisata dan ekonomi kreatif yang memiliki sertifikasi 80 Orang

Kegiatan : 3.26.05.2.01 Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Tingkat Dasar

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Unit : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.362.837.500 (terbilang: satu miliar tiga ratus enam puluh dua juta delapan ratus tiga puluh tujuh ribu lima ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah SDM pariwisata dan ekonomi kreatif yang memiliki
sertifikasi

80 Orang Jumlah SDM pariwisata dan ekonomi kreatif yang memiliki
sertifikasi

80 Orang

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.626.246.500 Dana yang dibutuhkan Rp1.362.837.500

Keluaran Jumlah SDM pariwisata dan ekonomi kreatif yang mendapat
pelatihan tingkat dasar

230 Orang Jumlah SDM pariwisata dan ekonomi kreatif yang mendapat
pelatihan tingkat dasar

230 Orang

Hasil Terlaksananya kegiatan pelaksanaan peningkatan kapasitas SDM
pariwisata dan ekonomi kreatif tingkat dasar

230 Orang Terlaksananya kegiatan pelaksanaan peningkatan kapasitas SDM
pariwisata dan ekonomi kreatif tingkat dasar

230 Orang

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 3.26.05.2.01.02 Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Pengembangan Kemitraan Pariwisata

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 1 dari 26



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam
Pengembangan Kemitraan Pariwisata

40 Orang Jumlah Orang yang Mengikuti Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam
Pengembangan Kemitraan Pariwisata

40 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.597.743.500 Rp1.342.851.500 (Rp254.892.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.597.743.500 Rp1.342.851.500 (Rp254.892.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp381.710.500 Rp278.374.500 (Rp103.336.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp381.710.500 Rp278.374.500 (Rp103.336.000)

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp60.000 Rp60.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan-Isi Tabung Gas (DNF)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp60.000 Rp60.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan Inovasi dan Higienitas Sajian Kuliner di Destinasi
Pariwisata

   

 Gas
Spesifikasi : 3 kg

2 Tabung Tabung 30.000 0 Rp60.000 2 Tabung Tabung 30.000 0 Rp60.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.987.600 Rp4.502.900 (Rp1.484.700)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor (DNF)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.728.000 Rp1.728.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pemandu Ekowisata, Pelatihan Pemandu Wisata Buatan    

 Album Foto
Spesifikasi :

2 Buah x 2
Kegiatan

buah 36.400 0 Rp145.600 2 Buah x 2
Kegiatan

buah 36.400 0 Rp145.600 Rp0

 Map Batik
Spesifikasi :

40 Buah x
2 Kegiatan

lembar 4.600 0 Rp368.000 40 Buah x 2
Kegiatan

lembar 4.600 0 Rp368.000 Rp0

 Map Odner
Spesifikasi :

1 Buah x 2
Kegiatan

buah 31.200 0 Rp62.400 1 Buah x 2
Kegiatan

buah 31.200 0 Rp62.400 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatihan Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Digitalisasi Branding

   

 Album Foto
Spesifikasi :

2 Buah x 3
Kegiatan

buah 36.400 0 Rp218.400 2 Buah x 3
Kegiatan

buah 36.400 0 Rp218.400 Rp0

 Map Batik
Spesifikasi :

40 Lembar
x 3
Kegiatan

lembar 4.600 0 Rp552.000 40 Lembar x 3
Kegiatan

lembar 4.600 0 Rp552.000 Rp0

 Map Odner
Spesifikasi :

1 Buah x 3
Kegiatan

buah 31.200 0 Rp93.600 1 Buah x 3
Kegiatan

buah 31.200 0 Rp93.600 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 2 dari 26



 [-] Pelatihan Peningkatan Inovasi dan Higienitas Sajian Kuliner di Destinasi
Pariwisata

   

 Album Foto
Spesifikasi :

2 Buah buah 36.400 0 Rp72.800 2 Buah buah 36.400 0 Rp72.800 Rp0

 Map Batik
Spesifikasi :

40 Buah lembar 4.600 0 Rp184.000 40 Buah lembar 4.600 0 Rp184.000 Rp0

 Map Odner
Spesifikasi :

1 Buah buah 31.200 0 Rp31.200 1 Buah buah 31.200 0 Rp31.200 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.004.400 Rp1.519.700 (Rp1.484.700)

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Anak Hekter HD 10
Spesifikasi :

5 Buah buah 6.100 0 Rp30.500 5 Buah buah 6.100 0 Rp30.500 Rp0

 Ballpoint My Gel 0,5
Spesifikasi :

6 Lusin lusin 112.700 0 Rp676.200 6 Lusin lusin 112.700 0 Rp676.200 Rp0

 Binder Klip No 125
Spesifikasi :

10 Kotak kotak 15.300 0 Rp153.000 10 Kotak kotak 15.300 0 Rp153.000 Rp0

 Hekter Joyko HD 10
Spesifikasi :

2 Buah buah 17.500 0 Rp35.000 2 Buah buah 17.500 0 Rp35.000 Rp0

 Map Batik
Spesifikasi :

50 Lembar lembar 4.600 0 Rp230.000 50 Lembar lembar 4.600 0 Rp230.000 Rp0

 Map Biasa
Spesifikasi :

80 Buah buah 1.500 0 Rp120.000 80 Buah buah 1.500 0 Rp120.000 Rp0

 Map plastik kancing
Spesifikasi :

5 Lusin lusin 55.000 0 Rp275.000 5 Lusin lusin 55.000 0 Rp275.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan SDM Pokdarwis (PHJD)    

 Anak Hekter HD 10
Spesifikasi :

5 Buah buah 6.100 0 Rp30.500 0 buah buah 6.100 0 Rp0 (Rp30.500)

 Ballpoint My Gel 0,5
Spesifikasi :

6 Lusin lusin 112.700 0 Rp676.200 0 lusin lusin 112.700 0 Rp0 (Rp676.200)

 Binder Klip No 125
Spesifikasi :

10 Kotak kotak 15.300 0 Rp153.000 0 kotak kotak 15.300 0 Rp0 (Rp153.000)

 Map Batik
Spesifikasi :

50 Lembar lembar 4.600 0 Rp230.000 0 lembar lembar 4.600 0 Rp0 (Rp230.000)

 Map Biasa
Spesifikasi :

80 Buah buah 1.500 0 Rp120.000 0 buah buah 1.500 0 Rp0 (Rp120.000)

 Map plastik kancing
Spesifikasi :

5 Lusin lusin 55.000 0 Rp275.000 0 lusin lusin 55.000 0 Rp0 (Rp275.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 3 dari 26



 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor (Rapat Kerja
Pariwisata)

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.255.200 Rp1.255.200 Rp0

 [-] Rapat Kerja Pariwisata    

 Ballpoint Biasa Faster
Spesifikasi :

11 Lusin lusin 33.200 0 Rp365.200 11 Lusin lusin 33.200 0 Rp365.200 Rp0

 Map Batik
Spesifikasi :

50 Buah lembar 4.600 0 Rp230.000 50 Buah lembar 4.600 0 Rp230.000 Rp0

 Map plastik kancing
Spesifikasi :

12 Lusin lusin 55.000 0 Rp660.000 12 Lusin lusin 55.000 0 Rp660.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.097.200 Rp1.748.400 (Rp348.800)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover (DNF)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp256.800 Rp256.800 Rp0

 [-] Pelatihan Pemandu Ekowisata, Pelatihan Pemandu Wisata Buatan    

 Amplop Putih Polos No.104 @100 lbr
Spesifikasi :

2 Kotak x 2
Kegiatan

kotak 21.400 0 Rp85.600 2 Kotak x 2
Kegiatan

kotak 21.400 0 Rp85.600 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatihan Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Digitalisasi Branding

   

 Amplop Putih Polos No.104 @100 lbr
Spesifikasi :

2 Kotak x 3
Kegiatan

kotak 21.400 0 Rp128.400 2 Kotak x 3
Kegiatan

kotak 21.400 0 Rp128.400 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan Inovasi dan Higienitas Sajian Kuliner di Destinasi
Pariwisata

   

 Amplop Putih Polos No.104 @100 lbr
Spesifikasi :

2 Kotak kotak 21.400 0 Rp42.800 2 Kotak kotak 21.400 0 Rp42.800 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp697.600 Rp348.800 (Rp348.800)

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Amplop Putih Polos No.104 @100 lbr
Spesifikasi :

2 Kotak kotak 21.400 0 Rp42.800 2 Kotak kotak 21.400 0 Rp42.800 Rp0

 Kertas HVS F4 - 70 Gram
Spesifikasi :

5 Rim Rim 61.200 0 Rp306.000 5 Rim Rim 61.200 0 Rp306.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan SDM Pokdarwis (PHJD)    

 Amplop Putih Polos No.104 @100 lbr
Spesifikasi :

2 Kotak kotak 21.400 0 Rp42.800 0 kotak kotak 21.400 0 Rp0 (Rp42.800)

 Kertas HVS F4 - 70 Gram
Spesifikasi :

5 Rim Rim 61.200 0 Rp306.000 0 Rim Rim 61.200 0 Rp0 (Rp306.000)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover (Rapat Kerja
Pariwisata)

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.142.800 Rp1.142.800 Rp0

 [-] Rapat Kerja Pariwisata    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 4 dari 26



 Amplop Putih Polos No.104 @100 lbr
Spesifikasi :

2 Kotak kotak 21.400 0 Rp42.800 2 Kotak kotak 21.400 0 Rp42.800 Rp0

 Blok Notes 501
Spesifikasi :

110 Buah Buah 10.000 0 Rp1.100.000 110 Buah Buah 10.000 0 Rp1.100.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp62.956.850 Rp52.546.850 (Rp10.410.000)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak (DNF)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp31.322.400 Rp31.322.400 Rp0

 [-] Pelatihan Pemandu Ekowisata, Pelatihan Pemandu Wisata Buatan    

 Badge Name
Spesifikasi :

40 Buah x
2 Kegiatan

buah 7.200 0 Rp576.000 40 Buah x 2
Kegiatan

buah 7.200 0 Rp576.000 Rp0

 Cetak Foto uk 3R
Spesifikasi :

60 Lembar
x 2
Kegiatan

Lembar 2.500 0 Rp300.000 60 Lembar x 2
Kegiatan

Lembar 2.500 0 Rp300.000 Rp0

 cetak sertifikat
Spesifikasi : DAK Non Fisik

44 Lembar
x 2
Kegiatan

Lembar 25.000 0 Rp2.200.000 44 Lembar x 2
Kegiatan

Lembar 25.000 0 Rp2.200.000 Rp0

 Fotocopy berkas
Spesifikasi :

300
Lembar x 2
Kegiatan

lembar 350 0 Rp210.000 300 Lembar x
2 Kegiatan

lembar 350 0 Rp210.000 Rp0

 Jilid berkas Sedang
Spesifikasi :

44 Buah x
2 Kegiatan

buah 25.000 0 Rp2.200.000 44 Buah x 2
Kegiatan

buah 25.000 0 Rp2.200.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pemandu Ekowisata, Pelatihan Pemandu Wisata Buatan (Materi
Pelatihan)

   

 Fotocopy berkas
Spesifikasi :

6060
Lembar x 2
Kegiatan

lembar 350 0 Rp4.242.000 6060 Lembar x
2 Kegiatan

lembar 350 0 Rp4.242.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatihan Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Digitalisasi Branding

   

 Badge Name
Spesifikasi :

40 Buah x
3 Kegiatan

buah 7.200 0 Rp864.000 40 Buah x 3
Kegiatan

buah 7.200 0 Rp864.000 Rp0

 Cetak Foto uk 3R
Spesifikasi :

60 Lembar
x 3
Kegiatan

Lembar 2.500 0 Rp450.000 60 Lembar x 3
Kegiatan

Lembar 2.500 0 Rp450.000 Rp0

 cetak sertifikat
Spesifikasi : DAK Non Fisik

44 Lembar
x 3
Kegiatan

Lembar 25.000 0 Rp3.300.000 44 Lembar x 3
Kegiatan

Lembar 25.000 0 Rp3.300.000 Rp0

 Fotocopy berkas
Spesifikasi :

300
Lembar x 3
Kegiatan

lembar 350 0 Rp315.000 300 Lembar x
3 Kegiatan

lembar 350 0 Rp315.000 Rp0

 Jilid berkas Sedang
Spesifikasi :

50 Buah x
3 Kegiatan

buah 25.000 0 Rp3.750.000 50 Buah x 3
Kegiatan

buah 25.000 0 Rp3.750.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 5 dari 26



 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatiha Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Pengelolaan Digitalisasi Branding (Materi Pelatihan)

   

 Fotocopy berkas
Spesifikasi :

7416
Lembar x 3
Kegiatan

lembar 350 0 Rp7.786.800 7416 Lembar x
3 Kegiatan

lembar 350 0 Rp7.786.800 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan Inovasi dan Higienitas Sajian Kuliner di Destinasi
Pariwisata

   

 Badge Name
Spesifikasi :

40 Buah buah 7.200 0 Rp288.000 40 Buah buah 7.200 0 Rp288.000 Rp0

 Cetak Foto uk 3R
Spesifikasi :

60 Lembar Lembar 2.500 0 Rp150.000 60 Lembar Lembar 2.500 0 Rp150.000 Rp0

 cetak sertifikat
Spesifikasi : DAK Non Fisik

44 Lembar Lembar 25.000 0 Rp1.100.000 44 Lembar Lembar 25.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 Fotocopy berkas
Spesifikasi :

300
Lembar

lembar 350 0 Rp105.000 300 Lembar lembar 350 0 Rp105.000 Rp0

 Jilid berkas Sedang
Spesifikasi :

44 Buah buah 25.000 0 Rp1.100.000 44 Buah buah 25.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan Inovasi dan Higienitas Sajian Kuliner di Destinasi
Pariwisata (Materi Pelatihan)

   

 Fotocopy berkas
Spesifikasi :

6816
Lembar

lembar 350 0 Rp2.385.600 6816 Lembar lembar 350 0 Rp2.385.600 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp28.956.400 Rp18.546.400 (Rp10.410.000)

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Badge Name
Spesifikasi :

50 Buah buah 7.200 0 Rp360.000 50 Buah buah 7.200 0 Rp360.000 Rp0

 Cetak Buku Agenda Biasa
Spesifikasi :

50 Buah buah 153.000 0 Rp7.650.000 50 Buah buah 153.000 0 Rp7.650.000 Rp0

 Cetak Sertifikat
Spesifikasi :

50 Lembar buah 31.200 0 Rp1.560.000 50 Lembar buah 31.200 0 Rp1.560.000 Rp0

 Fotocopy
Spesifikasi :

1341
Lembar

Lembar 400 0 Rp536.400 1341 Lembar Lembar 400 0 Rp536.400 Rp0

 Kertas Foto F4
Spesifikasi :

40 Bks Bks 200.000 0 Rp8.000.000 40 Bks Bks 200.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 Spanduk
Spesifikasi : uk 1 X 5

2 Buah Buah 220.000 0 Rp440.000 2 Buah Buah 220.000 0 Rp440.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan SDM Pokdarwis (PHJD)    

 Badge Name
Spesifikasi :

50 Buah buah 7.200 0 Rp360.000 0 buah buah 7.200 0 Rp0 (Rp360.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 6 dari 26



 Cetak Buku Agenda Biasa
Spesifikasi :

50 Buah buah 153.000 0 Rp7.650.000 0 buah buah 153.000 0 Rp0 (Rp7.650.000)

 cetak sertifikasi
Spesifikasi :

50 Buah Buah 31.200 0 Rp1.560.000 0 Buah Buah 31.200 0 Rp0 (Rp1.560.000)

 Fotocopy
Spesifikasi :

1000
Lembar

Lembar 400 0 Rp400.000 0 Lembar Lembar 400 0 Rp0 (Rp400.000)

 Spanduk
Spesifikasi : uk 1 X 5

2 Buah Buah 220.000 0 Rp440.000 0 Buah Buah 220.000 0 Rp0 (Rp440.000)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak (Rapat Kerja
Pariwisata)

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.678.050 Rp2.678.050 Rp0

 [-] Rapat Kerja Pariwisata    

 Badge Name
Spesifikasi :

110 Buah buah 7.200 0 Rp792.000 110 Buah buah 7.200 0 Rp792.000 Rp0

 Barang Cetakan
Spesifikasi : Spanduk

2 Buah Buah 220.000 0 Rp440.000 2 Buah Buah 220.000 0 Rp440.000 Rp0

 Fotocopy berkas
Spesifikasi :

563
Lembar

lembar 350 0 Rp197.050 563 Lembar lembar 350 0 Rp197.050 Rp0

 Standing banner
Spesifikasi :

2 Buah Buah 624.500 0 Rp1.249.000 2 Buah Buah 624.500 0 Rp1.249.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp20.696.200 Rp10.816.700 (Rp9.879.500)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer (DNF)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp937.200 Rp937.200 Rp0

 [-] Pelatihan Pemandu Ekowisata, Pelatihan Pemandu Wisata Buatan    

 Flashdisk 8Gb
Spesifikasi :

1 Buah x 2
Kegiatan

buah 156.200 0 Rp312.400 1 Buah x 2
Kegiatan

buah 156.200 0 Rp312.400 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatihan Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Digitalisasi Branding

   

 Flashdisk 8Gb
Spesifikasi :

1 Buah x 3
Kegiatan

buah 156.200 0 Rp468.600 1 Buah x 3
Kegiatan

buah 156.200 0 Rp468.600 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan Inovasi dan Higienitas Sajian Kuliner di Destinasi
Pariwisata

   

 Flashdisk 8Gb
Spesifikasi :

1 Buah buah 156.200 0 Rp156.200 1 Buah buah 156.200 0 Rp156.200 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp19.759.000 Rp9.879.500 (Rp9.879.500)

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Flashdisk 32GB
Spesifikasi :

45 Buah buah 211.100 0 Rp9.499.500 45 Buah buah 211.100 0 Rp9.499.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 7 dari 26



 Tinta printer L360 Series
Spesifikasi :

1 Set Set 380.000 0 Rp380.000 1 Set Set 380.000 0 Rp380.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan SDM Pokdarwis (PHJD)    

 Flashdisk 32GB
Spesifikasi :

45 Buah buah 211.100 0 Rp9.499.500 0 buah buah 211.100 0 Rp0 (Rp9.499.500)

 Tinta printer L360 Series
Spesifikasi :

1 Set Set 380.000 0 Rp380.000 0 Set Set 380.000 0 Rp0 (Rp380.000)

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp21.456.000 Rp0 (Rp21.456.000)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp21.456.000 Rp0 (Rp21.456.000)

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Kamera DSLR
Spesifikasi :

1 Unit Unit 18.000.000 0 Rp18.000.000 0 Unit Unit 18.000.000 0 Rp0 (Rp18.000.000)

 Tissue Basah Refiil
Spesifikasi :

60 Buah Bh 28.800 0 Rp1.728.000 0 Bh Bh 28.800 0 Rp0 (Rp1.728.000)

 [-] Pelatihan Peningkatan SDM Pokdarwis (PHJD)    

 Tissue Basah Refiil
Spesifikasi :

60 Buah Bh 28.800 0 Rp1.728.000 0 Bh Bh 28.800 0 Rp0 (Rp1.728.000)

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp3.060.000 Rp3.060.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik (DNF)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp3.060.000 Rp3.060.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pemandu Ekowisata, Pelatihan Pemandu Wisata Buatan    

 Peralatan P3K
Spesifikasi :

3 Buah x 2
Kegiatan

Set 510.000 0 Rp3.060.000 3 Buah x 2
Kegiatan

Set 510.000 0 Rp3.060.000 Rp0

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp63.240.000 Rp0 (Rp63.240.000)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp63.240.000 Rp0 (Rp63.240.000)

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Tas Ransel
Spesifikasi :

50 Buah Buah 459.000 0 Rp22.950.000 0 Buah Buah 459.000 0 Rp0 (Rp22.950.000)

 Topi
Spesifikasi :

50 Buah Buah 173.400 0 Rp8.670.000 0 Buah Buah 173.400 0 Rp0 (Rp8.670.000)

 [-] Pelatihan Peningkatan SDM Pokdarwis (PHJD)    

 Tas Ransel
Spesifikasi :

50 Buah Buah 459.000 0 Rp22.950.000 0 Buah Buah 459.000 0 Rp0 (Rp22.950.000)

 Topi
Spesifikasi :

50 Buah Buah 173.400 0 Rp8.670.000 0 Buah Buah 173.400 0 Rp0 (Rp8.670.000)

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp1.200.000 Rp0 (Rp1.200.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 8 dari 26



 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Suvenir/Cendera Mata (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.200.000 Rp0 (Rp1.200.000)

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Suvenir/Cendera Mata Lainnya
Spesifikasi : Souvenir/Hampers Kopi

8 Paket Paket 50.000 0 Rp400.000 0 Paket Paket 50.000 0 Rp0 (Rp400.000)

 Tas Souvenir
Spesifikasi :

8 Buah Buah 25.000 0 Rp200.000 0 Buah Buah 25.000 0 Rp0 (Rp200.000)

 [-] Pelatihan Peningkatan SDM Pokdarwis (PHJD)    

 Suvenir/Cendera Mata Lainnya
Spesifikasi : Souvenir/Hampers Kopi

8 Paket Paket 50.000 0 Rp400.000 0 Paket Paket 50.000 0 Rp0 (Rp400.000)

 Tas Souvenir
Spesifikasi :

8 Buah Buah 25.000 0 Rp200.000 0 Buah Buah 25.000 0 Rp0 (Rp200.000)

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp7.752.000 Rp7.242.000 (Rp510.000)

 [#] Belanja Obat-Obatan-Obat
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.224.000 Rp1.224.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pemandu Ekowisata, Pelatihan Pemandu Wisata Buatan    

 Handsanitiser 500 ml
Spesifikasi :

2 Botol x 2
Kegiatan

Botol 204.000 0 Rp816.000 2 Botol x 2
Kegiatan

Botol 204.000 0 Rp816.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatihan Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Digitalisasi Branding

   

 Handsanitiser 500 ml
Spesifikasi :

4 Botol x 3
Kegiatan

Botol 204.000 0 Rp2.448.000 4 Botol x 3
Kegiatan

Botol 204.000 0 Rp2.448.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan Inovasi dan Higienitas Sajian Kuliner di Destinasi
Pariwisata

   

 Handsanitiser 500 ml
Spesifikasi :

2 Botol Botol 204.000 0 Rp408.000 2 Botol Botol 204.000 0 Rp408.000 Rp0

 [#] Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya (DNF)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.836.000 Rp1.836.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatihan Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Digitalisasi Branding

   

 Masker
Spesifikasi :

6 Kotak x 3
Kegiatan

kotak 102.000 0 Rp1.836.000 6 Kotak x 3
Kegiatan

kotak 102.000 0 Rp1.836.000 Rp0

 [#] Belanja Obat-Obatan-Obat (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.020.000 Rp510.000 (Rp510.000)

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Masker
Spesifikasi :

5 Kotak kotak 102.000 0 Rp510.000 5 Kotak kotak 102.000 0 Rp510.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan SDM Pokdarwis (PHJD)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 9 dari 26



 Masker
Spesifikasi :

5 Kotak kotak 102.000 0 Rp510.000 0 kotak kotak 102.000 0 Rp0 (Rp510.000)

 [#] Belanja Obat-Obatan-Obat (Rapat Kerja Pariwisata)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.224.000 Rp1.224.000 Rp0

 [-] Rapat Kerja Pariwisata    

 Handsanitiser 500 ml
Spesifikasi :

4 Botol Botol 204.000 0 Rp816.000 4 Botol Botol 204.000 0 Rp816.000 Rp0

 Masker
Spesifikasi :

4 Kotak kotak 102.000 0 Rp408.000 4 Kotak kotak 102.000 0 Rp408.000 Rp0

5.1.02.01.01.0038 Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya Rp15.114.000 Rp15.114.000 Rp0

 [#] Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya (DNF)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp15.114.000 Rp15.114.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pemandu Ekowisata, Pelatihan Pemandu Wisata Buatan    

 Masker KN95
Spesifikasi :

2 Kotak x 2
Kegiatan

Box 102.000 0 Rp408.000 2 Kotak x 2
Kegiatan

Box 102.000 0 Rp408.000 Rp0

 vitamin (Penambah daya Tahan Tubuh)
Spesifikasi : DAK Non Fisik

48 Buah x
2 Kegiatan

Buah 50.000 0 Rp4.800.000 48 Buah x 2
Kegiatan

Buah 50.000 0 Rp4.800.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatihan Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Digitalisasi Branding

   

 vitamin (Penambah daya Tahan Tubuh)
Spesifikasi : DAK Non Fisik

48 Buah x
3 Kegiatan

Buah 50.000 0 Rp7.200.000 48 Buah x 3
Kegiatan

Buah 50.000 0 Rp7.200.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan Inovasi dan Higienitas Sajian Kuliner di Destinasi
Pariwisata

   

 Masker KN95
Spesifikasi :

3 Kotak x 1
Kegiatan

Box 102.000 0 Rp306.000 3 Kotak x 1
Kegiatan

Box 102.000 0 Rp306.000 Rp0

 vitamin (Penambah daya Tahan Tubuh)
Spesifikasi : DAK Non Fisik

48 Buah Buah 50.000 0 Rp2.400.000 48 Buah Buah 50.000 0 Rp2.400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp501.800 Rp32.121.800 Rp31.620.000

 [#] Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat (DNF)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp501.800 Rp501.800 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan Inovasi dan Higienitas Sajian Kuliner di Destinasi
Pariwisata

   

 Kompor Gas 1 Tungku
Spesifikasi :

2 Unit Unit 208.900 0 Rp417.800 2 Unit Unit 208.900 0 Rp417.800 Rp0

 Stand Pouch
Spesifikasi : Standing Pouch Ziplok Kraft

105 Buah Buah 800 0 Rp84.000 105 Buah Buah 800 0 Rp84.000 Rp0

 [#] Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp31.620.000 Rp31.620.000

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 10 dari 26



 Tas Ransel
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 50 Buah Buah 459.000 0 Rp22.950.000 Rp22.950.000

 Topi
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 50 Buah Buah 173.400 0 Rp8.670.000 Rp8.670.000

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp6.014.400 Rp6.353.800 Rp339.400

 [#] Belanja Natura dan Pakan-Natura (DNF)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp6.014.400 Rp6.281.800 Rp267.400

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatihan Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Digitalisasi Branding

   

 Air Mineral 600 Ml
Spesifikasi :

1 Kotak x 3
Hari x 3
Kegiatan

Kotak 55.600 0 Rp500.400 1 Kotak x 3
Hari x 3
Kegiatan

Kotak 55.600 0 Rp500.400 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatiha Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Pengelolaan Digitalisasi Branding (Narasumber/Moderator)

   

 Air Mineral 600 Ml
Spesifikasi :

1 Kotak x 3
Hari x 3
Kegiatan

Kotak 55.600 0 Rp500.400 1 Kotak x 3
Hari x 3
Kegiatan

Kotak 55.600 0 Rp500.400 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatiha Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Pengelolaan Digitalisasi Branding (Peserta)

   

 Air Mineral 600 Ml
Spesifikasi :

6 Kotak x 3
Hari x 3
Kegiatan

Kotak 55.600 0 Rp3.002.400 6 Kotak x 3
Hari x 3
Kegiatan

Kotak 55.600 0 Rp3.002.400 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan Inovasi dan Higienitas Sajian Kuliner di Destinasi
Pariwisata

   

 baking powder
Spesifikasi :

4 Buah cup 11.600 0 Rp46.400 4 Buah cup 11.600 0 Rp46.400 Rp0

 Bawang Merah
Spesifikasi :

1 Kg Kilogram 61.200 0 Rp61.200 1 Kg Kilogram 61.200 0 Rp61.200 Rp0

 Bawang Putih
Spesifikasi :

1 Kg Kilogram 51.000 0 Rp51.000 1 Kg Kilogram 51.000 0 Rp51.000 Rp0

 Beras
Spesifikasi :

5 Kg Kg 15.800 0 Rp79.000 5 Kg Kg 15.800 0 Rp79.000 Rp0

 Cabe Merah Besar
Spesifikasi :

2 Kg Kilogram 71.400 0 Rp142.800 2 Kg Kilogram 71.400 0 Rp142.800 Rp0

 Daging Ayam Kampung
Spesifikasi :

4 Kg Kilogram 86.700 0 Rp346.800 4 Kg Kilogram 86.700 0 Rp346.800 Rp0

 daun pisang
Spesifikasi :

4 Buah gulung 30.600 0 Rp122.400 4 Buah gulung 30.600 0 Rp122.400 Rp0

 Daun Sop + Daun Pre
Spesifikasi :

0 kg kg 0 0 Rp0 2 Kg kg 25.100 0 Rp50.200 Rp50.200

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 11 dari 26



 garam dapur
Spesifikasi :

2 Per
Bungkus

bks 7.700 0 Rp15.400 2 Per Bungkus bks 7.700 0 Rp15.400 Rp0

 gula halus
Spesifikasi :

2 Kg Kilogram 51.000 0 Rp102.000 2 Kg Kilogram 51.000 0 Rp102.000 Rp0

 Jahe Biasa
Spesifikasi :

1 Kg Kilogram 30.600 0 Rp30.600 1 Kg Kilogram 30.600 0 Rp30.600 Rp0

 Kacang Tanah
Spesifikasi :

2 Kg Kilogram 71.400 0 Rp142.800 2 Kg Kilogram 71.400 0 Rp142.800 Rp0

 Kemiri
Spesifikasi :

1 Kg Kilogram 30.600 0 Rp30.600 1 Kg Kilogram 30.600 0 Rp30.600 Rp0

 Kentang
Spesifikasi :

5 Kg Kilogram 15.300 0 Rp76.500 5 Kg Kilogram 15.300 0 Rp76.500 Rp0

 Ketumbar
Spesifikasi :

0 bungkus bungkus 0 0 Rp0 2 Bks bungkus 12.900 0 Rp25.800 Rp25.800

 kunyit
Spesifikasi :

1 Kg Kilogram 37.700 0 Rp37.700 1 Kg Kilogram 37.700 0 Rp37.700 Rp0

 Merica
Spesifikasi :

0 bungkus bungkus 0 0 Rp0 10 Bks bungkus 1.500 0 Rp15.000 Rp15.000

 Minyak Goreng
Spesifikasi :

4 Kg Kilogram 22.400 0 Rp89.600 4 Kg Kilogram 22.400 0 Rp89.600 Rp0

 Penyedap rasa
Spesifikasi :

2 Botol Botol 35.700 0 Rp71.400 2 Botol Botol 35.700 0 Rp71.400 Rp0

 Santan Kara
Spesifikasi :

2 Kg Kilogram 45.900 0 Rp91.800 2 Kg Kilogram 45.900 0 Rp91.800 Rp0

 Selada
Spesifikasi :

2 Kg Kilogram 17.300 0 Rp34.600 2 Kg Kilogram 17.300 0 Rp34.600 Rp0

 sereh
Spesifikasi :

0 Kg Kg 0 0 Rp0 1 Kg Kg 10.000 0 Rp10.000 Rp10.000

 telur ayam
Spesifikasi : -

24 Buah Buah 3.100 0 Rp74.400 24 Buah Buah 3.100 0 Rp74.400 Rp0

 Telur Puyuh
Spesifikasi :

100 Buah Butir 1.500 0 Rp150.000 100 Buah Butir 1.500 0 Rp150.000 Rp0

 Tempe
Spesifikasi :

0 buah buah 0 0 Rp0 5 Buah buah 7.200 0 Rp36.000 Rp36.000

 Tepung Beras
Spesifikasi :

0 kg kg 0 0 Rp0 2 Kg kg 52.000 0 Rp104.000 Rp104.000

 Tepung Maizena
Spesifikasi :

0 kotak kotak 0 0 Rp0 4 Kotak kotak 6.600 0 Rp26.400 Rp26.400

 tepung terigu
Spesifikasi :

4 Buah Kilogram 30.600 0 Rp122.400 4 Buah Kilogram 30.600 0 Rp122.400 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 12 dari 26



 Timun
Spesifikasi :

2 Kg Kilogram 15.300 0 Rp30.600 2 Kg Kilogram 15.300 0 Rp30.600 Rp0

 Tomat
Spesifikasi :

4 Kg Kilogram 15.300 0 Rp61.200 4 Kg Kilogram 15.300 0 Rp61.200 Rp0

 [#] Belanja Natura dan Pakan-Pakan (DNF)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp72.000 Rp72.000

 [-] Pelatihan Peningkatan Inovasi dan Higienitas Sajian Kuliner di Destinasi
Pariwisata

   

 gula pasir
Spesifikasi :

0 Kg Kg 0 0 Rp0 4 Kg Kg 18.000 0 Rp72.000 Rp72.000

5.1.02.01.01.0044 Belanja Natura dan Pakan-Pakan Rp96.000 Rp96.000 Rp0

 [#] Belanja Natura dan Pakan-Pakan (DNF)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp96.000 Rp96.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan Inovasi dan Higienitas Sajian Kuliner di Destinasi
Pariwisata

   

 mentega
Spesifikasi :

8 Per
Bungkus

Per Bungkus 12.000 0 Rp96.000 8 Per Bungkus Per Bungkus 12.000 0 Rp96.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.160.000 Rp5.610.000 (Rp2.550.000)

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat (DNF)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp3.060.000 Rp3.060.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pemandu Ekowisata, Pelatihan Pemandu Wisata Buatan    

 Nasi
Spesifikasi :

10 Kotak x
2 Kegiatan

Kotak 35.700 0 Rp714.000 10 Kotak x 2
Kegiatan

Kotak 35.700 0 Rp714.000 Rp0

 Snack
Spesifikasi : Piring

10 Kotak x
2 Kegiatan

Buah 15.300 0 Rp306.000 10 Kotak x 2
Kegiatan

Buah 15.300 0 Rp306.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatihan Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Digitalisasi Branding

   

 Nasi
Spesifikasi :

10 Kotak x
3 Kegiatan

Kotak 35.700 0 Rp1.071.000 10 Kotak x 3
Kegiatan

Kotak 35.700 0 Rp1.071.000 Rp0

 Snack
Spesifikasi : Piring

10 Kotak x
3 Kegiatan

Buah 15.300 0 Rp459.000 10 Kotak x 3
Kegiatan

Buah 15.300 0 Rp459.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan Inovasi dan Higienitas Sajian Kuliner di Destinasi
Pariwisata

   

 Nasi
Spesifikasi :

10 Kotak Kotak 35.700 0 Rp357.000 10 Kotak Kotak 35.700 0 Rp357.000 Rp0

 Snack
Spesifikasi : Piring

10 Kotak Buah 15.300 0 Rp153.000 10 Kotak Buah 15.300 0 Rp153.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.100.000 Rp2.550.000 (Rp2.550.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 13 dari 26



 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Nasi
Spesifikasi :

50 Kotak Kotak 35.700 0 Rp1.785.000 50 Kotak Kotak 35.700 0 Rp1.785.000 Rp0

 Snack
Spesifikasi : Piring

50 Buah Buah 15.300 0 Rp765.000 50 Buah Buah 15.300 0 Rp765.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan SDM Pokdarwis (PHJD)    

 Nasi
Spesifikasi :

50 Kotak Kotak 35.700 0 Rp1.785.000 0 Kotak Kotak 35.700 0 Rp0 (Rp1.785.000)

 Snack
Spesifikasi : Piring

50 Buah Buah 15.300 0 Rp765.000 0 Buah Buah 15.300 0 Rp0 (Rp765.000)

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp22.864.000 Rp11.432.000 (Rp11.432.000)

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp22.864.000 Rp11.432.000 (Rp11.432.000)

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Air Mineral
Spesifikasi : 600ml

2 Kotak Kotak 55.000 0 Rp110.000 2 Kotak Kotak 55.000 0 Rp110.000 Rp0

 Nasi
Spesifikasi :

60 Kotak x
4 Kali

Kotak 35.700 0 Rp8.568.000 60 Kotak x 4
Kali

Kotak 35.700 0 Rp8.568.000 Rp0

 Snack
Spesifikasi : Piring

60 Buah x
3 Kali

Buah 15.300 0 Rp2.754.000 60 Buah x 3
Kali

Buah 15.300 0 Rp2.754.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan SDM Pokdarwis (PHJD)    

 Air Mineral
Spesifikasi : 600ml

2 Kotak Kotak 55.000 0 Rp110.000 0 Kotak Kotak 55.000 0 Rp0 (Rp110.000)

 Nasi
Spesifikasi :

60 Kotak x
4 Kali

Kotak 35.700 0 Rp8.568.000 0 Kotak Kotak 35.700 0 Rp0 (Rp8.568.000)

 Snack
Spesifikasi : Piring

60 Buah x
3 Kali

Buah 15.300 0 Rp2.754.000 0 Buah Buah 15.300 0 Rp0 (Rp2.754.000)

5.1.02.01.01.0056 Belanja Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan Kesehatan Rp339.400 Rp0 (Rp339.400)

 [#] Belanja Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan Kesehatan
(DNF)

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp339.400 Rp0 (Rp339.400)

 [-] Pelatihan Peningkatan Inovasi dan Higienitas Sajian Kuliner di Destinasi
Pariwisata

   

 Daun Sop + Daun Pre
Spesifikasi :

2 Kg kg 25.100 0 Rp50.200 0 kg kg 25.100 0 Rp0 (Rp50.200)

 gula pasir
Spesifikasi :

4 Kg Kg 18.000 0 Rp72.000 0 Kg Kg 18.000 0 Rp0 (Rp72.000)

 Ketumbar
Spesifikasi :

2 Per
Bungkus

bungkus 12.900 0 Rp25.800 0 bungkus bungkus 12.900 0 Rp0 (Rp25.800)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 14 dari 26



 Merica
Spesifikasi :

10 Bks bungkus 1.500 0 Rp15.000 0 bungkus bungkus 1.500 0 Rp0 (Rp15.000)

 sereh
Spesifikasi :

1 Kg Kg 10.000 0 Rp10.000 0 Kg Kg 10.000 0 Rp0 (Rp10.000)

 Tempe
Spesifikasi :

5 Buah buah 7.200 0 Rp36.000 0 buah buah 7.200 0 Rp0 (Rp36.000)

 Tepung Beras
Spesifikasi :

2 Kg kg 52.000 0 Rp104.000 0 kg kg 52.000 0 Rp0 (Rp104.000)

 Tepung Maizena
Spesifikasi :

4 Kotak kotak 6.600 0 Rp26.400 0 kotak kotak 6.600 0 Rp0 (Rp26.400)

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) Rp95.870.000 Rp83.935.000 (Rp11.935.000)

 [#] Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) (DNF)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp48.000.000 Rp48.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pemandu Ekowisata, Pelatihan Pemandu Wisata Buatan    

 Kaos
Spesifikasi :

40 Buah x
2 Kegiatan

buah 200.000 0 Rp16.000.000 40 Buah x 2
Kegiatan

buah 200.000 0 Rp16.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatihan Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Digitalisasi Branding

   

 Kaos
Spesifikasi :

40 Buah x
3 Kegiatan

buah 200.000 0 Rp24.000.000 40 Buah x 3
Kegiatan

buah 200.000 0 Rp24.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan Inovasi dan Higienitas Sajian Kuliner di Destinasi
Pariwisata

   

 Kaos
Spesifikasi :

40 Buah buah 200.000 0 Rp8.000.000 40 Buah buah 200.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 [#] Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp23.870.000 Rp11.935.000 (Rp11.935.000)

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Pakaian Lapangan
Spesifikasi :

50 Buah Buah 238.700 0 Rp11.935.000 50 Buah Buah 238.700 0 Rp11.935.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan SDM Pokdarwis (PHJD)    

 Pakaian Lapangan
Spesifikasi :

50 Buah Buah 238.700 0 Rp11.935.000 0 Buah Buah 238.700 0 Rp0 (Rp11.935.000)

 [#] Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) (Rapat Kerja Pariwisata)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

 [-] Rapat Kerja Pariwisata    

 Kaos
Spesifikasi :

120 Buah buah 200.000 0 Rp24.000.000 120 Buah buah 200.000 0 Rp24.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0074 Belanja Pakaian Adat Daerah Rp44.245.050 Rp43.735.050 (Rp510.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 15 dari 26



 [#] Belanja Pakaian Adat Daerah (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.335.000 Rp3.825.000 (Rp510.000)

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 stola bahan tapak catur
Spesifikasi : 1

2 Buah buah 127.500 0 Rp255.000 0 buah buah 127.500 0 Rp0 (Rp255.000)

 stola /stal bahan ragi panei
Spesifikasi : 1

50 Buah buah 76.500 0 Rp3.825.000 50 Buah buah 76.500 0 Rp3.825.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan SDM Pokdarwis (PHJD)    

 stola bahan tapak catur
Spesifikasi : 1

2 Buah buah 127.500 0 Rp255.000 0 buah buah 127.500 0 Rp0 (Rp255.000)

 [#] Belanja Pakaian Adat Daerah (Rapat Kerja Pariwisata)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp39.910.050 Rp39.910.050 Rp0

 [-] Rapat Kerja Pariwisata    

 Gotong Salalu
Spesifikasi : 1

140 Buah buah 88.358 0 Rp12.370.050 140 Buah buah 88.358 0 Rp12.370.050 Rp0

 Stola Ulos Bordir
Spesifikasi : 1

140 Buah buah 76.500 0 Rp10.710.000 140 Buah buah 76.500 0 Rp10.710.000 Rp0

 tas souvenir bahan hiou
Spesifikasi :

110 Buah buah 153.000 0 Rp16.830.000 110 Buah buah 153.000 0 Rp16.830.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.164.073.000 Rp1.030.397.000 (Rp133.676.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp136.750.000 Rp120.650.000 (Rp16.100.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia

Rp126.750.000 Rp115.650.000 (Rp11.100.000)

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan
Panitia (DNF)

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp80.400.000 Rp80.400.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pemandu Ekowisata, Pelatihan Pemandu Wisata Buatan    

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

2 Orang /
Kegiatan x
2 Kegiatan

Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp2.800.000 2 Orang /
Kegiatan x 2
Kegiatan

Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 Honorarium Narasumber / Pembahas -
Pejabat Eselon II / yang disetarakan

Spesifikasi :

3 Orang x
4 Jam x 2
Kegiatan

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp24.000.000 3 Orang x 4
Jam x 2
Kegiatan

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp24.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatihan Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Digitalisasi Branding

   

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

2 Orang /
Kegiatan x
3 Kegiatan

Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp4.200.000 2 Orang /
Kegiatan x 3
Kegiatan

Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp4.200.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 16 dari 26



 Honorarium Narasumber / Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Eselon II / yang
disetarakan

3 Orang x
4 Jam x 3
Kegiatan

orang/jam 1.000.000 0 Rp36.000.000 3 Orang x 4
Jam x 3
Kegiatan

orang/jam 1.000.000 0 Rp36.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan Inovasi dan Higienitas Sajian Kuliner di Destinasi
Pariwisata

   

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

2 Orang Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Honorarium Narasumber / Pembahas -
Pejabat Eselon II / yang disetarakan

Spesifikasi :

3 Orang x
4 Jam

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp12.000.000 3 Orang x 4
Jam

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia (PHJD)

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp22.900.000 Rp11.800.000 (Rp11.100.000)

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

2 Orang /
Kegiatan x
1 Kegiatan

Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang /
Kegiatan x 1
Kegiatan

Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Honorarium Narasumber / Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Eselon II / yang
disetarakan

2 Orang x
5 Jam

orang/jam 1.000.000 0 Rp10.000.000 2 Orang x 5
Jam

orang/jam 1.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 Honorarium Pembawa acara
Spesifikasi :

1 Orang /
Kegiatan

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp400.000 1 Orang /
Kegiatan

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp400.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan SDM Pokdarwis (PHJD)    

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

1 Kegiatan Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp700.000 0
Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp0 (Rp700.000)

 Honorarium Narasumber / Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Eselon II / yang
disetarakan

2 Orang x
5 Jam

orang/jam 1.000.000 0 Rp10.000.000 0 orang/jam orang/jam 1.000.000 0 Rp0 (Rp10.000.000)

 Honorarium Pembawa acara
Spesifikasi :

1 Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp400.000 0
Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp0 (Rp400.000)

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa acara dan
Panitia (Rapat Kerja Pariwisata)

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp23.450.000 Rp23.450.000 Rp0

 [-] Rapat Kerja Pariwisata    

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

2 Orang Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Honorarium Narasumber / Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Eselon II / yang
disetarakan

10 Orang x
2 Jam

orang/jam 1.000.000 0 Rp20.000.000 10 Orang x 2
Jam

orang/jam 1.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

 Honorarium Panitia
Spesifikasi : Anggota

4 Orang Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp1.200.000 4 Orang Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp1.200.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 17 dari 26



 Honorarium Panitia
Spesifikasi : ketua / wakil Ketua

1 Orang Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp400.000 1 Orang Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp400.000 Rp0

 Honorarium Panitia
Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang Orang/Kegiatan 450.000 0 Rp450.000 1 Orang Orang/Kegiatan 450.000 0 Rp450.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp10.000.000 Rp5.000.000 (Rp5.000.000)

 [#] Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.000.000 Rp5.000.000 (Rp5.000.000)

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Dokumentasi
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan SDM Pokdarwis (PHJD)    

 Dokumentasi
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp5.000.000 0 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp130.911.000 Rp119.711.000 (Rp11.200.000)

5.1.02.02.04.0034 Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya Rp38.615.000 Rp38.615.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya (Rapat Kerja Pariwisata)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp38.615.000 Rp38.615.000 Rp0

 [-] Rapat Kerja Pariwisata    

 Meja VIP
Spesifikasi :

5 Set Set 459.000 0 Rp2.295.000 5 Set Set 459.000 0 Rp2.295.000 Rp0

 Sewa soundsystem
Spesifikasi : 1000

8 Buah watt 2.040.000 0 Rp16.320.000 8 Buah watt 2.040.000 0 Rp16.320.000 Rp0

 Sewa Tenda
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Kegiatan Kegiatan 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp62.800.000 Rp51.600.000 (Rp11.200.000)

 [#] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang (DNF)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp34.800.000 Rp34.800.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pemandu Ekowisata, Pelatihan Pemandu Wisata Buatan    

 Sewa Bus
Spesifikasi :

1 Unit x 2
Kegiatan

Unit 4.000.000 0 Rp8.000.000 1 Unit x 2
Kegiatan

Unit 4.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 sewa mobil
Spesifikasi : Dak non fisik

1 Unit x 4
Hari x 2
Kegiatan

Unit 450.000 0 Rp3.600.000 1 Unit x 4 Hari
x 2 Kegiatan

Unit 450.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatihan Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Digitalisasi Branding

   

 Sewa Bus
Spesifikasi :

1 Unit x 3
Kegiatan

Unit 4.000.000 0 Rp12.000.000 1 Unit x 3
Kegiatan

Unit 4.000.000 0 Rp12.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 18 dari 26



 sewa mobil
Spesifikasi : Dak non fisik

1 Unit x 4
Hari x 3
Kegiatan

Unit 450.000 0 Rp5.400.000 1 Unit x 4 Hari
x 3 Kegiatan

Unit 450.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan Inovasi dan Higienitas Sajian Kuliner di Destinasi
Pariwisata

   

 Sewa Bus
Spesifikasi :

1 Unit Unit 4.000.000 0 Rp4.000.000 1 Unit Unit 4.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 sewa mobil
Spesifikasi : Dak non fisik

1 Unit x 4
Hari

Unit 450.000 0 Rp1.800.000 1 Unit x 4 Hari Unit 450.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp26.400.000 Rp15.200.000 (Rp11.200.000)

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Sewa Bus
Spesifikasi :

1 Unit Unit 4.000.000 0 Rp4.000.000 1 Unit Unit 4.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Sewa mobil
Spesifikasi :

14 Unit Unit 800.000 0 Rp11.200.000 14 Unit Unit 800.000 0 Rp11.200.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan SDM Pokdarwis (PHJD)    

 Sewa mobil
Spesifikasi :

14 Unit Unit 800.000 0 Rp11.200.000 0 Unit Unit 800.000 0 Rp0 (Rp11.200.000)

 [#] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang (Rapat Kerja Pariwisata)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

 [-] Rapat Kerja Pariwisata    

 Sewa mobil
Spesifikasi :

2 Hari Unit 800.000 0 Rp1.600.000 2 Hari Unit 800.000 0 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp21.540.000 Rp21.540.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya (DNF)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp3.690.000 Rp3.690.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pemandu Ekowisata, Pelatihan Pemandu Wisata Buatan    

 Sewa Mic Toa Amplifier
Spesifikasi : DAK Non Fisik Pariwisata

3 Buah x 2
Kegiatan

Hari 615.000 0 Rp3.690.000 3 Buah x 2
Kegiatan

Hari 615.000 0 Rp3.690.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya (Rapat Kerja Pariwisata)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.850.000 Rp17.850.000 Rp0

 [-] Rapat Kerja Pariwisata    

 Sewa Generator 60 KVA
Spesifikasi : 1

1 Kegiatan buah 9.690.000 0 Rp9.690.000 1 Kegiatan buah 9.690.000 0 Rp9.690.000 Rp0

 Sewa Multi Media LED
Spesifikasi : 1

4 Buah m2 2.040.000 0 Rp8.160.000 4 Buah m2 2.040.000 0 Rp8.160.000 Rp0

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp7.956.000 Rp7.956.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 19 dari 26



 [#] Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) (Rapat Kerja
Pariwisata)

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.956.000 Rp7.956.000 Rp0

 [-] Rapat Kerja Pariwisata    

 Sewa Kursi Plastik (sarung)
Spesifikasi : 1

150 Buah buah 12.240 0 Rp1.836.000 150 Buah buah 12.240 0 Rp1.836.000 Rp0

 Sewa Panggung /Pentas
Spesifikasi : 5 x 6

1 Kegiatan m2 6.120.000 0 Rp6.120.000 1 Kegiatan m2 6.120.000 0 Rp6.120.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp219.752.000 Rp125.376.000 (Rp94.376.000)

5.1.02.02.05.0001 Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor Rp60.000.000 Rp0 (Rp60.000.000)

 [#] Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp60.000.000 Rp0 (Rp60.000.000)

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Akomodasi
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 30.000.000 0 Rp30.000.000 0 Kegiatan Kegiatan 30.000.000 0 Rp0 (Rp30.000.000)

 [-] Pelatihan Peningkatan SDM Pokdarwis (PHJD)    

 Akomodasi
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 30.000.000 0 Rp30.000.000 0 Kegiatan Kegiatan 30.000.000 0 Rp0 (Rp30.000.000)

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp159.752.000 Rp125.376.000 (Rp34.376.000)

 [#] Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan (Rapat Kerja Pariwisata)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp91.000.000 Rp91.000.000 Rp0

 [-] Rapat Kerja Pariwisata    

 sewa ruang rapat/ pertemuan paket meeting
fullday

Spesifikasi :

130 Orang
x 2 Hari

Orang / Hari 350.000 0 Rp91.000.000 130 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 350.000 0 Rp91.000.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Bangunan Tempat Pertemuan (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp68.752.000 Rp34.376.000 (Rp34.376.000)

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Satuan biaya sewa gedung pertemuan
Spesifikasi : Sumatera Utara

2 Hari Hari 17.188.000 0 Rp34.376.000 2 Hari Hari 17.188.000 0 Rp34.376.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan SDM Pokdarwis (PHJD)    

 Satuan biaya sewa gedung pertemuan
Spesifikasi : Sumatera Utara

2 Hari Hari 17.188.000 0 Rp34.376.000 0 Hari Hari 17.188.000 0 Rp0 (Rp34.376.000)

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

Rp676.660.000 Rp664.660.000 (Rp12.000.000)

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp676.660.000 Rp664.660.000 (Rp12.000.000)

 [#] Belanja Kursus Singkat/Pelatihan (DNF)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp605.460.000 Rp605.460.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pemandu Ekowisata, Pelatihan Pemandu Wisata Buatan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 20 dari 26



 Pengganti Uang Transport peserta pelatihan
Spesifikasi : Non PNS

49 Orang x
2 Hari x 2
Kegiatan

Orang / Hari 100.000 0 Rp19.600.000 49 Orang x 2
Hari x 2
Kegiatan

Orang / Hari 100.000 0 Rp19.600.000 Rp0

 Satuan biaya rapat atau pertemuan (Full
Board)

Spesifikasi : Non PNS

49 Orang x
3 Hari x 2
Kegiatan

orang 530.000 0 Rp155.820.000 49 Orang x 3
Hari x 2
Kegiatan

orang 530.000 0 Rp155.820.000 Rp0

 uang saku peserta pelatihan - Non PNS
Spesifikasi :

44 Orang x
3 Hari x 2
Kegiatan

Orang / Hari 100.000 0 Rp26.400.000 44 Orang x 3
Hari x 2
Kegiatan

Orang / Hari 100.000 0 Rp26.400.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatiha Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Pengelolaan Digitalisasi Branding (Paket Fullboard
Narasumber/Moderator)

   

 Satuan biaya rapat atau pertemuan (Full
Board)

Spesifikasi : Non PNS

5 Orang x
3 Hari x 3
Kegiatan

orang 530.000 0 Rp23.850.000 5 Orang x 3
Hari x 3
Kegiatan

orang 530.000 0 Rp23.850.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatiha Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Pengelolaan Digitalisasi Branding (Paket Fullboard Panitia)

   

 Satuan biaya rapat atau pertemuan (Full
Board)

Spesifikasi : Non PNS

4 Orang x
3 Hari x 3
Kegiatan

orang 530.000 0 Rp19.080.000 4 Orang x 3
Hari x 3
Kegiatan

orang 530.000 0 Rp19.080.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatiha Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Pengelolaan Digitalisasi Branding (Paket Fullboard Peserta)

   

 Satuan biaya rapat atau pertemuan (Full
Board)

Spesifikasi : Non PNS

40 Orang x
3 Hari x 3
Kegiatan

orang 530.000 0 Rp190.800.000 40 Orang x 3
Hari x 3
Kegiatan

orang 530.000 0 Rp190.800.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatiha Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Pengelolaan Digitalisasi Branding (Uang Saku Panitia)

   

 uang saku peserta pelatihan - Non PNS
Spesifikasi :

4 Orang x
3 Hari x 3
Kegiatan

Orang / Hari 100.000 0 Rp3.600.000 4 Orang x 3
Hari x 3
Kegiatan

Orang / Hari 100.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatiha Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Pengelolaan Digitalisasi Branding (Uang Saku Peserta)

   

 uang saku peserta pelatihan - Non PNS
Spesifikasi :

40 Orang x
3 Hari x 3
Kegiatan

Orang / Hari 100.000 0 Rp36.000.000 40 Orang x 3
Hari x 3
Kegiatan

Orang / Hari 100.000 0 Rp36.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatiha Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Pengelolaan Digitalisasi Branding (Uang Transport
Narasumber/Moderator)

   

 Pengganti Uang Transport peserta pelatihan
Spesifikasi : Non PNS

5 Orang x
2 Hari x 3
Kegiatan

Orang / Hari 100.000 0 Rp3.000.000 5 Orang x 2
Hari x 3
Kegiatan

Orang / Hari 100.000 0 Rp3.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 21 dari 26



 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatiha Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Pengelolaan Digitalisasi Branding (Uang Transport Panitia)

   

 Pengganti Uang Transport peserta pelatihan
Spesifikasi : Non PNS

4 Orang x
2 Hari x 3
Kegiatan

Orang / Hari 100.000 0 Rp2.400.000 4 Orang x 2
Hari x 3
Kegiatan

Orang / Hari 100.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatiha Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Pengelolaan Digitalisasi Branding (Uang Transport Peserta)

   

 Pengganti Uang Transport peserta pelatihan
Spesifikasi : Non PNS

40 Orang x
2 Hari x 3
Kegiatan

Orang / Hari 100.000 0 Rp24.000.000 40 Orang x 2
Hari x 3
Kegiatan

Orang / Hari 100.000 0 Rp24.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan Inovasi dan Higienitas Sajian Kuliner di Destinasi
Pariwisata

   

 Pengganti Uang Transport peserta pelatihan
Spesifikasi : Non PNS

49 Orang x
2 Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp9.800.000 49 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp9.800.000 Rp0

 Satuan biaya rapat atau pertemuan (Full
Board)

Spesifikasi : Non PNS

49 Orang x
3 Hari

orang 530.000 0 Rp77.910.000 49 Orang x 3
Hari

orang 530.000 0 Rp77.910.000 Rp0

 uang saku peserta pelatihan - Non PNS
Spesifikasi :

44 Orang x
3 Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp13.200.000 44 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp13.200.000 Rp0

 [#] Belanja Kursus Singkat/Pelatihan (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp24.000.000 Rp12.000.000 (Rp12.000.000)

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Pengganti Uang Transport peserta pelatihan
Spesifikasi : Non PNS

40 Orang Orang / Hari 100.000 0 Rp4.000.000 40 Orang Orang / Hari 100.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 uang saku peserta pelatihan - Non PNS
Spesifikasi :

40 Orang x
2 Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp8.000.000 40 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan SDM Pokdarwis (PHJD)    

 Pengganti Uang Transport peserta pelatihan
Spesifikasi : Non PNS

40 Orang Orang / Hari 100.000 0 Rp4.000.000 0 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp0 (Rp4.000.000)

 uang saku peserta pelatihan - Non PNS
Spesifikasi :

40 Orang x
2 Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp8.000.000 0 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp0 (Rp8.000.000)

 [#] Belanja Kursus Singkat/Pelatihan (Rapat Kerja Pariwisata)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp47.200.000 Rp47.200.000 Rp0

 [-] Rapat Kerja Pariwisata    

 Pengganti Uang Transport peserta pelatihan
Spesifikasi : Non PNS

126 Orang
x 2 Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp25.200.000 126 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp25.200.000 Rp0

 uang saku peserta pelatihan - Non PNS
Spesifikasi :

110 Orang
x 2 Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp22.000.000 110 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp22.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp51.960.000 Rp34.080.000 (Rp17.880.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp51.960.000 Rp34.080.000 (Rp17.880.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 22 dari 26



5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp18.000.000 Rp25.200.000 Rp7.200.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (DNF)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp16.200.000 Rp16.200.000

 [-] Pelatihan Pemandu Ekowisata, Pelatihan Pemandu Wisata Buatan    

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8 jam

0
Orang/hari

Orang/hari 0 0 Rp0 4 Orang x 4
Hari x 2
Kegiatan

Orang/hari 150.000 0 Rp4.800.000 Rp4.800.000

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatihan Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Digitalisasi Branding

   

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8 jam

0
Orang/hari

Orang/hari 0 0 Rp0 4 Orang x 5
Hari x 3
Kegiatan

Orang/hari 150.000 0 Rp9.000.000 Rp9.000.000

 [-] Pelatihan Peningkatan Inovasi dan Higienitas Sajian Kuliner di Destinasi
Pariwisata

   

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8 jam

0
Orang/hari

Orang/hari 0 0 Rp0 4 Orang x 4
Hari

Orang/hari 150.000 0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp18.000.000 Rp9.000.000 (Rp9.000.000)

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8 jam

6 Orang x
10 Hari

Orang/hari 150.000 0 Rp9.000.000 6 Orang x 10
Hari

Orang/hari 150.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan SDM Pokdarwis (PHJD)    

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8 jam

6 Orang x
10 Hari

Orang/hari 150.000 0 Rp9.000.000 0 Orang/hari Orang/hari 150.000 0 Rp0 (Rp9.000.000)

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp16.200.000 Rp0 (Rp16.200.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (DNF)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp16.200.000 Rp0 (Rp16.200.000)

 [-] Pelatihan Pemandu Ekowisata, Pelatihan Pemandu Wisata Buatan    

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8 jam

4 Orang x
4 Hari x 2
Kegiatan

Orang/hari 150.000 0 Rp4.800.000 0 Orang/hari Orang/hari 150.000 0 Rp0 (Rp4.800.000)

 [-] Pelatihan Pengelolaan Homestay/Pondok Wisata, Pelatihan Pengelolaan Desa
Wisata, Pelatihan Digitalisasi Branding

   

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8 jam

4 Orang x
5 Hari x 3
Kegiatan

Orang/hari 150.000 0 Rp9.000.000 0 Orang/hari Orang/hari 150.000 0 Rp0 (Rp9.000.000)

 [-] Pelatihan Peningkatan Inovasi dan Higienitas Sajian Kuliner di Destinasi
Pariwisata

   

 Uang Harian perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Dalam kota lebih dari 8 jam

4 Orang x
4 Hari

Orang/hari 150.000 0 Rp2.400.000 0 Orang/hari Orang/hari 150.000 0 Rp0 (Rp2.400.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 23 dari 26



5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp17.760.000 Rp8.880.000 (Rp8.880.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.760.000 Rp8.880.000 (Rp8.880.000)

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : SUMATERA UTARA

6 Orang x
4 Hari

Orang/Hari 370.000 0 Rp8.880.000 6 Orang x 4
Hari

Orang/Hari 370.000 0 Rp8.880.000 Rp0

 [-] Pelatihan Peningkatan SDM Pokdarwis (PHJD)    

 Uang Harian (Luar Kota)
Spesifikasi : SUMATERA UTARA

6 Orang x
4 Hari

Orang/Hari 370.000 0 Rp8.880.000 0 Orang/Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp0 (Rp8.880.000)

5.2 BELANJA MODAL Rp28.503.000 Rp19.986.000 (Rp8.517.000)

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp28.503.000 Rp19.986.000 (Rp8.517.000)

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp0 Rp3.774.000 Rp3.774.000

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp0 Rp3.774.000 Rp3.774.000

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp0 Rp3.774.000 Rp3.774.000

 [#] Belanja Modal Alat Kantor Lainnya (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.774.000 Rp3.774.000

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Mic Wireless
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 1.887.000 0 Rp3.774.000 Rp3.774.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp28.503.000 Rp16.212.000 (Rp12.291.000)

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp24.423.000 Rp11.724.000 (Rp12.699.000)

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp0 Rp1.224.000 Rp1.224.000

 [#] Belanja Modal Personal Computer (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.224.000 Rp1.224.000

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Hardisk External 1 TB
Spesifikasi :

0 buah buah 0 0 Rp0 1 Buah buah 1.224.000 0 Rp1.224.000 Rp1.224.000

5.2.02.10.01.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Rp24.423.000 Rp10.500.000 (Rp13.923.000)

 [#] Belanja Modal Komputer Unit Lainnya (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp24.423.000 Rp10.500.000 (Rp13.923.000)

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Kamera Digital Canon EOS 760 D
Spesifikasi :

1 Unit Unit 13.923.000 0 Rp13.923.000 0 Unit Unit 13.923.000 0 Rp0 (Rp13.923.000)

 tablet/IPAD
Spesifikasi :

1 Unit Unit 10.500.000 0 Rp10.500.000 1 Unit Unit 10.500.000 0 Rp10.500.000 Rp0

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp4.080.000 Rp4.488.000 Rp408.000

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp4.080.000 Rp0 (Rp4.080.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 24 dari 26



 [#] Belanja Modal Peralatan Personal Computer (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.080.000 Rp0 (Rp4.080.000)

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Printer Epson L3210
Spesifikasi : ink : Dye Ink Function : Print,
scan, copy speed : 33ppm/10ipm untuk
hitam putih dan 15ppm/5ipm untuk
warna Resolution 5760x1440dpi max
print size : A4 Max Scan Size : A4 Flatbed
Power Consumption (Working/Sleep) :
14/0.4 watt

1 Unit unit 4.080.000 0 Rp4.080.000 0 unit unit 4.080.000 0 Rp0 (Rp4.080.000)

5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya Rp0 Rp4.488.000 Rp4.488.000

 [#] Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya (PHJD)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp4.488.000 Rp4.488.000

 [-] Pelatihan Pembuatan Konten Promosi Pariwisata untuk Pokdarwis (PHJD)    

 Hard disk eksternal 4 TB
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 2.244.000 0 Rp4.488.000 Rp4.488.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.626.246.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.362.837.500 (Rp263.409.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.626.246.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.362.837.500 (Rp263.409.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp1.362.837.500

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp1.362.837.500

Raya, tanggal 10 November 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

 

M. FIKRI FANANI DAMANIK, SIP, M.Si
NIP: 198803072007011002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Frans N. Saragih, SSTP, M.Si
NIP: 198111012000121001

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 25 dari 26



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. Esron Sinaga, M.Si 196710281993031003 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 3.26.2.22.0.00.09.0000 - Penyusunan Rencana Anggaran Kerja Pe… Kab. Simalungun Halaman 26 dari 26



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PEMBIAYAAN
SKPDKab. Simalungun

Tahun Anggaran 2023
Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Penerimaan Pengeluaran Pembiayaan

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Nomor DPA : DPPA/B.1/3.26.2.22.0.00.09.0000/001/2023

Organisasi : 3.26.2.22.0.00.09.0000 DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Bertambah/ (Berkurang)

6 PEMBIAYAAN DAERAH Rp0 Rp0 Rp0

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp0 Rp0

 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0 Rp0

Jumlah Rp0 Rp0 Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan per Bulan Rencana Realisasi Pengeluaran per Bulan

Januari Rp0 Januari Rp0

Februari Rp0 Februari Rp0

Maret Rp0 Maret Rp0

April Rp0 April Rp0

Mei Rp0 Mei Rp0

Juni Rp0 Juni Rp0

Juli Rp0 Juli Rp0

Agustus Rp0 Agustus Rp0

September Rp0 September Rp0

Oktober Rp0 Oktober Rp0

November Rp0 November Rp0

Desember Rp0 Desember Rp0

Jumlah Rp0 Jumlah Rp0

Raya, tanggal 10 November 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

 

M. FIKRI FANANI DAMANIK, SIP, M.Si
NIP: 198803072007011002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Frans N. Saragih, SSTP, M.Si
NIP: 198111012000121001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. Esron Sinaga, M.Si 196710281993031003 Ketua TAPD  

DPPA-PEMBIAYAAN - DINAS KEBUDAYAAN, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF - Penyusunan Rencana A… Kab. Simalungun Halaman 1 dari 1


